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YHTEENVETO

Kemijoen yhteistarkkailu kattaa Kemijoen paduoman Sodankylasta ja Savukoskelta Kemijoen suulle. Kemijoen
vesistdalueen yhteistarkkailu vuonna 2022 toteutettiin vuosille 2019-2024 laaditun tarkkailusuunnitelman
mukaisesti. Vuosi 2022 oli laajan tarkkailun vuosi, jolloin tarkkailtiin veden fysikaalis-kemiallista laatua ja
kuormittajien vaikutuksia Kemijoessa, Kemijarvessa, Kemijarven suljetuissa jarvissa, Pelkosenniemen ja
Rovaniemen yhdyskuntajatevedenpuhdistamoiden seka kalankasvatuslaitosten lahialueilla.
Kalankasvatuslaitoksen lahialueilla tarkkailtin myds limoittumista. Laajana tarkkailuvuotena tarkkailuun
sisaltyy my0s biologista tarkkailua kasviplankton-, piileva- ja pohjaeldintarkkailun muodossa. Lisaksi vuonna
2022 tehtiin vesikasvillisuuskartoitusta.

Kuormitustarkkailun perusteella jatevedenpuhdistamoiden kuormitus oli edellisvuotta pienempaa.
Kalankasvatuslaitosten = fosfori- seka typpikuormitus oli  edellisvuotta  hieman  suurempaa.
Kalankasvatuslaitosten kuormitus riippuu vuosittaisista rehunkayttd- ja tuotantomaaristd. Vuonna 2022
kalankasvatuslaitosten fosforikuormitus oli suurempaa ja typpikuormitus selvasti pienempaa kuin yhdyskuntien
jatevedenpuhdistamoiden kuormitus.

Pistekuormittajien vaikutukset perustuen kuormituksen laimentumislaskelmiin jaivat vahaisiksi. Fosforin
laskennalliset pitoisuuslisaykset olivat kaikilta osin pienia. Suurimmat laskennalliset typpipitoisuuden lisdykset
aiheutuivat Rovaniemen jatevedenpuhdistamon ja Sodankylan jatevedenpuhdistamon kuormituksesta.
Suurimmat laskennalliset fosforipitoisuuden lisdykset aiheutuivat Vanttauskosken kalankasvatuslaitoksen
kuormituksesta. Jatevedenpuhdistamoiden ja kalankasvatuslaitosten |dhialuetarkkailussa ravinnepitoisuudet
kasvoivat paikoin ja ajoittain ja vaikutuksia havaittiin pdaosin kalankasvatuslaitosten 1ahimmilla alapuolisilla
pisteilld. Lisédksi veden hygieenisen laadun heikkenemistd havaittiin Rovaniemen puhdistamon alapuolisella
pisteella. Kalankasvatuslaitosten limoittumistarkkailussa limoittumisen todettiin olevan paaasiassa laitosten
alapuolella samankaltaista kuin ylapuolisella vertailupaikalla.

Vuoden 2022 tarkkailutulosten perusteella Kemijarven runko-osan molemmilla pisteillda Tossanseldlla ja
Termusniemelld havaittiin heindkuun alussa lampdtilakerrostumista. Helmi- ja elokuun tarkkailukerroilla
Termusniemen vesi oli melko tasalampoéista. Tossanselan osalta pohjanlaheinen vesi oli Iampimampaa kuin
muissa syvyyksissd helmi- ja elokuun tarkkailukerroilla, mutta huhtikuussa vesi oli tasalampdista. Yleisesti
ottaen Kemijarven vedenlaatu oli vuoden 2022 tarkkailutulosten perusteella paaasiassa joko hyvaa tai
erinomaista. Paallysvedestd mitatut kokonaisravinnepitoisuudet ilmensivat joko karua tai lievasti rehevaa
vedenlaatua ja klorofylli-a:n pitoisuuksien perusteella ndytepisteiden vesi oli joko lievasti rehevaa tai rehevaa.
Jatevesien vaikutuksista kertovan sahkdnjohtavuuden ja natriumin ja kloridin pitoisuudet olivat pddosin hyvin
pienid, eikd kuormitusvaikutuksia juuri havaittu. Hietaseldn naytepisteen pohjanlaheinen vesi oli kuitenkin
heikossa tilassa huhtikuun tarkkailukerralla: pohjanlaheinen vesi oli hapetonta, tummaa, runsashumuksista ja
siind mitattiin korkeita ravinne- ja rautapitoisuuksia.

Vuonna 2022 suljetuilla jarvilla happitilanne oli paaosin heikoimmillaan talviaikaan. Pdylidjarven ja
Severijarven alusvesi oli huhtikuun seka heinakuun kierroksella melko hapetonta. Poylio-, Severi- ja
Neitijarvella havaittiin selvaa kerrostuneisuutta l[ampdétilan ja hapen suhteen. Neitijarvi oli tutkituista jarvista
karuin, mutta yleisesti ottaen suljettujen jarvien vedenlaatu oli Kemijarven runko-osan vedenlaatua heikompaa.
Kokonaisravinnepitoisuudet viittasivat perustuotantokaudella keskimaarin lievasti rehevaan tai rehevaan
vedenlaatuun ja klorofylli-a:n pitoisuudet viittasivat rehevaan vedenlaatuun.

Vuonna 2022 Lapin ELY-keskuksen toteuttaman seurannan perusteella Kemijoen vedenlaatu oli yleisesti
ottaen hyvaa. Ounasjoen ja Kemijoen yleisessa vedenlaadussa ei havaittu merkittavid eroja vuonna 2022.
Kemijoen vuotuiset ainevirtaamat riippuvat paljolti kevattulvan suuruudesta.

Biologisten tarkkailujen seka vesikasvillisuuskartoituksen raportit esitetdan taman raportin liitteina.

Copyright © Eurofins Ahma Oy



1. JOHDANTO

Kemijoen vesistdn yhteistarkkailu on alkanut vuonna 1976 joen alaosalla ja vuonna 1980 siihen liitettiin
Kemijarven alue. Lapin ELY-keskus on hyvaksynyt (hyvaksymispaatés LAPELY/705/2019) viimeisimman
tarkkailuohjelman, joka on laadittu vuosille 2019-2024 (Eurofins Ahma Oy 2019a).

Kemijoen yhteistarkkailuun kuuluu yhdyskuntien jatevedenpuhdistamoita, kalankasvatuslaitoksia, Stora Enso
Oyj:n Kemijarven tehdas seka Kemijarven saanndstely (Kemijoki Oy). Yhteistarkkailun koordinoinnista vastaa
Kemijoen vesiensuojeluyhdistys ry. Vesistdalueella on kuormittajia myds yhteistarkkailun ulkopuolella ja niilla
on omia paastd- ja vaikutustarkkailuohjelmia. Myds Kemijoen yhteistarkkailuun kuuluvien laitosten
paastotarkkailut toteutetaan laitoskohtaisesti erillisten tarkkailuohjelmien mukaan.

Kemijoen vesistdn yhteistarkkailun alue on rajattu Kemijoen paduomaan. Alueeseen sisaltyy Kemijarvi seka
siitd patoamalla erotetut jarvet. Ounasjoen ja muiden Kemijoen sivujokien alueella tarkkailut toteutetaan
erikseen. Ounasjoen yhteistarkkailu aloitettiin vuonna 2016 ja viimeisin ohjelma koskee vuosia 2019-2024
(Eurofins Ahma Oy 2019b). My6s Lokan ja Porttipahdan tekojarvien seka niiden alapuolisten jokien tarkkailu
toteutetaan erillisen tarkkailuohjelman (Pdyry Finland Oy 2019) mukaisesti. Lokan ja Porttipahdan tarkkailu
sekd Kemijoen vesiston yhteistarkkailu menevat alueellisesti paallekkain siten, ettd Lokan ja Porttipahdan
tarkkailu ulottuu Pelkosenniemelle asti, mutta Sodankylan ja Savukosken puhdistamot ovat kuitenkin mukana
Kemijoen yhteistarkkailussa. Kemijoen vesistdalueella sijaitsevien turvetuotantoalueiden tarkkailu toteutetaan
turvetuotannon omien tarkkailuohjelmien mukaisesti.

Vedenlaadun tarkkailu koostuu vuosittaisesta perustarkkailusta, kolmen vuoden vélein toteutettavasta
laajemmasta tarkkailusta sekd viranomaisseurannan tulosten hyddyntadmisesta. Vedenlaadun laaja tarkkailu
toteutetaan samoina vuosina kuin suurin osa biologisista tarkkailuista. Laajan tarkkailun vuodet ovat 2019 ja
2022.

2. TARKKAILUALUEEN KUVAUS

Kemijoen vesistdalue on pinta-alaltaan Suomen toiseksi suurin Vuoksen vesiston jalkeen. Kemijoen
vesistoalueen pinta-ala (F) on 51 127 km?, josta Suomen puolella on 49 467 km?2 (Ekholm 1996). Varsinainen
Kemijoen pdduoma saa alkunsa Pelkosenniemeltd, missa yhtyvat kolme suurta latvajokea: Kitinen (F = 12 087
km2), Luiro (F = 4 415 km?) ja Yla-Kemijoki (F = 9 348 km?) (liite 1). Kemijoen vesistbtalueella sijaitsee kolme
suurta jarvea, Lokan ja Porttipahdan tekoaltaat seka Kemijarvi.

Kemijoen vesistdalue on saannodstelty lukuun ottamatta Yla-Kemijokea ja Ounasjokea. Kitisessa Porttipahdan
alapuolella sijaitsee seitseman voimalaitosta ja Kemijoessa Kemijarven alapuolella kahdeksan voimalaitosta.
Naiden lisdksi Kemijokeen Rovaniemen ylapuolelle on suunnitteilla Sierilan voimalaitos, jonka rakentamiseen,
kayttdon ja vesistdn sddnndstelyyn Vaasan hallinto-oikeus on eri valitusvaiheiden jalkeen 3.3.2015 myontanyt
Kemijoki Oy:lle vesitalousluvan. Paatoksesta on valitettu Korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Korkein hallinto-
oikeus vahvisti Sierilan voimalaitoshankkeen vesitalousluvan 22.5.2017. Kemijoki Oy jatkaa Sierila -hankkeen
valmistelua yhteistydssa eri osapuolten kanssa. Kemijoen sivu-uomissa sijaitsee nelja voimalaitosta:
Permantokosken, Jumiskon, Juottaan ja Kaihuan voimalaitokset.

Kemijarven saanndstely on suurin Suomen luonnonvesissa toteutettu sdanndstely. Jarven yldosassa veden
korkeus vaihtelee kolme metria ja muissa osissa pohjapatojen ja kynnysten erottamia alueita lukuun ottamatta
vaihtelu on enimmillaan seitseman metria. ltse jarven saanndstelyn ohella sen tilaan vaikuttaa valuma-alueella
sijaitsevien tekojarvien ja Kitiseen rakennettujen voimalaitosten avulla tapahtuva sdanndstely seka Suolijarven
saanndstely lahinna Kemijarven itdiseen osaan.

Kemijarvi on tyypillinen lapivirtausjarvi, jossa luontaiset vedenlaadun ja maaran muutokset ovat nopeita ja
veden viipyma on lyhyt. Kemijarven runko-osa on lahes jokisuvantoon verrattavissa. Jarven itdinen haara
Lehtosalmen itdpuolella on jarvimaisempi. Kemijarven pinta-ala ylarajalla on 285 km? ja sen keskisyvyydeksi
on arvioitu noin 5 m. Kemijarven valuma-alueen pinta-ala jarven luusuassa (27 424 kmZ2) on noin puolet koko
Kemijoen vesistdalueen pinta-alasta.

Suurin osa Kemijarveen tulevasta vedesta tulee Kemijoen kautta pohjoisesta, silla Kemijoen valuma-alue
muodostaa 79 % Kemijarven valuma-alueesta. Huomattavimmat muista Kemijarveen laskevista joista ovat
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Kasmanjoki (F = 1 208 km?) ja Jumiskonjoki (F = 1 283 km?), jotka laskevat Kemijarven itdiseen haaraan.
Jumiskonjoki on sdanndstelty. Kemijarveen laskee lisdksi useita pienempia jokia. Kemijarven ymparistdssa on
useita pienempia padoin eristettyja jarvia, joita tarkkaillaan Kemijoen vesistotarkkailun yhteydessa (liite 1).

Kemijarven alapuolella Kemijokeen laskevat suurimmat sivujoet ovat Rovaniemen ylapuolelle laskeva
Raudanjoki (F = 3 609 km?) ja Rovaniemen kohdalla Kemijokeen laskeva Ounasjoki (F = 13 853 km?).
Ounasjoki on sdanndstelematon ja koskiensuojelulailla suojeltu.

Pintavesien luokittelu perustuu nykyisin vesistdjen ekologiseen tilaan, jossa tarkastelun kohteena ovat
ensisijaisesti biologiset tekijat (planktonlevat, piilevat, vesikasvit, pohjaeldimet ja kalat). Lisaksi ekologisen tilan
arvioinnissa otetaan huomioon fysikaalis-kemialliset ja hydrologis-morfologiset tekijat. Toinen luokittelun
nakokulma on vesien kemiallinen tila, joka maaritetddn haitallisten aineiden ymparistélaatunormien
perusteella. Luokittelussa havaittuja haitallisten aineiden pitoisuuksia verrataan ymparistdlaatunormeihin.
Kemiallisen tilan perusteella vedet luokitellaan hyvaksi tai sitd huonommaksi.

Ympaéristohallinto on maaritellyt 3. suunnittelukaudella Yla-Kemijoen (65.400_001) ekologisen tilan
erinomaiseksi. Kitinen (65.800_001), Keski-Kemijoki (65.200_001), Ala-Kemijoki (65.100_001) seka Kemijarvi
(65.311.1.001_a01) on nimetty voimakkaasti muutetuiksi vesistdiksi voimakkaasta rakentamisesta ja
saannostelysta johtuen. Voimakkaasti muutettujen vesistdjen osalta luokittelun tavoitetiiana on hyva
ekologinen potentiaali. Voimakkaasti muutetuista vesistdista Kitisen ja Kemijarven tila on hyva eli ekologinen
potentiaali on saavutettu. Keski- ja Ala-Kemijoen ekologinen potentiaali on tyydyttava. Kemijokeen laskevista
sivujoista on luokiteltu vain osa. Sivujokien ekologinen tila on Rovaniemen ylapuolella yleisesti hyva tai
erinomainen, mutta Rovaniemen alapuolella hyva tai tyydyttdva. Kasmanjoen (65.300_002) ja Louejoen
(65.100_004) ekologinen tila on hyva (Hertta-tietokanta 2022).

Kemiallisessa luokittelussa arvioidaan haitallisia aineita, jotka on maaritelty asetuksessa vesiymparistélle
vaarallisista ja haitallisista aineista. Edelld mainittujen vesistéjen kemiallinen tila Kemijoen vesienhoitoalueella
on hyvaa huonompi (Hertta-tietokanta 2022).

3. TARKKAILUVELVOLLISET

Kemijoen yhteistarkkailuun kuuluu Kemijarven saannodstelyn tarkkailu, Stora Enson Kemijarven tehtaan
toiminnan lopettamisen tarkkailu sekd 13 yhdyskuntajatevedenpuhdistamon ja 10 kalankasvatuslaitoksen
tarkkailu. Tarkkailuvelvolliset seka niiden tarkkailuun velvoittavat lupapaatokset on esitetty taulukossa 3-1.
Tarkkailuvelvollisten sijoittuminen kartalla on esitetty liitteessa 1.
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Taulukko 3-1. Kemijoen yhteistarkkailun tarkkailuvelvolliset ja niiden lupapaatokset.

Laitos Lupapaatos Lupa voimassa
Teollisuus
Stora Enso Oyj, Kemijarven tehdas, PSAVI1/22/10/1 14.4.2010 toistaiseksi
toiminnan lopettaminen VHaO 27.12.2011
11/0371/1KHO 22.8.2013
Saannostely
Kemijoki Oy, Kemijarvi PSVEO60/96/2 12.11.1996 toistaiseksi
Yhdyskuntajatevedenpuhdistamot
Sodankylan Vesi Oy, jvp PSY 30/06/1 8.3.2006 toistaiseksi
Savukosken kunta, jvp PSAVI/1619/2015 13.9.2015 toistaiseksi
Pyha-Luosto Vesi Oy, keskusjvp PSY 110/03/1 12.12.2003 toistaiseksi
VHO 04/0118/3 13.4.2004
Kemijarven lampd ja vesi Oy, keskusjvp PSY 26/06/1 24.2.2006 toistaiseksi
Korvatunturin Marja Oy, Severinjarven jvp PSAVI/28/11/1 21.12.2011 toistaiseksi
Napapiirin Vesi, Pirttikosken jvp LAP 14/2007 16.11.2009 lupa rauennut
Napapiirin Vesi, Vanttauskosken jvp LAP 4/2007 19.4.2007 toistaiseksi
Napapiirin Vesi, Rovaniemen jvp PSAVI1/110/04.08/2012 3.3.2016 toistaiseksi
Napapiirin Vesi, Muurolan jvp LAP 9/2006 26.4.2006 toistaiseksi
Tervolan kunta, Kirkonkylan jvp LAP 24/2006 17.11.2006 toistaiseksi
Keminmaan Vesi Oy, jvp PSY 20/06/1 14.2.2006 toistaiseksi
Kalankasvatus
Koillis-Suomen Lohi Oy, Tapionniemi, PSAVI/5648/2018 28.10.2020 31.12.2030
Koillis-Suomen Lohi Oy, Kostamo PSAVI 85/11/1 22.9.2011 2021
Koillis-Suomen Lohi Oy, Joentakainen PSAVI/1135/2018 25.3.2019 toistaiseksi
Koillis-Suomen Lohi Oy, Saarenpudas PSAVI 87/11/1 23.9.2011 2023
Kalankasvatus Vaéraniemi, Kaihua PSAVI 57/11/1 1.7.2011 2021 lupa
tarkistettavana
Napapiirin Kala Oy, Seitakorva PSAVI/1681/2015 24.5.2017 2026
Napapiirin Kala Oy, Vanttauskoski, PSAVI1/1680/2015 24.5.2017 2026
kalankasvatuslaitos
Napapiirin Kala Oy, Vanttauskoski, PSY39/06/1 3.4.2006 toistaiseksi
poikaslaitos
Napapiirin Kala Oy, Petajaskoski PSAVI/1685/2015 24.5.2017 2026
Napapiirin Kala Oy, Taivalkoski PSAVI/3430/2017 27.6.2019 2027

4. AINEISTO JA MENETELMAT

Vedenlaadun tarkkailu koostuu vuosittaisesta perustarkkailusta, kolmen vuoden vaélein toteutettavasta
laajemmasta tarkkailusta seka viranomaisseurannan tulosten hyédyntamisesta. Vedenlaadun laaja tarkkailu
toteutetaan samoina vuosina kuin suurin osa biologisista tarkkailuista. Laajan tarkkailun vuodet ovat 2019 ja
2022. Vesikasvillisuuskartoitus tehdaan kuuden vuoden valein ja se kuului tarkkailuun vuonna 2022.

Kemijoen vesistotarkkailu toteutettiin vuonna 2022 tarkkailuohjelman mukaisesti. Tarkkailusta vastasi Eurofins
Ahma Oy. Vuosi 2022 oli laajan tarkkailun vuosi.

Vesistotarkkailun havaintopaikat on esitetty kartalla liitteessa 1 ja koordinaatit raportin kappaleissa 4.1-4.3.
Kaytettyjen analyysimenetelmien mittausepavarmuudet on esitetty liitteessa 2. Vesistotarkkailujen tulokset on
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esitetty liitteissa 3-6 ja Lapin ELY-keskuksen seurantatulokset liitteessa 7. Kalalaitosten limoittumistarkkailun
tarkkailupaikat on esitetty liitteena 8. Limoittumistarkkailun valokuvat on esitetty liitteessa 9.

Vuonna 2022 suoritettiin myoés biologista tarkkailua ja tehtiin vesikasvillisuuskartoitus. Kasviplanktontarkkailun
raportti esitetdan liitteessa 11, piilevatarkkailun raportti liitteessd 12 ja pohjaelaintarkkailun raportti liitteessa
13. Vesikasvillisuustutkimuksen raportti esitetaan liitteessa 14.

Raportissa esitettyja tunnuslukuja laskettaessa maaritysrajan alittavat pitoisuudet on otettu huomioon
puolittamalla maaritysraja. Myos kuvia piirrettdessa on kaytetty samaa menetelmaa.

Lapin ELY-keskuksen koordinoimassa hankkeessa, johon Kemijoki Oy ja Kemijarven kaupunki osallistuvat,
on toteutettu kunnostustoimenpiteitd Kemijarvesta padoilla eristetyilla Kostamojarvellda ja Poylidjarvella.
Kostamojarvella on tehokalastettu syksylla 2010 ja 2011 seka 2014. Lisaksi ilmastusta on tehostettu (syksylla
pidempaan) vuosina 2010 ja 2011. Uusi tehokkaampi ilmastin asennettiin syksylla 2011. Pdylidjarvella on
tehokalastettu elo-syyskuussa vuosina 2011-2014. Poylidjarvella on tehty vesikasvien niittoa heina-elokuussa
vuosina 2012-2014. limastimet asennettiin kahteen syvanteeseen kesalla 2013. limastinten toimikaudeksi on
sovittu ajanjakso 15.7.-30.4.

Seka Kostamojarven ettd Poylidjarven vedenlaadussa on ollut havaittavissa lievaa rehevyystason laskua
hankkeen kaynnistymisen jalkeen. Jotta hankkeen vaikutuksista saataisiin pidempiaikaista tietoa, jarvien
vedenlaatua on tarkkailtu tehostetusti vuosina 2016-2017. Kostamojarven ja Pdylidjarven tarkkailu sisaltyy
Kemijoen paauoman vesistotarkkailuun.

4.1 Kemijarven tarkkailu

Kemijarven tarkkailuun kuuluu vuosittainen perustarkkailu, kolmen vuoden valein toteutettava laajennettu
vedenlaadun tarkkailu (2019 ja 2022), kasviplanktontarkkailu seka litoraalin pohjaelaintarkkailu. Kemijarven
vesikasvillisuuskartoitusta toteutetaan laajoina tarkkailuvuosina kuuden vuoden valein (v. 2022).

Kemijarven tarkkailun havaintopaikat sekd niilld toteutettava tarkkailu on esitetty taulukossa 4-1.
Havaintopaikat on esitetty kartalla litteessad 1. Kemijarven vedenlaadun tarkkailussa analyysivalikoima on
suhteellisen laaja, ja silla pyritddn saamaan selville seka jatevesikuormituksen ettd sdanndstelyn vaikutuksia
vedenlaatuun. Luusuassa naytteenottotiheys on muita Kemijarven tarkkailupaikkoja tihedmpi, koska Luusuan
vedenlaatua kaytetddn Kemijarvestd lahtevan ainevirtaaman laskemiseen. Suljettujen jarvien tarkkailussa
korostuu happitilanteen ja rehevyyden tarkkailu.

Kasviplanktontarkkailu toteutetaan Kemijarven Tossanselalla ja Jumiskonselalla (taulukko 4-1) vedenlaadun
tarkkailupaikoilla (To147 ja Ju106) vuosina 2019 ja 2022. Kasviplanktontarkkailu toteutetaan kuten
edellisinakin laajoina vuosina. Kasviplanktontarkkailun takia Tossanselan ja Jumiskonselan naytteenottoa on
tihennetty laajoina vuosina. Myods Kostamojarven ja Péylidjarven kasviplanktontarkkailu toteutetaan vuosina
2019 ja 2022.

Copyright © Eurofins Ahma Oy



Taulukko 4-1. Kemijarven tarkkailupaikat seka niilla toteutettava tarkkailu.

Havaintopaikka Tunnus Koordinaatit Alue Syvyys Perus- Laaja Kasviplankton-
(ETRS-TM3SFIN) tarkkailu tarkkailu tarkkailu

Rautatiesilta 107 Kj107 7399746-519669  65.311 18 X

Termusniemi 148 Te148 7394688-524328  65.311 15 X

Tossanselka 147 To147 7382053-515451 65.311 24 X X X

Lehtosalmi 58 Leh 7382763-531715  65.311 9 X

Luusua 13700 L13700  7372966-515741 65.311 3.3 X

Kemijarvi 7A Ki7A 7397806-520919 65.311 4.5 X

Jumiskonselka 106 Ju106 7381293-532734 65.311 19 X X

Hietaselka 1 Hi1 7384332-538912 65.311 22 X

Narkilahti 108 Na108 7388740-519559 65.311 15 X

Lautalahti 102 La102 7379224-509723 65.311 4.5 X

Kaisanlahti 103 Ka103 7394188-529735 65.311 9 X

Lantunginpera 1 La1 7388390-531035 65.311 4 X

Kostamojarvi 2 Ko2 7407443-519859  65.321 3.5

Poylidjarvi 7 Po7 7397926-517870 65.311 11

Severijan, Karjakans. 6 Seb6 7372517-514861 65.312 4.5

Severijarvi 3 Se3 7372816-512602 65.312 8

Luusuajarvi 2 Lu2 7375276-515471 65.311 4

Neitijarvi 1 Ne1 7370218-517520 65.311 13.5 X

411 Perustarkkailu

Perustarkkailua suoritetaan vuosina 2020, 2021, 2023 ja 2024. Kemijarven pisteiden naytteenottoaikataulu on
esitetty taulukossa 4-2 ja suljettujen jarvien osalta taulukossa 4-3.

Taulukko 4-2. Kemijarven tarkkailupaikkojen naytteenottoaikataulu.

Havaintopaikka Tunnus Kok.syv (m) VI VIl VIl IX
Rautatiesilta 107 Kj107 18(* 1 1 1 11 1 1 7
Termusniemi 148 Te148 15 1 1 1 1 4
Tossanselka 147 To147 24 1 1 1 1 4
Lehtosalmi 58 Leh 9 1 1 11 1 1 7
Luusua 13700 L13700 33 1 1 1 2 2 11 1 1 1 113
*) ndyte vain 1 msyvyydesta
Naytesyvyydet: kokonaissyvyys naytesyvyydet

<3m 1m

3-5m 1 m, ja 1 m pohjan ylapuolelta

5-10m 1 m, vesipatsaan puolivali ja 1 m

pohjan ylapuolelta
>10m 1 m, 1 m pohjan ylapuolelta seka 5

m valein koko vesisyvyydesta
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Naytteenoton yhteydessa mitataan nakosyvyys. Klorofyllindyte otetaan kokoomana 0-2 m syvyydesta.

Naytteistd maaritetdan:
- lampétila
- happi (mg/l ja kyll.%)
- kok.N
- NO2+NOs-N
- alkaliniteetti
- Fe
- Cl
-Na

- kok.P

- POs—P

-pH

- NHs-N

- sdhkoénjohtavuus
- vari

- CODwn

- Sameus

- a-klorofylli (kesa-syyskuu) - kiintoaine (vain L13700)

(* Luusuan kiintoainemaaritys tarvitaan ainevirtaamien laskemista varten.

Kiintoaineen osalta kaytetdan Nuclepore 0,4 uym suodatusta (DB-koodi SS;F6;GVS), jota kaytetaan myds

ymparistohallinnon seurannoissa.

Taulukko 4-3. Suljettujen jarvien tarkkailupaikkojen néaytteenottoaikataulu.

Havaintopaikka Tunnus Kok.syv (m)
Kostamojarvi 2 Ko2 35
Poylidjarvi 7 P67 11
Severijarvi, Karjakans. 6 Seb 4.5

| 1l 1 v Vv vi Vil vl IX

Naytesyvyydet maaraytyvat samalla tavalla kuin Kemijarven havaintopisteiden osalta. Naytteenoton

yhteydessa mitataan nakosyvyys. Klorofyllinayte otetaan kokoomana 0—2 m syvyydesta.

Naytteistd maaritetaan:
helmikuu ja joulukuu
- lampétila
- happi (mg/l ja kyll.%)
- kok.N
- NO2+NOs-N
- sameus
huhtikuu, heindkuu ja elokuu
- [ampdtila
- happi (mg/l ja kyll.%)
- kok.N
- NHs-N
- alkaliniteetti
- Fe
- sameus

- a-klorofylli (hein&-elokuu)
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- kok.P
- PO+—P
- NH4-N
- Fe

- fekaaliset koliformiset bakteerit (vain Se6)

- kok.P

- PO4+P

- NO2+NOs-N

- pH

- sahkdnjohtavuus
- vari

- CODwmn

- fekaaliset koliformiset bakteerit (vain Se6)



4.1.2 Laaja tarkkailu

Laajaa tarkkailua suoritetaan nykyisella ohjelmakaudella vuosina 2019 ja 2022. Perustarkkailun naytteenotot
sisaltyvat laajaan tarkkailuun. Taulukossa 4-4 on esitetty Kemijarven tarkkailupaikkojen naytteenottoaikataulu
laajana vuotena ja taulukossa 4-5 on esitetty suljettujen jarvien tarkkailupaikkojen naytteenottoaikataulu
laajana vuotena. Vuoden 2022 tulokset esitetdan liitteissad 3 (Kemijarvi) ja 4 (suljetut jarvet).

Taulukko 4-4. Kemijarven tarkkailupaikkojen naytteenottoaikataulu laajana vuotena.

Havaintopaikka Tunnus Kok.syv (m)

VI vl vl IX Xl Xl Yht
Rautatiesilta 107 Kj107 18 ( 1 1 1 11 1 1 7
Termusniemi 148 Te148 15 1 1 1 1 4
Tossanselka 147 To147 24 @ 1 1 1 2 2 7
Hietaselka 1 Hi1 22 1 1 1 3
Kemijarvi 7A Kj7A 4.5 1 1 1 4
Jumiskonselkd 106 Ju106 19 @ 1 1 1 2 2 7
Lehtosalmi 58 Leh 9 1 1 1 1 1 1 7
Kaisanlahti 103 Ka103 9 1 1 1 3
Lantunginpera 1 La1 4 1 1 1 3
Narkilahti 108 Na108 15 1 1 1 3
Lautalahti 102 La102 4.5 1 1 1 3
Luusua 13700 L13700 3,3 a 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 13

" nayte vain 1 msyvyydesta

2 HUOM! Kes &-elokuun analyysivalikko

Naytesyvyydet maaraytyvat samalla tavalla kuin perustarkkailussa. Naytteenoton yhteydessa mitataan
nakdsyvyys. Klorofyllindyte otetaan kokoomana 0—2 m syvyydesta. Tossanselalla ja Jumiskonselalla tehdaan
myos ravinteiden maaritykset 0—-2 m kokoomanaytteesta. Naytteistd maaritetdan:

- lampétila - kok.P

- happi (mg/l ja kyll.%) - PO+—P

- kok.N - NO2+NOs-N

- NHs-N -pH

- alkaliniteetti - Fe

- sahkdnjohtavuus - vari

- CODwn - sameus

- Cl (ei Ka103, La1, Na108 ja La102) - Na (ei Ka103, La1, Na108 ja La102)
- a-klorofylli (kesa-syyskuu) - kiintoaine (L13700)¢

- fekaaliset koliformiset bakteerit (Kj107 ja Kj7A)

(* Luusuan kiintoainemaaritys tarvitaan ainevirtaamien laskemista varten.

To147 ja Ju106 naytteistd maaritetddn kesakuussa seka heindkuun ja elokuun niilld tarkkailukerroilla, jolloin
muualta ei oteta naytteitd, ainoastaan 0-2 m naytteesta:

- lampétila - kok.N

- kok.P - NO2+NOs-N
- POs—P - NHs-N

- a-klorofylli
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Taulukko 4-5. Suljettujen jarvien tarkkailupaikkojen naytteenottoaikataulu laajana vuotena.

Havaintopaikka Tunnus Kok.syv (m) VI VL VI IX X

Kostamojarvi 2 Ko2 3.5 1 1 1 1 1 5
Poylidjarvi 7 P67 11 1 1 1 3
Severijarvi, Karjakans.' Se6 4.5 1 1 1 1 1 5
Severijarvi 3 Se3 8 1 1 1 3
Luusuajarvi 2 Lu2 4 1 1 1 3
Neitijarvi 1 Ne1 135 1 1 1 3

Naytesyvyydet maaraytyvat samalla tavalla kuin perustarkkailussa. Naytteenoton yhteydessa mitataan
nakosyvyys. Klorofyllindyte otetaan kokoomana 0-2 m syvyydesta. Naytteista maaritetaan:

helmikuu ja joulukuu
- [ampdtila - kok.P
- happi (mgl/l ja kyll.%) - POs—P
- kok.N - NO2+NOs-N
- NHs-N - Fe
- sameus - fekaaliset koliformiset bakteerit (vain Se6)

huhtikuu, heindkuu ja elokuu

- lampétila - kok.P

- happi (mgl/l ja kyll.%) - POs—P

- kok.N - NO2+NOs-N

- NHs-N - pH

- alkaliniteetti - sahkdnjohtavuus
- Fe - vari

- sameus - CODwn

- a-klorofylli (heind-elokuu) - fekaaliset koliformiset bakteerit (vain Se6)

4.2 Kemijarven biologiset tarkkailut
4.2.1 Kasviplankton

Kasviplanktonnaytteet otetaan  Tossanselalta, Jumiskonseldltd, @ Kostamojarvesta, Severijarven
Karjakanselalta (piste Severinjarvi.Karjakans.6) ja Poylidjarvesta vesinaytteiden yhteydessa laajan tarkkailun
vuotena kesa-elokuussa, eli Tossanselalta ja Jumiskonselalta tulee viisi kasviplanktonnaytettda kummastakin
ja Kostamojarvesta, Severijarvesta ja Poylidjarvesta kaksi naytetta kustakin.

Naytteet otetaan 0-2 m kokoomanaytteena, 50 cm pituisella noutimella nelja nostoa perakkaisista syvyyksista.
Naytteet kestavoidaan valittémasti happamalla Lugolin liuoksella (0,5 ml/ 200 ml naytettd). Naytteet kuljetetaan
ja sailytetdan pimeassa ja viileassa.
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Naytteenoton yhteydessa maaritetaan silmamaaraisesti sinilevan runsaus seuraavalla asteikolla:
0 = ei levaa; vedessa ei ole havaittavissa levaa
1 = vahan levaa; levaa havaittavissa vihertavina hiukkasina tai lievana sameutena
vedessa
2 = runsaasti levaa; vedessa selva kukinta, pinnalla levalauttoja tai vesi sameaa
3 = erittdin runsaasti levaa; laajoja levalauttoja, ndkdsyvyys huomattavasti alentunut.

Naytteiden esikasittely ja mikroskopointi toteutetaan noudattaen ymparistdhallinnon voimassa olevia
ohjeistuksia (Meissner ym. 19.11.2018 tai uudempi ja Jarvinen ym. 2012). Solut lasketaan tarvittaessa
kokoluokittain ja solujen ja/tai kolonioiden koko mitataan tarvittaessa mahdollisimman tarkan tilavuuden
maarittdmiseksi. Tulokset ilmoitetaan taksonimaarana ja biomassana 100 ml:ssa naytettd. Solumaarat
muunnetaan tilavuuksiksi SYKE:n biorekisteriin tallennettujen tilavuuksien mukaisesti. Naytteet sailytetaan
seuraavaan kasviplanktontarkkailuun asti pimeassa ja viiledssa asianmukaisesti kestavoityna. Tulokset
kirjataan ymparistéhallinnon kasviplanktonrekisteriin.

Kvantitatiivinen  kasviplanktontarkkailu  edellyttdd  hyvan lajintuntemuksen  lisdksi  osoitettua
menetelmapatevyytta sekd CEN/SFS-EN 13946 (2003) ja SFS-EN 14407 (2005) mukaisesti.

4.2.2 Pohjaelaintarkkailu

Kemijarven  pohjaeldinndytteenottossa  naytteenottolinjoja on 10 kpl jarven eri  osissa.
Naytteenottomenetelmind kaytetddn potkuhaavindytteenottoa 0,5 m syvyyksilld ja Ekman-naytteenottoa
pehmeilld pohjilla standardien SFS 5076 ja 5077 mukaisesti. Lisdksi tdydentdavand menetelmana kaytetdan
standardia SFS-EN 28265 "Pohjaelainten kvantitatiivinen naytteenotto matalilta kivikkopohjilta. Noutimien
mallit ja kayttd.” naytteenottosyvyyksilla 1, 3 ja 7 m. Naytteenotto tehdaan kovilta pohjilta Ponar-tyyppisella
noutimella. Pohjaelainten naytteenotto 1 ja 3 m syvyydesta on todettu tassa tarkkailussa olevan haastavaa
Ekman-naytteenottimella kovien pohjien vuoksi. Naytteenottolinjat on esitetty taulukossa 4-6.

Pohjaeldinnaytteet otetaan syyskuussa 2019 ja 2022 kymmenelta tutkimuslinjalta (taulukko 4-6). Mahdollisen
Kemijarven biojalostamon rakentamisen ja toiminnan vaikutukset huomioiden on osaltaan perusteltua jatkaa
tarkkailua nykyisessa laajuudessa.

Taulukko 4-6. Kemijarven pohjaelainnaytteenottoalueet. Naytteenottolinjojen osalta esitetty linjan
aloituspisteen ja lopetuspisteen koordinaatit. Koordinaatit ETRS-TM35FIN.

Nro Alue Syvyys 0,5 m Syvyys 7,0 m

1 Termusniemi 7395011-522744 7395300-522853
2 Soppela 7393058-526979 7392993-526329
3 Ritasalmi 7382736-537070 7382981-537063
4 Iso-Askanniemi 7379984-534133 7380231-534109
5 Hiekkaniemi 7386298-526319 7386406-526357
6 Ailanganlahti 7385034-521245 7384786-521406
7 Narkiniemi 7388673-519207 7388687-519265
8 Ruopsanniemi 7386007-516320 7386379-516890
9 Matkalahti 7379950-513717 7379694-513913
10 Rakkaniemi 7378144-517906 7378016-517274

Maastolomakkeena kaytetdadn ymparistohallinnon POHJE-tietokannasta tulostettuja maastolomakkeita ja
havaintopaikkatiedot sekd maaritystulokset tallennetaan POHJE-rekisteriin. Naytteet seulotaan seulalla, jossa
verkon silmékoko on 0,5 mm. Naytteet poimitaan ja maaritetddn tuoreina laboratoriossa ilman
vélikonservointeja. Maaritykset tehddan laji- ja sukutasoille, jos se on maaritysteknisesti mahdollista.
Maaritykset tehdaan kuitenkin EPT—ryhmasta (paivakorennot, koskikorennot ja vesiperhoset) aina lajitasolle.
Potkuhaavinaytteistd maaritetdan elaimiston koostumus yksilémaarineen ja muista naytteistd eldimiston
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yksildmaara ja biomassa imupaperivakioituna tuorebiomassana pinta-alayksikk6a kohden. Kasitellyt naytteet
sdilétdan surviaissdaskistd valmistettuja kestopreparaatteja lukuun ottamatta 70 % etanoliin mahdollista
mydhempaa tarkastelua varten.

42.3 Vesikasvillisuuskartoitus

Vesikasveja (makrofyytteja) esiintyy kaikkialla vesistdissa, ja niiden arvo vesien laadun ilment&jana on tunnettu
jo kauan. Ne soveltuvat hyvin vesistdjen tilan pitkdaikaiseen seurantaan, koska monet niistéd reagoivat vain
pysyviin ja selviin vesiston tilan muutoksiin. Sdannéstelyn haitalliset ekologiset vaikutukset kohdistuvat ennen
kaikkea rantavydhykkeeseen. Talviaikaisen veden korkeuden alenemisen aikaansaama tuottavan
pohjavyohykkeen osittainen jaatyminen, pohjaa vasten painuvan jaan seka avovesikauden aikaisen veden
pinnan nousun aiheuttama eroosio luovat epavakaat olosuhteet rantavydhykkeen elidstén kehittymiselle.
Makrofyyttien avulla voidaan seurata mm. vedenlaadun ja pohjan rakenteen muutoksia seka erilaisten
eroosiotekijoiden vaikutusta rantavydhykkeeseen.

Kemijarven vesikasvillisuus kartoitetaan 18 pisteeltd paavyohykemenetelmalla. Kartoitus on tehty aiemmin
vuonna 2010 Lapin ELY-keskuksen toimesta ja vuonna 2016 konsultin toimesta. Kartoitus tehdaan 6 vuoden
valein ja se siséltyi ohjelmaan vuonna 2022 (lite 14). Paavydhykelinjamenetelmassa kaytetdan 5 m:n levyisia
linjoja. Linja jaetaan osiin eli paavydhykkeisiin rajaamalla ne kasvillisuuden paaelomuotojen perusteella ja
jakoa voidaan tarvittaessa tarkentaa valtalajin tai —lajien mukaan. Paavyohykelinjoilla yleisyys arvioidaan
kayttaen prosenttiasteikkoa. Taman jalkeen arvioidaan runsaus keskimaaraisena peittavyysprosenttina 1 m?
alalta niilta osilta (ruuduilta), joilla lajin yleisyyden arvioinnissa katsottiin esiintyvan. Lajisto maaritetédan lajilleen
tai steriileissa tapauksissa vahintdan suvulleen. Kemijarven vesikasviseurannoissa noudatetaan
saanndstellyille jarville laadittuja seurantaohjeita ja kaytetaan tahan tarkoitukseen laadittua maastolomaketta
(Meissner ym. 19.11.2018). Aineisto toimitetaan Suomen ymparistokeskukseen.

Epaselvissa tapauksissa lajista otetaan asianmukaisesti nayte, joka toimitetaan tarvittaessa asiantuntijalle
maaritettavaksi. Vyohykkeiden alku- ja loppupisteistd mitataan veden syvyys.

Kultakin linjalta kartoitetaan pohjan rakenne ja rantapenkereen jyrkkyys. Linjat valokuvataan lahtopisteesta
linjan loppupisteeseen pain ja loppupisteestd alkupisteeseen pain. Maastolomakkeena kaytetdan
ymparistohallinnon laatimaa paavydhykelinjamenetelman standardilomaketta ja tiedot tallennetaan
menetelmaa varten kehitettyyn Excel-tiedostoon (tallennuspohja_paavyohykelinja). Yhteen tiedostoon
tallennetaan aina yhden jarven linjat. Tiedosto toimitetaan sahkdisessd muodossa Lapin ELY-keskukseen
pintavesien tilan seurantavastaavalle.

4.3 Jatevedenpuhdistamojen ja kalankasvatuslaitosten
lahialueen tarkkailu

4.3.1 Jatevedenpuhdistamot

Vedenlaadun tarkkailua toteutetaan Pelkosenniemen (Pyha-Luoston Vesi Oy) ja Rovaniemen
jatevedenpuhdistamojen ldhialueella vuosittain (taulukko 4-7). Naytteet otetaan 3 kertaa vuodessa: maaliskuu,
heindkuu ja elokuu lukuun ottamatta Pelkosenniemen vesistGseurantaa, jossa naytteet otetaan: maaliskuu,
huhtikuu ja elokuu. Tarkkailupaikkojen sijainti on esitetty liitteessa 1 ja tulokset liitteessa 5.
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Taulukko 4-7. Pelkosenniemen ja Rovaniemen jatevedenpuhdistamojen vesistoseurannan
ndytteenottoaikataulu.

Koordinaatit Vesisté-

Havaintopaikka Tunnus (ETRS- Iv. V. VI vil vill IX X XI XII Yht

TM35FIN) alue

Pelkosenniemi

Kemijoki Pelkosenniemi ap Pe2  7440999-522948 65.331 1 1 1 3
Rovaniemi

Kemijoki, Paavalniemi 40 Roi1  7374266-439962 65.132 1 1 1 3
Kemijoki Mantyniemi Roi2  7372916-438852 65.132 1 1 1 3

Naytteet otetaan 1 m syvyydesta ja naytteenoton yhteydessa mitataan nakdsyvyys. Naytteistd maaritetaan:

- [ampdtila - kok.P

- happi (mg/l ja kyll. %) - PO+—P

- kok.N - NO2+NOs-N

- NHs-N - sdhkdnjohtavuus
- vari - sameus

- fekaaliset koliformiset bakteerit

4.3.2 Kalankasvatuslaitokset

Vedenlaadun tarkkailu toteutetaan kalankasvatuslaitosten Iahialueilla vuosittain, mikali ko. laitos on
toiminnassa. Tarkkailua ei toteuteta, mikali ko. laitoksella ei ole toimintaa. Naytteet otetaan vuosittain kerran
heina- ja elokuussa, mutta Vanttauskosken ja Kaihuan pisteilta kaksi kertaa kuussa heina-elokuun aikana.
Kasmanjoen laitosten vesistdtarkkailu suoritetaan kolme kertaa vuodessa, kerran maaliskuussa ja
kasvatuskaudella heina- ja elokuussa. Tarkkailupaikkojen sijainti on esitetty kartalla liitteessa 1 ja taulukossa
4-8 seka tulokset liitteessa 6.
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Taulukko 4-8. Kalanviljelylaitosten tarkkailupisteet.

Koordinaatit

Havaintopaikka Tunnus (ETRS-TM35FIN) Vesistoalue
Kemijoki JL1 JL1 7418118-520509 65.321
Kemijoki JL2 JL2 7417539-520599 65.321
Kemijoki Tuupaselka 70 JL3 7415259-521019 65.321
Kemijoki Koivupudas P1 KP1 7410741-520239 65.321
Kemijoki Koivupudas P2 KP2 7410321-520099 65.321
Kemijoki Levaranta 100 KP3 7408692-518540 65.321
Kasmanjoki P1 P1 7393258-545369 65.371
Kasmanjoki P4 P4 7392329-543810 65.371
Kasmanjoki P6 P6 7392858-544080 65.371
Koénkaanlampi P5/2 P5/2 7391709-543460 65.371
Kasmanpera P8 P8 7390041-541120 65.371
Seitakorva SK1 SK1 7366669-515571 65.311
Seitakorva SK2 SK2 7365679-515101 65.311
Seitakorva SK3 SK3 7365200-514781 65.311
Kaihua KA1 KA1 7358752-492860 65.22
Kaihuajoki 80 KA2 7359662-491851 65.22
Kaihua KA3 KA3 7359842-491111 65.22
Vanttauskoski P1 VK1 7361261-486393 65.22
Vanttauskoski P2 VK2 7360941-486313 65.22
Vanttauskoski P3 VK3 7361171-486093 65.22
Vanttauskoski P5 VK5 7361521-485163 65.212
Petajaskoski PK1 PK1 7353535-426469 65.131
Petajaskoski PK2 PK2 7353145-426670 65.131
Petajaskoski 6A PK3 7351460-425488 65.131
Ossauskoski P1 OK1 7338558-415512 65.121
Ossauskoski P3 OK2 7336814-413677 65.112
Kemijoki TK4 TK4 7312158-395633 65.111

Naytteenottosyvyys on Tapionniemen, Seitakorvan, Kaihuan (pistettd KA2 lukuun ottamatta), Vanttauskosken
ja Petajaskosken laitoksila 1 m ja 1 m pohjan ylapuolelta ja muualla 1 m. Kasmanjoen pisteilla
naytteenottosyvyydet olivat 0,2-0,5 m, 1 m ja 2,5-2,75 m. Naytteenoton yhteydessa mitataan nakdsyvyys.
Klorofyllinayte otetaan kokoomana 0-2 m syvyydesta Kénkaanlammen, Seitakorvan, Kaihuan (pistetta KA2
lukuun ottamatta), Vanttauskosken ja Petdjaskosken tarkkailupaikoilla ja muualla kokoomana 0-1 m
syvyydesta. Naytteistd maaritetdan:

- lampétila - kok.P

- happi (mg/l ja kyll.%) - PO+—P

- kok.N - NO2+NOs-N

- NHs-N - sdhkdénjohtavuus
- sameus - klorofylli-a

Kasmanjoen Joentakaisen ja Saarenputaan laitoksilta maaritetaan lisaksi:

- pH - CODwmn

- lampokestoiset koliformiset bakteerit - klorofylli-a (joka vuosi heina-elokuussa
alivitraama-aikana)
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43.3  Pillevatarkkailu

Perifytonilla tarkoitetaan erilaisilla pinnoilla kasvavia elidyhteisoja. Perifytonista voidaan tutkia periaatteessa
mita tahansa elidryhmaa, mutta parhaiten tunnettu ja sen takia kayttokelpoisin on piilevayhteisd. Piilevaston
tarkkailulla selvitetddn pistekuormituksen vaikutusta levastdon yhteisérakenteeseen sekd vaikutusalueen
laajuutta kunkin kuormittajan jatevesien purkualueella. Piilevayhteisdn rakenne kuvastaa jokivesistdssa hyvin
ohivirtaavan vedenlaatua. Piilevatarkkailun onnistumisen edellytyksena on, ettd kivet (tai muu alusta milta
naytteet otetaan) ovat olleet veden peittdmana ainakin kuukauden ajan ennen naytteenottoa, mutta niiden on
oltava valaistussa vy6hykkeessa (Eloranta ym. 2007). Piilevatarkkailun tuloksien tulkinnassa tulee huomioida,
ettd voimalaitosten alakanavissa piilevaston tarkkailun onnistuminen on epavarmaa. Keminmaan
jatevedenpuhdistamon purkualueelle piilevaston tarkkailu soveltuu heikosti nopeasti muuttuvien olosuhteiden
(murtovesi, vedenkorkeuden vaihtelu) takia, mistd johtuen Keminmaan jatevedenpuhdistamolle ei
edelleenkaan esiteta piilevaston tarkkailua.

Piilevatarkkailu toteutetaan joka kolmas vuosi, vuosina 2019 ja 2022. Tarkkailu toteutetaan keraamalla
luonnon kasvualustoilla kasvavaa perifytonia. Ensisijaisesti naytteet keratdan kivien pinnoilta harjaamalla,
mutta mikali naytealueella ei ole sopivia kivia, otetaan naytteet harjaamalla jokiuomaan asetetuilta
lasittamattomilta tiililtd. Naytteet tulee ottaa vastaavanlaisilta pinnoilta naytteenottopaikoilla tarkkailupisteen
yla- ja alapuolella (Eloranta ym. 2007). Naytteenotto ja naytteiden kasittely toteutetaan standardin SFS-EN
13946 ja uusimpien ymparistdhallinnon menetelmaohjeiden mukaisesti (Meissner ym. 19.11.2018 tai
uudempi) mukaisesti. Naytteet kestavoidaan heti naytteenoton jalkeen laimentamattomalla etanolilla ja
naytteen lopullinen etanolikonsentraatio on 70 %. Maastolomakkeena kaytetddn ymparistéhallinnon
piilevanaytteenoton maastohavaintolomaketta. Paikannus tehddan GPS-laitteella ja koordinaatit kirjataan
maastolomakkeeseen. Naytteenottopaikat myds valokuvataan. Piilevapreparaatit tulee |1&hettdd SYKEn Oulun
yksikk6on arkistoitavaksi. Tulokset tallennetaan piilevarekisteriin (PIIRE).

Naytepaikat sijaitsevat pddasiassa 50-100 m jatevesien purkupaikan / kalankasvatuslaitoksen ylapuolella seka
noin 100 m ja 300 m sen alapuolella seuraavien kuormittajien vaikutusalueella:

Jatevedenpuhdistamot Kalankasvatuslaitokset

Sodankylan jatevedenpuhdistamo Tapionniemen kalankasvatuslaitos
Savukosken jatevedenpuhdistamo Koivuputaan (=Kostamo) kalankasvatuslaitos
Pirttikosken jatevedenpuhdistamo Seitakorvan kalankasvatuslaitos
Pelkosenniemen jatevedenpuhdistamo Kaihuan kalankasvatuslaitos
Rovaniemen jatevedenpuhdistamo Vanttauskosken kalankasvatuslaitos (vkl)
Muurolan jatevedenpuhdistamo Vanttauskosken poikaslaitos
Petajaskosken jatevedenpuhdistamo Petdjaskosken kalankasvatuslaitos
Lansi-Lapin ammatti-instituutti, Taivalkosken kalankasvatuslaitos

Louen maaseutuoppilaitoksen jvp Ossauskosken kalankasvatuslaitos
Tervolan jatevedenpuhdistamo Joentakaisen kalankasvatuslaitos

Saarenputaan kalankasvatuslaitos

Naytteenottopaikkojen lopullinen valinta tehddan maastossa ottaen huomioon standardissa SFS-EN 13946
esitetyt naytteenottopaikan ominaisuudet sekd mahdollisuuksien mukaan virtaukset alueella. Naytteenotossa
ei yhdellakaan laitoksella saa menna voimalaitoksen yli. Esim. Vanttauskoskella ylapuolinen nayte otetaan
ylempaa (noin 500 m laitoksen ylapuolelta kohdassa jossa joki levenee ylaaltaaksi) ja alapuoliset naytteet noin
150 m laitokselta itdan ja lanteen. Kdsmanjoen kalankasvatuslaitokset (Saarenpudas ja Joentakainen) olivat
ensi kertaa mukana tarkkailussa vuonna 2013.

Jatevedenpuhdistamoiden ja kalankasvatuslaitosten sijainti on esitetty liitteessa 1. Naytteet kerataan heina-
elokuussa alivitaama-aikana. Mikali naytteenoton yhteydessa havaitaan poikkeuksellista samennusta tai
muuta huomioon otettavaa, niin tarkemmista tutkimuksista sovitaan Lapin ELY-keskuksen kanssa.
Perifytonnaytteistd tehdaan piilevapreparaatit, joista lajisto maaritetdan lajitasolle. Kuormituksen vaikutusta
piilevayhteisdjen rakenteeseen tarkastellaan yhteisbanalyysimenetelmalla seka erilaisilla veden ravinteisuutta
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ja orgaanista kuormitusta kuvaavilla indekseilla (IPS, GDI, TDI, indikaattorilajit seka uudet TT40 ja PMA-
indeksit). Piilevapreparaatit arkistoidaan Lapin ELY-keskuksen kanssa erikseen sovittavalla tavalla.

Piilevatarkkailua suoritettiin vuonna 2021 Kasmanjoen (Joentakainen ja Saarenpudas) ja Tapionniemen
kalankasvatuslaitosten |ahialueilla, joten niiden osalta tarkkailua ei uusittu vuonna 2022.

434 Kalalaitosten lahialueen limoittumistarkkailu

Kalalaitosten [ahialueella limoittumista tarkkaillaan silméamaaraisesti muutamassa kiintedssad kohteessa.
Samalla tarkistetaan mahdollisten rasva- tai pdlykerrosten esiintyminen. Limoittumistarkkailu tehddan aina
vesindytteenoton  yhteydessa.  Limoittumistarkkailua ei  suoriteta  Ossauskosken laitoksella.
Limoittumistarkkailun havaintopaikat on esitetty liitteessa 8.

Tarkkailupaikat sijaitsevat noin 50 m laitoksen ylapuolella ja laitoksen alapuolella sopivassa kohteessa.
Ylapuolinen ja alapuolinen tarkkailupaikka pyritdan valitsemaan ominaisuuksiltaan mahdollisimman
samankaltaisena. Tarkkailupaikkojen koordinaatit maaritetdan GPS:lla ja paikat merkitdan maastoon.

Limoittumisen maaraa laitoksen alapuolisilla tarkkailupaikoilla verrataan ylapuoliseen vertailupaikkaan ja
vertailussa kaytetdan seuraavaa asteikkoa:

0 = vahemman limoittumista kuin vertailupaikassa

1 = saman verran limoittumista kuin vertailupaikassa

2 = jonkin verran enemman limoittumista kuin vertailupaikassa

3 = huomattavasti enemman limoittumista kuin vertailupaikassa.

Limoittumistarkkailupaikat valokuvataan vuosittain ja kuvat on esitetty liitteessa 9.

4.4 Lapin ELY-keskuksen seuranta

Lapin ELY-keskus seuraa vedenlaatua sekd Kemijoessa ettd Kemijarvessd oman seurantaohjelmansa
mukaisesti. ELY-keskuksen seurantaan saattaa tulla muutoksia tarkkailukauden aikana. ELY-keskuksen
seurantapisteet sekd naytteenottotiheys on esitetty taulukossa 4-9. ELY-keskuksen seurannassa
analyysivalikoima on usein selvasti laajempi kuin velvoitetarkkailunaytteissa. ELY-keskuksen tarkkailutulokset
on esitetty liitteessa 7.

Taulukko 4-9. Lapin ELY-keskuksen vedenlaadun seuranta Kemijoessa ja Kemijarvessa.

Koordinaatit (ETRS-

Havaintopaikka Vesisto 1 Vil vl

TM35FIN)

Kemijoki Savukoski 14700 7464180-549867 65.412 1 1 1 1 4
Kemijarvi 147 7381477-515427 65.311 1 1 1 2 2 7
Kemijoki Oikarainen 2 7370317-458883 65.212 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 11
Kemijoki Isohaara 14000 7298965-387685 65.111 1 1 1 4 2 1 1 1 3 15

Tarkkailuohjelmassa, joka koski vuosia 2013-2018, oli edellisten pisteiden lisdksi Lapin ELY-keskuksen
tarkkailussa myos pisteet Ounasjoki Tapionkylda 14800 ja Kemijoki Valajaskoski 13900. Pisteiden
vedenlaatutuloksia hyddynnetaan edelleen Kemijoen yhteistarkkailun raportissa, jos tarkkailua suoritetaan.
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5. SAA JA HYDROLOGIA
5.1 Saaolot

Vuoden 2022 keskilampdtila oli Rovaniemella 2,1 °C ja vuosi oli n. 1,1 astetta lampimampi kuin vertailujaksolla
(1991-2020) keskimaarin (1,0 °C). Tavanomaista kylmempaa oli vain joulukuussa. Muut kuukaudet olivat joko
tavanomaista |lAmpimampia tai lIahella pitkan ajan keskiarvoa. (Kuva 5-1).

Vuonna 2022 oli kuivempaa kuin vertailukaudella keskimaarin. Vuoden sademaara oli 417 mm, mika oli 140
mm vahemman kuin ilmastollisella vertailukaudella keskimaarin (557 mm). Tavanomaista vdhemman satoi
tammi-, maalis-, huhti-, touko-, kesa-, syys- ja marraskuussa. Muut kuukaudet olivat sadannaltaan joko
keskimaaraisia tai hieman sateisempia. Sateisinta vuoden aikana oli heina-, elo- ja lokakuussa, mutta
sademaara oli tavanomaista suurempaa lahinna vain elo- ja lokakuussa. (Kuva 5-1).

Lampétila Rovaniemi m— 2022 Sadanta Rovaniemi w— 2022
(°C) o 1991-2020 mm) ©—1991-2020
20 9(8
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Kuva 5-1. Kuukauden keskilampétilat ja sademaarat Rovaniemelld vuonna 2022 seka vertailujaksolla
1991-2020 keskimaarin (limatieteen laitos 2023).

Ymparistohallinto yllapitaa 150 lumilinjan verkkoa, joilla mitataan mm. lumen vesiarvon vaihteluja. Lumen
vesiarvo ilmaisee lumessa olevan veden maaran eli sen vesikerroksen paksuuden, joka syntyisi, jos lumi
sulaisi. Vesiarvo ilmoitetaan millimetreind ja se vastaa lumikuormaa eli lumen massaa kilogrammoina
nelidmetria kohti. Lumilinja on 2—4 km pitka reitti, joka kattaa edustavasti paikkakunnan eri maastotyypit.

Rovaniemen Olkkajarven lumilinjamittauspisteelld (linja 1657101) mitatut lumen vesiarvot vuodelta 2022 on
esitetty taulukossa 5-1. Vuonna 2022 runsain lumikuorma havaittin Rovaniemen Olkkajarven
lumilinjamittauspisteelld maaliskuun keskivaiheilla.

Taulukko 5-1. Lumen vesiarvot (mm) Rovaniemen Olkkajarven lumilinjamittauspisteella vuonna 2022
(Hertta-tietokanta 2023).

Pvm Lumen vesiarvo (mm)
16.2.2022 94,76
15.3.2022 145,17
17.4.2022 135,56

18.12.2022 40,09

Copyright © Eurofins Ahma Oy



17

5.2 Vedenkorkeus

Kemijarven saanndstely tapahtui vuonna 2022 padosin lupaehtojen sallimissa rajoissa. Kulmungin
mittauspaikalla vedenkorkeus kuitenkin alitti sdannostelyrajan alarajan 11.-14.9.2022 valisena aikana. Alitus
oli suuruudeltaan 1-4 cm. Kemijarvessa keskustan seurantapaikalla vedenkorkeus vaihteli vuonna 2022 valilla
N4z +146,07-148,99 ja Kulmungin seurantapaikalla valillda N4 +142,06-148,95 m. Kuvan 5-2
vedenkorkeusarvot perustuvat Ymparistohallinnon avoimien ymparistotietojarjestelmien aineistoihin ja
saannostelyrajat (jotka koskevat Termusniemen pohjapadon alapuolista Kemijarvea, pohjapadon ylapuolella
vedenkorkeus ei voi laskea alle N43 +146 m) ovat arvioita todellisesta sdannodstelysta. Taman vuoksi lupaehdot
nayttavat kuvassa ylittyvan 9.—-23.4 valisena aikana Kemijarven keskustan mittapisteelld, vaikka nain ei
todellisuudessa kaynyt.

Vedenkorkeus Ny,
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Kuva 5-2. Kemijarven vedenkorkeus Kemijarven keskustan ja Kulmungin mittauspaikoilla vuonna 2022
(Hertta-tietokanta 2023) seka saanndstelyrajat. Kuvassa on lisédksi esitetty naytteenoton ajoittuminen
rautatiesillan ja luusuan tarkkailupaikoilla suhteessa vedenkorkeuteen.

Kemijarven vedenkorkeudet olivat keskimaarin 5 cm matalammat Kemijarven pisteella ja 1 cm korkeammat
Kulmungin pisteelld vuonna 2022 kuin vertailukaudella 1991-2020. Kuukausittain tarkasteltuna
vedenkorkeudet olivat keskimaaraistd korkeammalla maalis-toukokuussa ja elokuussa. Vedenkorkeudet jaivat
puolestaan keskimaaraista alhaisemmiksi tammi-helmikuussa, heindkuussa ja syys-joulukuussa. Kesakuussa
vedenkorkeus oli 1dhes samaa tasoa kuin vertailukaudella molemmilla pisteilld. Vuosina 2015-2022 kesa-
elokuussa vedenkorkeus on vaihdellut Kemijarvessa valilld N4z + 147,31-149,00 ja Kulmungissa valilla N4s +
147,23-148,95, jolloin ns. kesaveden vedenkorkeuden vaihteluvali on ollut noin 1,7 m. (Kuva 5-3).
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Kemijarvi, vedenkorkeus (N43)
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Kuva 5-3. Kemijarven vedenkorkeus Kemijarven keskustan ja Kulmungin mittauspaikoilla vuosina
2020-2022, seka kuukauden keskiarvot vertailujaksolla 1991-2020 (Hertta-tietokanta 2023).

5.3 Virtaama

Vuonna 2022 Kemijoen keskivirtaamat olivat Iahes tavanomaisia Seitakorvan, Pirttikosken ja Vanttauskosken
osalta. Muilla pisteilla keskivirtaamat olivat jonkin verran keskimaaraista pienempia.

Valajaskoskella vuoden keskivirtaama oli 526 m3/s, kun vertailujakson 1991-2020 keskivirtaama oli 550 m?/s.
Petdjaskoskella vuoden keskivirtaama oli 527 m3/s (1991-2020, 549 m3/s), Ossauskoskella 537 m3/s (1991-
2020, 569 m3/s) ja Taivalkoskella 583 m3/s (1991-2020, 600 m?/s). Myts Kemijokisuulla Isohaarassa vuoden
keskivirtaama (568 m?3/s) oli hieman vertailujakson virtaamaa (584 m3/s) pienempi. Ounasjoessa vuoden 2022
keskivirtaama (139 m3/s) oli [ahes keskimaaraiseen virtaamaan (141 m?/s) tasoa. Virtaamien keski- ja dariarvot
vuonna 2022 Kemijarven alapuolisilla voimalaitoksilla sekd Permantokoskella ja Marraskoskella on esitetty
alla taulukossa 5-2.

Kevattulvan huippu ajoittui toukokuun puolivalin tienoille. Isohaarassa tulvahuippu havaittiin 19.5.2022, jolloin
vuorokauden keskivirtaama oli 2495 m?3/s (kuva 5-4).
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Taulukko 5-2. Kemijoen, Olkkajdrven ja Ounasjoen virtaamien keski- ja aariarvot vuonna 2022 ja
vuosina 1991-2020 keskimaarin (Hertta-tietokanta 2023).

2022 1991-2020
MQ m3/s NQ m3/s HQ m?/s MQ m3/s NQ m?/s HQ md/s

Kemijoki

Seitakorva 322 53 953 321 41 2033
Pirttikoski 329 54 1017 327 44 2241
Vanttauskoski 345 76 1116 344 26 2201
Valajaskoski 526 199 2160 550 79 4207
Petajaskoski 527 158 2127 549 69 4301
Ossauskoski 537 157 2253 569 67 4369
Taivalkoski 583 180 2424 600 64 4603
Isohaara 568 151 2495 584 0 4557
Olkkajarvi

Permantokoski 34 0 236 43 0 515
Ounasjoki

Marraskoski 139 36 777 141 27 1486

Kevattulvan aikana virtaama Isohaarassa oli noin 1,8 kertainen Seitakorvasta juoksutettuun vesimaaraan
verrattuna. Ylivirtaamien perusteella vuoden 2022 kevattulva oli tavanomaista matalammalla tasolla.
Toukokuun 2022 keskivirtaama Isohaarassa oli 1 558 m3/s, kun se vertailujaksolla 1991-2020 oli keskimaarin
1 582 m?/s. Marraskosken tulvahuippu ajoittui paivaa ennen Isohaaran tulvahuippua. Marraskosken toukokuun
2022 keskivirtaama 505 m3/s oli I1dhes saman suuruinen kuin vertailujaksolla toukokuuun virtaama keskimaarin
(501 m¥/s).
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Kuva 5-4. Virtaaman vuorokausivaihtelu Seitakorvassa, Isohaarassa sekd Permantokoskessa ja
Marraskoskessa vuonna 2022 (Hertta-tietokanta 2023).
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6. KUORMITUS

Kemijoen yhteistarkkailussa on kuormittajista mukana yksi teollisuuslaitos, 11
yhdyskuntajatevedenpuhdistamoa ja 11 kalankasvatuslaitosta, joista yhdella ei ollut toimintaa vuonna 2022.

Suomun jatevedenpuhdistamo jai pois kaytdstd huhtikuussa 2010, kun siirtoviemari Kemijarven
keskuspuhdistamolle valmistui. Lisdksi vuonna 2012 Tervolan kunnan Louen jatevedenpuhdistamo jai pois
tarkkailusta ja Pirttikosken jatevedenpuhdistamo sekad Kemijarven kaupungin (nyk. Korvatunturin Marja Oy:n)
Severijarven puhdistamo lisattiin tarkkailuun. Petajaskosken ja Pirttikosken jatevedenpuhdistamoiden luvat
ovat rauenneet, ja ne ovat erittdin pienia ja naytteenotto on ollut hyvin vahaista, eika kuormitustuloksia lasketa
tassa yhteydessa.

Tapionniemen kalankasvatuslaitos (ent. Saarenputaan lohi Ay) on vuonna 2022 ollut vuokralla Koillis-Suomen
Lohi Oy:lla. Yhteistarkkailussa mukana olevien laitosten lisaksi alueella sijaitsee muuta kuormittavaa toimintaa,
jolla joko ei ole vesistétarkkailuvelvoitetta (esim. hyvin pienet jatevedenpuhdistamot) tai jolla tarkkailut on
jarjestetty erillaan yhteistarkkailusta. Turvetuotannon tarkkailut ovat erillisia, samoin kaivosten (Agnico Eagle
Finland Oy ja Boliden Kevitsa Mining Oy) tarkkailut. Ounasjoen tarkkailutulokset vuonna 2022 on raportoitu
raportin toisessa osassa. Muut pienemmat sivuvesistot eivat ole mukana Kemijoen vesiston yhteistarkkailussa,
eika sivujokien valuma-alueen kuormitusta ole siksi tassa yhteydessa tarkemmin kasitelty.

6.1 Teollisuus

Vesistotarkkailuvelvollisia teollisuuslaitoksia Kemijoen vesistdalueella on ainoastaan lakkautettu Stora Enso
Oyj:n Kemijarven tehdas, jonka paastoétarkkailusta vuonna 2022 vastasi Eurofins Ahma Oy.

Tehtaan tuotanto paattyi huhtikuussa 2008, minka jalkeen vesistokuormitus on ollut huomattavasti
aikaisempaa pienempaa. Vuonna 2008 huhtikuun jalkeen kuormitus muodostui paaosin prosessilaitteiden ja
sailididen pesusta. Lisaksi jatkuvaa kuormitusta tuli kaatopaikan suotovesista seka jalkilammikon vesista, jotka
johdettiin puhdistamon kautta Kemijarveen. Aktiivilieteprosessi ajettiin alas syksylld 2008. Puhdistamon
alasajon jalkeen kaatopaikan suotovesia ja jalkilammikon vesia on johdettu ilmastuksen kautta vesistoon.
Tehdasalueen saniteettivesille rakennettiin siirtoviemari kaupungin jatevesiverkostoon talven 2008-2009
aikana. Siirtoviemariin voidaan myéhemmin liittda kaatopaikan suotovedet.

Vuonna 2022 kaatopaikka- ja valumavesistd muodostuva kuormitus oli edelleen vahaista. Jatevesia pumpattiin
jalkilammikon kautta Kemijarveen touko-, kesa-, heina- ja syyskuussa. Tammi-huhtikuussa, elokuussa ja loka-
joulukuussa vesistokuormitusta ei muodostunut, vaan vedet kerattiin varoaltaaseen.

Kemijarveen johdettu jatevesimaara vuonna 2022 oli keskimaarin 5 619 m3/d, joka nousi edellisvuoteen
verrattuna (v. 2021 noin 4 484 m3/d) (taulukko 6-1).
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Taulukko 6-1. Stora Enso Oyj:n Kemijarven tehtaan keskimaardinen kuormitus Kemijokeen vuosina
2008-2022 (vuosien 2018-2021 arvoja korjattiin vuoden 2022 raporttin).

Kok.P Kok.N Kiintoaine BOD7/atu CODc¢:

Vuosi kg/d kg/d kg/d kg/d t/id

2022 0,5 3,7 30 12,7 0,16 1,53
2021 0,3 2,2 19 4,0 0,07 0,23
2020 0,4 2,0 27 3,5 0,11 0,18
2019 0,3 2,3 35 1,4 0,05 0,14
2018 0,3 1,1 75 1,2 0,04 0,06
2017 0,8 2,7 40 9,7 0,16 0,23
2016 1,6 7,0 66 15 0,29 0,57
2015 1,0 4,9 36 14 0,30 0,35
2014 1,0 3.1 26 41 0,25 0,28
2013 1,3 3,3 43 9,0 0,19 0,43
2012 1,9 4.8 42 5,1 0,31 0,46
2011 1,8 4,3 29 3,8 0,34 0,56
2010 1,8 3.1 17 2,1 0,26 0,31
2009 0,7 1,9 7,5 2,3 0,14 0,21
2008 6,5 65 555 217 6,7 34

6.2 Yhdyskuntajatevedenpuhdistamot

Kemijoen yhteistarkkailussa mukana olevien yhdyskuntajatevedenpuhdistamoiden kuormitus vuonna 2022 on
esitetty taulukossa (taulukko 6-2). Lisaksi kuvassa (Kuva 6-1) on esitetty jatevedenpuhdistamoilta Kemijokeen
johdetun kuormituksen kehitys vuosina 2010-2022.

Petajaskosken, Pirttikosken ja Louen puhdistamoilta ei tehdd kuormituslaskelmia. Rovaniemen
jatevedenpuhdistamon osuus yhdyskuntajatevedenpuhdistamoiden kuormituksesta vuonna 2022 oli noin 44-
71 % (ka. 56 %), joten muutokset Rovaniemen jatevedenpuhdistamon kuormituksessa nakyvat muutoksina
puhdistamoiden kokonaiskuormituksessa. Rovaniemen jatevedenpuhdistamon kuormitus oli BOD7, CODcr,
kokonaistypen ja kokonaisfosforin ja ammoniumtypen, sekd kiintoaineen osalta edellisvuotta pienempaa.
Sodankylan jatevedenpuhdistamon kuormitus vuonna 2022 oli edellisvuotta pienempaa kaikkien kuormitteiden
osalta paitsi CODcr osalta, joka oli hieman edellisvuotta suurempi. Sodankylan, Kemijarven ja Keminmaan
jatevedenpuhdistamoiden osuudet kokonaiskuormituksesta olivat kuormitteesta riippuen noin 6-22 %. Muut
jatevedenpuhdistamot ovat pienia ja niiden osuus kuormituksesta on enintdan muutamien prosenttien luokkaa
kuormitteesta riippuen.
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Taulukko 6-2. Kemijoen yhteistarkkailussa mukana olleiden yhdyskuntajatevedenpuhdistamoiden
kuormitus laitoksittain vuonna 2022 ja yhteenlaskettu kuormitus vuosina 2010-2022.

Kuormittaja BODy Kok.P Kok.N Kiintoaine NHs-N CODcr
kg/d kg/d kg/d kg/d kg/d kg/d
Sodankylan Vesi Oy 25 0,18 61 23 53 66
Savukosken kunta 0,2 0,03 2,9 2,5 2,5 1,5
Pyha-Luosto Vesi Oy Keskusjvp. 3,3 0,20 28 3,7 27 19
Kemijarven kaupunki Keskusjvp. 9 0,51 52 12 39 65
Korvatunturin Marja Oy Severijarvi 0,1 0,01 0,33 0,2 0,6
Napapiirin Vesi Vanttauskoski 0,6 0,02 1,3 0,8 1,0 3,2
Rovaniemi 65 2,0 536 55 536 383
Muurola 51 0,20 20 71 17 20
Tervolan Vesi Oy 0,6 0,03 5,0 3,1 3,6 54
Keminmaan Vesi O 7 0,5 49 19 21 52
2021 137 51 892 167 768 738
2020 143 5,6 809 187 714 915
2019 181 5,9 888 213 800 910
2018 213 6,8 987 213 901 1053
2017 192 4,9 956 211 896 984
2016 257 11 1019 375 900 1214
2015 259 11 1012 334 879 1633
2014 174 4.8 960 236 856 1005
2013 267 9,2 1017 377 892 1173
2012 176 8,8 1051 191 1007 1013
2011 192 6,0 1009 196 933 1149
2010 189 6,0 944 209 815 875

Kemijoen yhteistarkkailussa mukana olevien yhdyskuntajatevedenpuhdistamoiden kuormitus vuonna 2022 oli
kaikkien kuormitteiden osalta hieman edellisvuotta pienempaa. Vuorokausittainen kokonaisfosforikuormitus on
vaihdellut viime vuosina 4,4-11 kg:n valilla ja kokonaistyppikuormitus noin 765-1000 kg:n valilla (Taulukko 6-
2; Kuva 6-1).

Yhdyskuntajatevedenpuhdistamot ovat pistekuormittajista selvasti suurin  typpikuormittaja (88 %
pistekuormittajien koko kuormituksesta) Kemijoen vesistdalueella, ja nykyisin (Stora Enson Kemijarven
tehtaan sulkemisen jalkeen) myds BODg7-kuormituksesta ldhes 90 % tulee yhdyskuntien
jatevedenpuhdistamoilta. Fosforikuormituksesta yhdyskuntajatevedenpuhdistamojen osuus on kuitenkin
vahaisempi, noin 26 %.

Kemijoen vesistdalueella on myds jonkin verran muita pienempid jatevedenpuhdistamoja, jotka eivat ole
mukana tassa yhteistarkkailussa, eika niiden kuormituksia ole tassa tarkastelussa huomioitu.
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Kuva 6-1. Kemijoen yhteistarkkailussa mukana olevien yhdyskuntajiatevedenpuhdistamoiden
yhteenlasketun kuormituksen kehitys vuosina 2010-2022.

6.3 Kalankasvatus

Vuonna 2022 kalankasvatuslaitosten yhteenlaskettu kasvatusmaara oli toiseksi suurin vuosina 2005 ja 2009-
2022.

Kemijoen yhteistarkkailussa mukana olevien kalankasvatuslaitosten vesistOkuormitus on laskettu kaytetyn
rehun sisadltdman ravinnemaaran ja kalan lisdkasvuun sitoutuneen ravinnemaaran erotuksena.
Kalanviljelylaitosten lietteenpoistoa ei laskennassa ole otettu huomioon (taulukko 6-3).

Kemijoen yhteistarkkailuun sisaltyvan kalankasvatuksen yhteenlaskettu vesistokuormitus oli molempien
kokonaisravinteiden osalta hieman edellisvuotta korkeampaa, mutta lievasti vuotta 2020 alhaisempaa.
Kuormitus on riippuvainen vuotuisista rehunkaytto- ja kasvatusmaarista. Keskimaarainen rehukerroin oli melko
samalla tasolla kuin edellisvuonna. Vuonna 2022 kalankasvatuslaitosten fosforikuormitus oli suurempaa kuin
yhdyskuntien jatevedenpuhdistamoiden kuormitus. Typpikuormitus oli noin 12,6 % jatevedenpuhdistamoilta
vesistdon johdetusta vastaavasta kuormituksesta.
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Taulukko 6-3. Kemijoen yhteistarkkailussa mukana olevien kalankasvatuslaitosten kayttamat
rehumaarat ja tuotetut kalamaarat v. 2022, seka naiden perusteella lasketut ravinnekuormitukset.

. Rehun- Fosfori- Typpi-
Lisadkasvu —  Rehu-

; kuormitus kuormitus
kerroin

Yritys/kalanviljelylaitos kaytto
(kg/a) (kg/a) (kg/a) (kg/a)

Koillis Suomen lohi Oy

Tapionniemi 37 650 40 500 1,08 284 2333
Kostamo 65 984 76 800 1,16 254 3080
Saarenpudas 2525 2525 1,00 10 92
Joentakainen 8110 9000 1,11 32 361
Napapiirin kala Oy
Taivalkoski* - - - - -
Seitakorva 143 466 155 000 1,08 485 5707
Vanttauskoski 243 719 256 215 1,05 1223 10 696
Vanttauskoski poikaslaitos 21 955 23 700 1,08 221 1399
Petajaskoski 65917 80 500 1,22 288 3194
Kalankasvatus Vaaraniemi Oy
Kaihua 147 750 160 440 1,09 544 6 453
Voimalohi
Ossauskoski 27 726 25939 0,94 183 1326
YHTEENSA 764 802 830 619
2021 722 013 774 694 1,07 3423 32 497
2020 786 085 853 452 1,09 3624 34 456
2019 715 500 762 586 1,07 3 696 33 186
2018 571994 643 366 1,12 3 209 28 330
2017 557 340 630 983 1,01 4938 39 350
2016 474 522 536 713 1,13 2 381 19 593
2015 466 986 461 872 0,95 2 052 17 749
2014 520 387 573 914 1,15 3136 21937
2013 618 675 666 673 1,08 3147 26 285
2012 656 027 698 464 1,06 3430 25086
2011 660 370 726 800 1,10 3748 27 928
2010 610478 645 392 1,06 3478 25716
2009 644 089 699 455 1,09 3 547 26 931
2005 509 060 552 910 1,09 3 069 22 083

* Ei kasvatusta vuonna 2022

6.4 Turvetuotantoalueiden kuormitus

Kemijoen vesistdalueella oli vuonna 2022 tuotannossa olevia turvetuotantoalueita yhteensa noin 1 285 ha.
Turvetuotannon bruttovuosikuormitus oli vuonna 2022: 105 kg fosforia, 3 202 kg typped, noin 65 t orgaanista
ainetta (CODwn) ja noin 13 t kiintoainetta (taulukko 6-4).
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Taulukko 6-4. Kemijoen vesistoalueella turvetuotantoalueiden yhteenlasketut vuosipaistot ja
kokonaispinta-ala vuonna 2022 (Eurofins Ahma Oy 2023a,b).

pinta-ala Bruttokuormitus
:I::tI::J{a \::eu;itl:g; yht. tarkkailtu CODw, kok.P kok.N  kiintoaine

ha kg/a kg/a kg/a kg/a
Hietalahdenaapa  Vapo Oy 65.353 61 K pvkila 1601 2 101 390
Isoaapa Vapo Oy 65.721 68 K pvk 21322 24 107 545
Keskiaapa Vapo Oy 65.164 186 KIE pvk 11 041 12 639 2455
Muljunaapa Vapo Oy 65.321 151 E pvk 5139 53 237 1207
Ternuvuoma Vapo Oy 65.133 106 E pvk 3606 4 166 847
Paarnitsa-aapa Turveruukki Oy  65.892 58 KIE pvkila 2788 5 134 570
Lisma-aapa Turveruukki Oy ~ 65.743 49 K pvk 2147 4,6 98 287
Lisma-aapa Turveruukki Oy  65.816 93 E pvk 7 087 11 286 1104
Hirviaapa Turveruukki Oy  65.157 116 K pvi/ia 5375 15,6 282 1520
Poikkimaanaapa  Turveruukki Oy 65.174 203 KIE pvk/la 14 153 24 729 2642
Lapinjanka Turveruukki Oy ~ 65.112 122 K pvk/ia 4147 9 201 891
Saarenpaavuoma Turveruukki Oy 65.714 36 E pvk 2720 4,4 110 424
Pitkajanka Turveruukki Oy  65.814 37 K pvk 2820 45 114 439
Vesistéalue yhteensi 1285 64 946 105 3202 13 321

6.5 Kemijoen kokonaiskuormitus

Taulukossa (taulukko 6-5) on esitetty yhteenveto Kemijoen vesistdalueen kokonaiskuormituksesta.
Hajakuormituksen ja luonnonhuuhtouman tiedot perustuvat julkaisuun “Kemijoen vesienhoitoalueen
vesienhoitosuunnitelma vuosille 2022-2027”. Teollisuuden, yhdyskuntien ja kalankasvatuksen kuormitus on
esitetty Kemijoen yhteistarkkailussa mukana olevien laitosten osalta.

Luonnonhuuhtouman osuus Kemijoen kokonaiskuormituksesta on vuositasolla fosforilla noin 61 % ja typella
noin 69 %. Fosforin pistekuormituksen (Kemijoen yhteistarkkailussa mukana olevat laitokset) osuus
kokonaiskuormituksesta oli noin 1,3 % ja typpikuormituksen osuus noin 3,8 %. Mikali luonnonhuuhtouma
jatetdan pois tarkastelusta ja tarkastellaan vain piste- ja hajakuormitusta (ihmistoiminnasta johtuvaa), oli
pistekuormituksen osuus fosforilla noin 3,2 % ja typella 12,3 %. Suurin yksittdinen typpi- ja fosforikuormittaja
on metsatalous. Viimeaikaisen tiedon perusteella metsatalouden ravinnehuuhtoumia on aiempina vuosina
aliarvioitu (Finer ym. 2020). Arviot metsatalouden ravinnekuormituksesta ovat noin kaksi kertaa suuremmat
kuin aiemmin on arvioitu. Tam& on nahtavissd vuoden 2022 kokonaskuormituslaskelmassa, johon
hajakuormitusmaarat otettiin uudesta Kemijoen vesistéalueen vesienhoitosuunnitelmasta vuosille 2022-2027
(taulukko 6-5).
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Taulukko 6-5. Kemijoen vesistoalueen kokonaiskuormitus. Pistekuormituksen tiedot vuodelta 2022
Kemijoen yhteistarkkailussa mukana olevien laitosten osalta. Hajakuormitus ja luonnonhuuhtouma
Kemijoen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman 2022-2027 mukaan.

Kok.P Kok.N
Kuormittaja

t/a t/a
Pistekuormitus
Teollisuus 0,2 1,4
Yhdyskunnat 1,3 276
Kalankasvatus 3,5 35
Turvetuotanto " 0,1 3,2
Yhteensa 5,2 315
Hajakuormitus ?
Haja-asutus 7,4 51
Maatalous 42 415
Metsatalous 97 1218
Hulevesi 0,2 3
Laskeuma 10 555
Yhteensa 157 2242
Luonnonhuuhtouma 2) 250 5752
Kuormitus yhteensa 412 8309

1) Eurofins Ahma Oy 2023a,b
2) Kemijoen vesistéalueen vesienhoitosuunnitelma 2022-2027

Vuonna 2022 yhdyskuntien osuus pistemaisesta typpikuormituksesta oli noin 88 % ja fosforikuormituksesta
26 %. Kalankasvatuslaitoksilla oli merkitysta fosforikuormittajana 68 %:n osuudella, mutta typpikuormituksesta
kalankasvatuksen osuus oli vain 11 %. Teollisuuden ja turvetuotannon yhteenlaskettu kuormitus oli vahaisinta,
fosforikuormittajina osuus oli 5,6 % ja typpikuormittajina 1,4 %. Kemijokeen kohdistuva teollisuuden,
yhdyskuntien ja kalankasvatuksen kuormituksen kehitys vuosina 2010-2022 on esitetty kuvassa (Kuva 6-2).
Stora Enson Kemijarven tehtaan lopettaminen vuonna 2008 muutti kuormitusjakaumaa oleellisesti.
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Kuva 6-2. Kemijoen yhteistarkkailussa mukana olevien laitosten kuormituksen kehitys vuosina 2010-

2022.
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7. LASKENNALLISET
PITOISUUSLISAYKSET

Pistekuormittajien (teollisuus, yhdyskuntajatevedenpuhdistamot ja kalankasvatus) kuormituksen aiheuttamat
laskennalliset pitoisuuslisaykset laskettiin kappaleessa 6 esitettyjen kuormitusten ja vesiston vuoden
keskivirtaaman seka kesan (heina-syyskuu) keskivirtaaman perusteella. Pitoisuuslisdykset on laskettu vain
kohteille, joilla on ollut vuonna 2022 toimintaa.

Virtaama-aineistona eri kuormittajille on kaytetty:

Kuormittaja Virtaama-aineisto
e Stora Enso Oyj, Kemijérvi Seitakorvan mitattu virtaama
e Sodankylén Vesi Oy Kelukosken mitattu virtaama
e Savukosken kunta Savukosken kirkonkylidn kohdalla mitattu virtaama
e Pyhéd-Luosto Vesi Oy SYKE:n hydrologinen mallijérjestelmad, valuma-alue 65.811 (Kitinen)
+ 65.411 (Yla-Kemijoki)
e Rovaniemi Valajaskosken mitattu virtaama
e  Muurola Petdjiskosken mitattu virtaama
e Loue maaseutuoppilaitos SYKE:n hydrologinen mallijarjestelm4, valuma-alue 65.151
(Louejoki) —65.161 (Vaajoki) — 65.157 (Pisajoki)
e Tervolan Vesi Oy Taivalkosken mitattu virtaama
e Keminmaan Vesi Oy Isohaaran mitattu virtaama
e Korvatunturin Marja Oy Seitakorvan mitattu virtaama
e  Vanttauskoski Vanttauskosken mitattu virtaama
e Ossauskoski kvl Ossauskosken mitattu virtaama
e Petdjaskoski kvl Petdjiskosken mitattu virtaama
e Tapionniemi kvl SYKE:n hydrologinen mallijérjestelmé, valuma-alue 65.331
e Kostamo kvl SYKE:n hydrologinen mallijérjestelméd, valuma-alue 65.331 + 65.324
e Joentakainen kvl SYKE:n hydrologinen mallijérjestelmé, valuma-alue 65.371
e  Saarenpudas kvl SYKE:n hydrologinen mallijérjestelmé, valuma-alue 65.371
e Seitakorva kvl Seitakorvan mitattu virtaama
e Kaihua ja Vanttauskoski kvl Vanttauskosken mitattu virtaama

Laskennalliset pitoisuusmuutokset on esitetty taulukossa (Taulukko 7-1). Teollisuudella ja
jatevedenpuhdistamoilla fosforin laskennalliset pitoisuuslisdykset olivat paaosin kaikilta osin hyvin pienia,
vuositasolla alle <0,1 ug/l ja myos kesdaikana <0,1 pg/l. Typpikuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisdykset
olivat vuositasolla enintaan 11,8 ug/l ja kesaaikana enintddn 13,7 ug/l. Suurimmat laskennalliset
typpipitoisuuden lisdykset  aiheutuivat Rovaniemen  jatevedenpuhdistamon ja Sodankylan
jatevedenpuhdistamon kuormituksesta. Kalankasvatuslaitosten aiheuttamat pitoisuuslisdykset olivat fosforin
osalta enimmilldan vuositasolla 0,11 ug/l ja kesaaikana 0,13 ug/l, ja typen osalta vuositasolla 0,98 g/l ja
kesaaikana 1,18 ug/l.
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Taulukko 7-1. Kemijoen vesistoalueen arvioidut pitoisuuslisdykset vuonna 2022.

Kokonaisfosfori Kokonaistyppi

1-XI1 VII-IX 1-XI1 VII-IX

pg/l pg/l pg/l pg/l
Teollisuus
Stora Enso Oyj Kemijarvi 322 276 0,05 0,06 0,39 0,45
Jatevedenpuhdistamot
Sodankylan Vesi Oy 94 72 0,02 0,03 7,52 9,87
Savukosken kunta 111 112 0,00 0,00 0,30 0,30
Pyha-Luosto Vesi Oy* 281 242 0,01 0,01 1,15 1,34
Kemijarven kaupunki 322 276 0,02 0,02 1,87 2,18
Korvatunturin Marja Oy 322 276 0,00 0,00 0,01 0,01
Vanttauskoski 345 296 0,00 0,00 0,04 0,05
Rovaniemi 526 454 0,04 0,05 11,8 13,7
Muurola 527 451 0,00 0,01 0,44 0,51
Tervolan Vesi Oy 583 487 0,00 0,00 0,10 0,12
Keminmaan Vesi Oy 568 473 0,01 0,01 1,00 1,20
Kalankasvatuslaitokset
Tapionniemi 291 252 0,02 0,03 0,20 0,23
Kostamo 292 253 0,03 0,03 0,33 0,39
Saarenpudas 12 10 0,03 0,03 0,24 0,30
Joentakainen 12 10 0,08 0,10 0,94 1,18
Seitakorva 322 276 0,05 0,06 0,56 0,65
Vanttauskoski 345 296 0,11 0,13 0,98 1,14
Vanttauskoski poikaslaitos 345 296 0,02 0,02 0,13 0,15
Petajaskoski 527 451 0,02 0,02 0,19 0,22
Kaihua 345 296 0,05 0,06 0,59 0,69
Ossauskoski 537 455 0,01 0,01 0,08 0,09
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8. KEMIJARVEN TARKKAILUN
TULOKSET

8.1 Kemijarvi
8.1.1 Vuoden 2022 tulokset

Kemijarven perustarkkailua tehtiin ympari vuoden. Naytteet otettiin paaasiassa tarkkailuohjelman mukaisesti,
mutta huhtikuun tarkkailukerralla Termusniemen havaintopisteeltd saatiin vain yksi nayte. Termusniemen
huhtikuun nayte otettiin rannalta heikkojen jaiden takia, eikd syvyys riittdnyt muihin syvyysnaytteisiin kuin
paallysvesinaytteeseen. Naytemaarat ovat suurimmillaan Luusuan pisteelld, jossa tarkkailua tehtiin 13 kertaa
(Taulukko 8-1).

Taulukko 8-1. Kemijarven perustarkkailun naytemaarat v. 2022,

Havaintopaikka Tunnus  Naytemaara

Rautatiesilta 107 Kj107 7
Termusniemi 148 Te148 4
Tossanselka 147 To147 7
Hietaselka 1 Hi1 3
Kemijarvi 7A Kj7A 4
Jumiskonselka 106 Ju106 7
Lehtosalmi 58 Leh 7
Kaisanlahti 103 Ka103 3
Lantunginpera 1 La1 3
Narkilahti 108 Na108 3
Lautalahti 102 La102 3
Luusua 13700 L13700 13

Tavanomaisesti Kemijarven runko-osassa kerrostuneisuus on jarven syvyyteen nahden ollut heikkoa
voimakkaan lapivirtauksen vuoksi. Kemijarven itdinen haara ja syvimmat lahdet ovat sen sijaan kerrostuneet
normaalisti. Termusniemelld helmikuun Iampétila oli koko vesipatsaassa 0,0 °C, mutta huhtikuussa ei voitu
mitata lampdtilakerrostusta heikon jaatilanteen takia (huhtikuun nayte otettiin rannalta ja ainoastaan
paallysvedestd). Tossanselalla havaittiin lievaa lampdtilakerrostuneisuutta helmikuussa, jolloin paallysveden
[@mpétila oli noin 0,1 °C ja pohjanlaheisessa vedessa 1,8 °C. Huhtikuussa vesi oli tasalampoista. Narkilahden,
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Lehtosalmen, Lautalahden, Kaisanlahden, Jumiskonseldan ja Hietaselan havaintopisteillda vesi oli
[Ampédtilakerrostunutta sekd helmi- ettd huhtikuussa. Hietaseldn havaintopisteelld pohjanlaheinen vesi oli
hapetonta huhtikuun tarkkailukerralla ja miltei hapetonta helmikuun tarkkailukerralla. Latunginperén
havaintopisteelld vesi oli tasalampdista helmikuun tarkkailukerralla. Huhtikuun tarkkailukerralla Latunginperan
havaintopisteeltd saatiin vain paallysvesindyte. Kemijarvi 7A havaintopisteen vesi oli tasalampodista seka
helmi- ettd huhtikuussa.

Kesalla paallysveden lampdtila vaihteli noin 13-22 °C:n valilla ollen korkeimmillaan heindkuun tarkkailukerralla.
Kemijarvessa oli havaittavissa lampaétilakerrostuneisuutta myés kesdkauden aikana. Vesipatsaan lampétila
vaihteli Termusniemelld heindkuussa 17,6-22,3 °C valilla. Elokuussa vesi oli taas melko tasalampoista (16,0-
16,2 °C). Tossanselalla heindkuun alussa vesipatsaan lampdtila vaihteli valilla 14,2-21,2 °C ja elokuun alussa
lampdtila vaihteli valilla 14,7-17,0 °C.

Happi

Yleensd voimalaitosten juoksutusten aiheuttama voimakas virtaus estdad Kemijarven runko-osan
lampdtilakerrostumisen talvella ja pitaa koko vesipatsaan lampétilan 1ahelld nollaa, minka vuoksi hapen kulutus
syvanteissa on vahaista ja lisdksi veden vaihtuvuus myos pohjan lahella on hyva. Kemijarven Termusniemen
ja Tossanselan hapen kyllastysasteet on esitettynd kuvassa (Kuva 8-1). Talvella Kemijarven runko-osan vesi
oli hyvin kylmaa, jonka vuoksi happipitoisuus oli hieman heikentynyt (n. 70 %). Tossanselan naytepisteella
happitilanne (valttava, 49 %) heikkeni alusveteen siirryttaessa helmikuun naytekerralla.

Kesalla paallysveden happitilanne oli paaosin erinomainen kaikilla Kemijarven naytteenottopaikoilla.
Kemijarven runko-osassa alusveden happipitoisuudet vaihtelivat pdaosin tyydyttdvasta erinomaiseen, joskin
Tossanselan pisteen alusveden happitilanne oli heindkuussa heikentynyt valttavalle tasolle (58-67 %).
Hietaselan pisteelld alusveden happitilanne oli heikko elokuussa (kyllastysaste 36-28 %). Lisaksi
Jumiskonselan pisteelld alusveden happitilanne oli heindkuun alussa valttava (kyllastysaste 58-61 %) ja
elokuun alussa heikko (kyllastysaste 28-39 %). Syksylla ja alkutalvesta rautatiesillan, luusuan ja Lehtosalmen
happipitoisuudet olivat paaosin erinomaisella tasolla, mutta luusuan happitilanne oli lokakuun tarkkailukerralla
tyydyttava. Joulukuun tarkkailukerralla Lehtosalmen ja luusuan happitilanne oli hyva, mutta rautatiesillan
happitilanne oli tyydyttava.
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Kuva 8-1. Liuennut hapen maara (mg/l) suhteessa vesipatsaan syvyyteen Kemijarven Termusniemen
ja Tossanselan havaintopaikoilla vuonna 2022.

Happamuus ja alkaliniteetti

Veden pH vaihteli kaikilla naytepisteilla paallysvedessa lievasti happamasta lievasti emaksiseen. Alimmillaan
pH oli Kaisanlahden naytepisteelld 19.4.2022 (pH 6,35), Hietaseldn naytepisteelld 9.8.2022 (pH 6,36), seka
Lantunginperan pisteella 3.2.2022 (pH 6,37-6,39). Puskurikyky happamoitumista vastaan oli heikoimmillaan
tyydyttava (0,11 mmol/l) (Taulukko 8-2).
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Taulukko 8-2. Alkaliteettiarvoja (mmol/l) Kemijarven naytepisteiden paallysvedessa (1 m) v. 2022.

Naytepiste

Luusua 0,13 0,30 0,23
Rautatiesilta 0,11 0,33 0,28
Termusniemi 0,24 0,32 0,28
Tossanselka 0,20 0,30 0,26
Lehtosalmi 0,11 0,20 0,16

Sahkonjohtavuus, kloridi ja natrium

Sahkonjohtavuus kuvastaa veteen liuenneiden suolojen, kuten kloridin ja natriumin, maaraa, ja sen
kohoaminen viittaa usein jatevesien tai muun ihmistoiminnan vaikutuksiin. Myés pH-muutokset vaikuttavat
sahkdnjohtavuuteen. Kemijarven runko-osassa ja Lehtosalmessa sdhkodnjohtavuuden arvot paallysvedessa
olivat entiseen tapaan alhaisia eikd niissd havaittu suurta vaihtelua (Kuva 8-2). Pienin (1,8 mS/m)
séhkoénjohtavuuden arvo mitattiin rautatiesillan pisteelld 23.5.2022 ja suurimmat (8,4 mS/m) arvot mitattiin
Hietaseldn ja Narkilahden naytepisteiltd huhtikuussa. Kemijarven tarkkailupisteiden arvot vaihtelivat
keskimaarin valilla 2,5-4,7 mS/m. Lehtosalmen sdhkdnjohtavuuden arvot ovat aiempina vuosina usein olleet
hieman pienempia kuin muiden havaintopisteiden.

Kemijarven runko-osassa ja Lehtosalmessa kloridipitoisuus vaihteli valilla 0,5-2,4 mg/l ja natriumpitoisuus
0,95-3,6 mg/l. Purovesien kloridipitoisuudet ovat Kemijarven seudulla alle 1 mg/l tasoa ja natriumpitoisuudet
1,5-2,0 mg/l (Lahermo ym. 1996), joten Kemijarvessa mitatut pitoisuudet olivat alueelle melko tyypillisella
tasolla.

Sahkénjohtavuus 2022
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Kuva 8-2. Kemijarven havaintopaikkojen paallysvesien (1 m) sahkonjohtavuus vuonna 2022.

Vari, CODwn ja rauta

Veden véri ja CODwmnr-arvo mittaavat veden humuspitoisuutta, joka on paljolti valuma-alueen laadusta
riippuvainen. Myds rautapitoisuus vaikuttaa veden variin. Kemijarven runko-osassa ja Lehtosalmessa veden
variluku vaihteli valilld 46-120 mg Pt/l (Kuva 8-3). Kemijarven runko-osan havaintopaikkojen valilla ei ollut
merkittavia eroja (ka. 61-75 mg Pt/l) ja mitatut keskimaaraiset variarvot ilmensivat humuspitoista vedenlaatua.
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Hietaselan havaintopisteella mitattiin selvasti keskimaarin korkeimmat variluvut (ka. 124 mgPt/l). Paallysveden
variarvot olivat havaintopisteestd riippuen korkeimmillaan joko helmi-, huhti-, touko- tai elokuun
naytekierroksella. Selvasti korkein variluku (460 mg PUl) mitattiin Hietaseldn pohjanldheisestd vedesta
huhtikuun tarkkailukerralla, mutta paallysveden korkeimmat variluvut (110 mgPt/l) mitattiin luusuan pisteella
toukokuun puolessavalissad sekad Termusniemen pisteella elokuun puolessavalissa.

Kemiallisen hapenkulutuksen arvot vaihtelivat Kemijarven runko-osassa ja Lehtosalmessa valilla 5,5-18 mg/I,
pisteiden keskiarvojen ollessa valilla 8,0-10,7 mg/l (Kuva 8-4). Arvot olivat yleisesti korkeimmillaan kevattulvan
aikaan, mutta korkein kemiallisen hapenkulutuksen arvo (21 mg/l) mitattiin Hietaseldn pohjanlaheisesta
vedestd huhtikuun tarkkailukerralla. Kemiallisen hapenkulutuksen arvojen vaihtelu naytepisteiden
paallysvedessa oli jarvelle tavanomaisella tasollaan. Veden CODwn-arvot ilmensivat muilta osin
keskihumuksista vedenlaatua, mutta Kaisanlahden, Kemijarvi 7A, Lantunginperan, Lautalahden,
Lehtosalmen, luusuan, rautatiesillan ja Tossanselan pisteilla vesi oli keskimaarin vahahumuksista.

Rautapitoisuus vaihteli Kemijarven runko-osassa ja Lehtosalmessa valilla 410-2000 ug/l, pisteiden
keskiarvojen ollessa valilla 586-860 pg/l (Kuva 8-5). Rautapitoisuudet olivat koholla kevattulvan aikaan ja
korkeimmat luusuan rautapitoisuudet (1400 pg/l) mitattiin toukokuun tarkkailukerroilla. Rautapitoisuudet olivat
myds koholla Lantunginperan paallysvedessa helmi- ja huhtikuun tarkkailukerroilla (1700-1800 pg/l), mutta
korkein rautapitoisuus mitattiin Hietaselan pohjanlaheisesta vedesta huhtikuun tarkkailukerralla (14 000 ug/l).
Narkilahden naytepisteen keskimaarainen rautapitoisuus oli keskimaarin hieman muita naytepisteita
alhaisemmalla tasolla ja Lantunginperan pisteen pitoisuus keskimaarin muita pisteitd hieman korkeammalla
tasolla.
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Kuva 8-3. Viariarvot Kemijarven runko-osan ja Lehtosalmen havaintopaikkojen paallysvedessa (1 m)
vuonna 2022.
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Kemiallinen hapenkulutus 2022
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Kuva 8-4. Kemiallinen hapenkulutus (CODMn) Kemijarven runko-osan ja Lehtosalmen
havaintopaikkojen paallysvedessa (1 m) vuonna 2022.
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Kuva 8-5. Kemijarven havaintopaikkojen paallysveden (1 m) rautapitoisuus vuonna 2022.

Sameus ja kiintoaine

Veden samentuminen oli Kemijarvella vahaista. Tarkkailuvuoden korkeimmat sameusarvot mitattiin Hietaselan
havaintopisteen pohjanlaheisestd vedestd huhtikuun tarkkailukerralla (30 FTU) ja Lantunginperan
havaintopisteen paallysvedesta huhtikuun tarkkailukerralla (7 FTU). Muilta osin sameusarvot iimensivat joko
kirkasta (<1 FTU) tai lievasti sameaa (<5 FTU) vetta. Kiintoainepitoisuus mitattiin poikkeuksellisesti luusuan
lisaksi Kemijarvi 7A ja rautatiesillan havaintopisteiltd. Kemijarvi 7A ja rautatiesillan pisteella
kiintoainepitoisuudet vaihtelivat valilla <1,0-3,0 mg/l ja luusuan pisteella valilla 1,3-8,0 mg/Il. Luusuan korkein
kiintoainepitoisuus mitattiin toukokuun puolessavalissa.
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Ravinteet

Vesistdjen perustuotannon taso eli rehevyystaso riippuu padasiassa levankasvulle kayttokelpoisten
ravinteiden maarista, fosforin ja typen ollessa ns. paaravinteita. Sisavesistdissa yleensa fosfori on typpea
merkittdvampi kasvua rajoittava ravinne.

Vuonna 2022 Kemijarven runko-osan ja Lehtosalmen paallysveden kokonaisfosforipitoisuudet vaihtelivat
valilld 7,5-22 pg/l (Kuva 8-6). Suurin arvo mitattiin rautatiesillan naytepisteeltd 1.2.2022. Keskimaaraiset
kokonaisfosforipitoisuudet Kemijarven runko-osan ja Lehtosalmen pisteiden paallysvedessa (ka. 11,0-16,7
pg/l) viittasivat rautatiesillan ja Kaisanlahden pisteiden osalta lievasti rehevaan vedenlaatuun, mutta kaikkien
muiden havaintopisteiden osalta karuun vedenlaatuun. Kokonaisfosforipitoisuus oli keskimaarin
korkeimmillaan Kaisanlahden pisteella ja alimmillaan Lehtosalmen naytepisteelld. Pisteiltd otettavat
naytemaarat vaikuttavat laskennallisiin keskiarvoihin.

Kemijarven muilla havaintopisteillda (Hietaselka, Jumiskonselka, Lantunginpera, Lautalahti ja luusua)
kokonaisfosforipitoisuudet vaihtelivat paallysvedessa valilla 6,7-23 ug/l. Suurin arvo mitattiin luusuan
havaintopisteeltd 17.5.2022. Keskimaaraiset kokonaisfosforipitoisuudet pisteiden paallysvedessa (ka. 9,7-
19,3 pg/l) viittasivat Lantunginperan ja Hietaselan pisteiden osalta lievasti rehevaan vedenlaatuun, mutta
muiden havaintopisteiden osalta karuun vedenlaatuun.

Kokonaisfosfori 2022

25
20
®
15 H o
= * ®
D ® [ X ) ]
3
10 o ®
5
0
1.1.22 20222 11422 31522 20722 8922 281022 17.12.22
Lehtosalmi 58 Luusua 13700 Rautatiesilta 107
® Termusniemi 148 ® Tossanselkd 147

Kuva 8-6. Kokonaisfosforipitoisuus Kemijarven paillysvedessd (1 m) runko-osan ja Lehtosalmen
havaintopaikoilla vuonna 2022.

Vuonna 2022 Kemijarven runko-osan ja Lehtosalmen paallysveden kokonaistyppipitoisuudet vaihtelivat valilla
190-750 pg/l (Kuva 8-7). Suurin arvo mitattiin Narkilahden naytepisteella 21.4.2022. Kemijarven runko-osan ja
Lehtosalmen paallysveden mitatut keskimaaraiset kokonaistyppipitoisuudet (ka. 279-480 ug/l) ilmensivat
padasiassa karua vedenlaatua, mutta Narkilahden ja Kaisaniemen havaintopisteiden keskimaaraiset
typpipitoisuudet Vviittasivat lievaan rehevyyteen. Kokonaistyppipitoisuus oli keskimaarin korkeimmillaan
Narkilahden havaintopisteella (huhtikuun korkea pitoisuus nosti keskiarvoa) ja alimmillaan rautatiesillan
naytepisteella.

Kemijarven muilla havaintopisteillda kokonaistyppipitoisuudet vaihtelivat paallysvedessa valilla 240-520 pgl/l.
Suurin arvo mitattiin Lantunginperan havaintopisteelta 3.2.2022. Keskimaaraiset kokonaistyppipitoisuudet
pisteiden paallysvedessa (ka. 263-443 ug/l) viittasivat Lantunginperan pisteen osalta lievasti rehevaan
vedenlaatuun, mutta muiden havaintopisteiden osalta karuun vedenlaatuun.
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Kuva 8-7. Kokonaistyppipitoisuus Kemijarven pintavedessa (1 m) runko-osan ja Lehtosalmen
havaintopaikoilla vuonna 2022.

Vuonna 2022 Kemijarven paallysveden fosfaattifosforipitoisuudet vaihtelivat valilla <2,0-32 ug/l. Korkein
paallysveden fosfaattifosforipitoisuus (12 ug/l) sekéd pohjanldheisen veden fosfaattifosforipitoisuus (32 pg/l)
mitattiin 21.4.2022 Hietaselan naytepisteeltd. Paallysveden ammoniumtypen pitoisuudet vaihtelivat valilla
<5,0-130 pg/l vuonna 2022. Alusvedessd ammoniumtypen pitoisuus oli korkeimmillaan Hietaselan
naytepisteellda 17,5 m syvyydessd 21.4. (860 ug/l), jolloin vesipatsaassa havaittiin lampdtila- ja
happikerrostuneisuutta ja pohjanlaheinen vesi oli hapetonta.

Vuonna 2022 perustuotantokaudella paallysveden nitraatti-nitriittitypen pitoisuudet vaihtelivat valilla <5,0-6,3
Mg/l. Muulloin pitoisuudet vaihtelivat <5,0-18 pg/l:n valilla. Korkeampia nitraatti-nitriittitypen pitoisuuksia
mitattiin perustuotantokauden ulkopuolella. Kesalla epaorgaaniset ravinteet sitoutuvat perustuotantoon, joten
niukkaravinteisissa vesissa arvot ovat talléin yleensa pienia.

Vesistdjen perustuotanto on normaalisti ravinnerajoitteista siten, ettd jompikumpi p&aravinteista on
minimiravinne, jonka pitoisuus maarittdd tuotantotason eli kaytdnndssa vesiston levabiomassan.
Minimiravinnetta arvioidaan ravinnesuhteen perusteella seuraavasti (Forsberg ym. 1980):

Kok. N/P Mineraali N/P Minimiravinne
<10 <5 N
10-17 5-12 N tai P
>17 >12 P

Suurilla ravinnesuhteilla fosfori toimii minimiravinteena, pienilld ravinnesuhteilla typpi ja téssa valissa
jompikumpi tai molemmat. Mineraaliravinteiden indikaatioarvo on parempi kuin kokonaisravinteiden, koska se
ottaa huomioon ravinteiden kayttdokelpoisuuden. Pitoisuustasoilla on myds merkitystd, koska ravinteen
kuluminen loppuun tai Iahes loppuun on osoitus sen rajoittavuudesta. Vuonna 2022 perustuotantoa rajoitti
paaravinteen osalta fosfori pisteillda Lehtosalmi, Luusua 13700, Termusniemi, Tossanselka, Hietaselka,
Lautalahti ja Narkilahti. Rautatiesillan ja Kemijarvi 7A pisteilla fosfori oli rajoittava aine paaravinteen osalta
elokuun tarkkailukerralla, mutta heindkuun tarkkailukerralla seka typpi etta fosfori olivat yhdessa rajoittavina
aineina. Kaisanlahden ja Lantunginperan pisteilla perustuotantoa on rajoittanut typpi ja fosfori yhdessa.

Perustuotantoa rajoittavaa ravinnetta tarkasteltiin epaorgaanisten ravinteiden suhteen perusteella Kemijarven
havaintopisteiden paallysvesikerroksessa perustuotantokaudella kesa-elokuussa 2022 (Kuva 8-8).
Useimmiten (24 suhdelukua) rajoittavana ravinteena toimi typpi tai typpi ja fosfori yhdessa. Kolme
ravinnesuhdelukua viittasi fosforirajoitukseen (Luusua 13700 30.6. & 10.8.2022, Tossanselka 147 5.7.2022).
Viime vuosina Kemijarven perustuotantoa on rajoittanut typpi tai typpi ja fosfori yhdessa.
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Kuva 8-8. Tuotantoa rajoittava ravinne epaorgaanisen typen ja fosforin pitoisuuksien perusteella
Kemijarven tarkkailupaikoilla tuotantokauden 2022 aikana paallysvesikerroksessa (1 m).

Rehevyys

Ravinnepitoisuuksia parempi rehevyystason mittari  on a-klorofyllipitoisuus,  joka kuvaa
kasviplanktonbiomassan maaraa vedessa. Kemijarven havaintopaikoilta maaritettiin a-klorofyllipitoisuus kesa-
syyskuussa (Taulukko 8-3). Klorofyllipitoisuuksien keskiarvot vaihtelivat valilla 5,7-20 ug/l, viitaten luusuan,
rautatiesillan, Lehtosalmen, Termusniemen, Jumiskonseldan ja Kemijarvi 7A pisteilld lievasti rehevaan
vedenlaatuun, ja muilla pisteilla keskiarvot viittasivat rehevyyteen (joskin ndytemaarat olivat vahaisia). Karun
vesiston a-klorofyllipitoisuus on alle 3 pg/l ja rehevan yli 7 ug/l. Korkein klorofyllipitoisuuden arvo mitattiin
Kaisanlahdesta 15.8.2022.

Taulukko 8-3. Veden a-klorofyllipitoisuus (0-2 m) Kemijarvella kesa-syyskuussa 2022.

Luusua 13700 Rautatiesilta 107 Lehtosalmi 58 Tossanselka 147 Termusniemi 148
8.6. 4,2 6,1
30.6. 5,2
5.7. 59 57 5 7.1
11.7. 7.2
26.7. 7,5
9.-10.8. 7.4 54 7 8.8
15.8. 5
30.8. 7,9
28.9. 5
ka. VI-IX 5,8 5,7 6,4 71 6,1

(taulukko jatkuu seuraavalla sivulla)
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Hietaselka Jumiskon- Kaisanlahti Kemijarvi Lantunginperd Lautalahti Narkilahti
1 selka 106 130 7A 1 102 108
30.6.
5.7. 4,8 5,6
11.7.
26.7. 6,6
9.-10.8. 7.1 6,9 6,1 8,1
15.8. 20 12 9,1
29.8. 6.9
28.9.

ka. VI-IX 71

8.1.2 Yhteenveto vuosien 2020-2022 tuloksista

Vuosittaiseen vesistotarkkailuun jaksolla 2020-2022 kuuluivat Kemijarven runko-osan havaintopaikat ja
itdisestd haarasta Lehtosalmi.

Kemijarven runko-osan pisteistd Tossanselalld esiintyi vuonna 2022 helmi-, heind- ja elokuussa
l[Ampdtilakerrostusta. Lampdtilakerrostusta havaittiin myds Termusniemessé ja Lehtosalmessa heindkuussa.
Kemijarven runko-osalle on tyypillistd voimakas lapivirtaus, joka estdd usein ldmpdtilakerrostuneisuuden
varsinkin talven kerrostuneisuuskaudella. Kerrostumista on havaittu Kemijarven itdisen haaran osissa (mm.
Jumiskonselkd & Hietaselka) seka Kemijarven suurissa lahdissa.

Happitilanne oli keskimaarin hyva (kyllastysaste 83 %) Kemijarven runko-osan ja Lehtosalmen naytepisteiden
paallysvedessa vuosina 2020-2022. Yleisesti ottaen happitilanne oli heikoimmillaan talviaikaan.
Naytepisteiden hapen kyllastysaste tammi-huhtikuussa v. 2020-2022 viittasi keskimaarin tyydyttavaan
(kyllastysaste 74 %). Keskimaarainen happitilanne alusvedessa ilmensi niukasti tyydyttavaa tasoa (ka. 76 %).
Happitilanne oli heikoimmillaan Tossanselan alusvedessa 3.2.2021, jolloin happikyllastysaste oli 44 %.
Talviaikaan vesi on tyypillisesti ollut hyvin kylmada koko vesikerroksessa, joka on laskenut hapen
kyllastysastetta.

Kevattalvella erot Kemijarven runko-osan tarkkailupaikkojen valisissa vedenlaaduissa ovat olleet yleensa
vahaisia juoksutuksen aiheuttamasta kovasta virtauksesta johtuen. Lehtosalmen kautta itdisestd haarasta
tulleen veden laatu on yleisesti ollut jonkin verran Kemijarven runko-osaa parempi, mutta toisaalta itdisessa
haarassa erot paallys- ja alusveden laadussa ovat ajoittain olleet huomattavan suuria alusveden
heikentyneesta happitilanteesta johtuen.

Vuoden 2022 laajaan tarkkailuun kuuluivat myds Kemijarven lahtivedet ja itdisen haaran selkavedet.
Kemijarven lahdissa happitilanne on runko-osaa yleisesti heikompi niiden heikommasta veden vaihtuvuudesta
johtuen. Vuoden 2022 tarkkailutuloksia on kasitelty tarkemmin otsikon 8.1.1 alla, mutta vuoden 2022 heikoin
happitilanne havaittiin Hietaselan ndytepisteen pohjanlaheisessa vedessa, joka oli hapetonta.

Tarkkailussa jatevesia indikoivina muuttujina on sahkonjohtavuuden lisaksi kaytetty natriumia ja kloridia, koska
jatevedet sisaltavat yleisesti sahkda johtavia aineita. Kemijarven pohjoisosaan, rautatiesillan ja Termusniemen
vdlille johdetaan Kemijarven keskustan puhdistamon jatevedet.

Vuosina 2020-2022 Kemijarven pisteiden kaikkien syvyyksien sahkonjohtavuudet eivat viitanneet
jatevesivaikutuksiin. Kloridin pitoisuus vaihteli Kemijarven pisteilla eri syvyyksilla vuosina 2020-2022 valilla
0,2-5,8 mg/l ja natriumin pitoisuus valilla 0,8-2,0 mg/I. Pitoisuudet olivat pintavesille alhaisia eivatka viitanneet
kuormitusvaikutukseen.

Veden vari maaraytyy pitkalle humusaineiden ja raudan maaran perusteella, jonka vuoksi kyseisten arvojen
tai pitoisuuksien vaihtelu on yleensd samansuuntaista. Variarvojen perusteella Kemijarven pintavesi oli
vuosina 2020-2022 selvasti humuksen varjadamaa (ka. 59-72 mgPt/l). Vesi oli keskimdarin hieman muita
pisteitd tummempaa rautatiesillan ndytepisteelld (Kuva 8-9).

Ravinnetasoltaan Kemijarvi oli paallysveden vuosien 2020-2022 tulosten perusteella keskimaarin karu (Kuva
8-10). Kokonaisfosforipitoisuuksien keskiarvo vaihteli naytepisteiden valilld noin 10-15 pg/l:n valilla. Korkein
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paallysveden keskimaarainen fosforipitoisuus mitattiin rautatiesillan pisteelld, jossa keskimaarainen pitoisuus
oli karun ja lievasti rehevan veden rajalla. Kokonaistyppipitoisuuksien keskiarvo vaihteli naytepisteiden valilla
noin 294-340 ug/l:n valilla. Alhaisin keskimaarainen fosforipitoisuus mitattiin Lehtosalmen pisteella ja alhaisin
keskimaarainen typpipitoisuus mitattiin luusuan pisteella.

Copyright © Eurofins Ahma Oy



40

Variluku
140
120 -
| L ] [ ] ®
100 s » I’ : )
' ‘ ® . 5 ®
= 80 o 4§ o4 e -

'-5--61 N J ° o " : L L i ’ ]
E 60 - ‘C:. & ® 2 e . ® s - @8- .
| o " e " [ )

g § { I N
40
20
0 ] I |
1.1.2020 19.7.2020 4.2.2021 23.8.2021 11.3.2022 27.9.2022
eTo 147 eTe 148 @ Lehtosalmi 58 @ 13700 e Kj 107
Rauta
1800 -
1600 |
1400 | ° -
® [ ]
1200 | ® ®
. U | L]
_ 1000 - T ™
=) ® ® o
~ 800 - ] o | — 2
600 1§ ' 8. " . ) i T =
. L& ® » ]
4001 o ® o L ;¢ ®
200 -
0 ] 4 - - T
1.1.2020 19.7.2020 4.2.2021 23.8.2021 11.3.2022 27.8.2022
eTo 147 ®Te 148 @ [ ehtosalmi 58 13700 e Kj 107
CODMnN
25
20
L ]
L ]
L ] L ] L ]
15 - ; °
_ e o0 e o o
= e @ e o ® 1]
£ e e ® 3
2 S e L ] L ] @ o e ] oo ® @ L ]
10 4 @ 89— L |
' 3 : ] . ¢ o ; ‘ b [ P b
° ge * 8
§ s id i ¢ s * e
5 4 ®
1.1.2020 19.7.2020 4.2.2021 23.8.2021 11.3.2022 27.9.2022
e To 147 eTe 148 @ | ehtosalmi 58 | 13700 e Kj 107

Kuva 8-9. Veden vari, rautapitoisuus ja CODw, —arvo Kemijarvessa vuosina 2020-2022.
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Kuva 8-10. Ravinnepitoisuudet Kemijarvessa vuosina 2020-2022.

Fosfaattifosforin keskimaaraiset pitoisuudet ovat olleet kesaisin 2020-2022 melko alhaisia. Kemijarveen
tulevassa vedessa rautatiesillan luona fosfaattifosforin pitoisuudet olivat pintavedessa keskimaarin valilla 2-4
Mg/l kesdaikaan. Kemijarvesta lahtevassa vedessa, Luusuassa, fosfaattipitoisuudet olivat kesaisin keskimaarin
1-2 pg/l. Talvisin, perustuotannon ollessa vahaista, fosfaattifosforia oli Kemijarven vedessa vain lievasti
enemman, silld vuosien 2020-2022 keskimaaraiset pitoisuudet olivat 3-5 pg/l valilla. Epdorgaanista typpea ja
fosfaattifosforia on Kemijarveen tulevassa vedessa ollut kesaisin vahan ja perustuotanto on ollut paaasiassa
typen ja fosforin yhteisrajoitteista tai typen rajoittamaa.

Kemijarvi oli vuosien 2020-2022 klorofylli-a:n pitoisuuksien perusteella keskimaarin lievasti reheva.
Klorofyllipitoisuudet olivat keskimaarin alhaisimpia luusuan vedessa (Kuva 8-11).
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Kuva 8-11. Klorofylli a:n pitoisuudet Kemijarvessa kesilla vuosina 2020-2022.

8.2 Suljetut jarvet
8.2.1 Vuoden 2022 tarkkailun tulokset

Vuonna 2022 oli laajan tarkkailun vuosi, joten suljettujen jarvien tarkkailuun siséaltyivat Kostamojarven,
Poylidjarven ja Severijarven Karjakansillan (Se6) naytepisteiden lisdksi Luusuajarven, Neitijarven ja
Severijarven Kenttadniemen edustan (Se3) naytepisteet (Taulukko 8-4). Suljetuista jarvista otettiin vuonna 2022
naytteita helmi-, huhti-, heina-, elo- ja joulukuussa.

Taulukko 8-4. Suljettujen jarvien ndytteenoton toteutuminen v. 2022.

Havaintopaikka Tunnus  Naytemaara
Kostamojarvi Ko2 5
Poyliojarvi P67 3
Severijarvi, Karjakanselka Seb 5
Severinjarvi Se3 3
Luusuanjarvi Lu2 3
Neitijarvi Ne1 3

Kostamojarved ja Severijarven Karjakanselkdd ilmastetaan talvisin. lImastimet sijaitsevat lahella
tarkkailupaikkaa ja naytteet joudutaan jaatilanteen takia ottamaan hieman sivusta varsinaiselta
tarkkailupaikalta. Vuonna 2022 Kostamojarvelld kavi nain joulukuun kierroksella, eikd kaikista syvyyksista
saatu siten naytetta. Lisaksi Luusuajarven huhtikuun naytteenotossa oli liian vahan vetta, jotta valisyvyydesta
oltaisiin voitu ottaa naytetta, joten huhtikuussa naytteet otettiin Luusuajarvesta vain paallys- ja alusvedesta.
Paoylidjarven ilmastus aloitettiin heindkuussa 2013 ja ilmastinten toimikauden ajanjakso on 15.7. — 30.4.
Suljettujen jarvien vedenlaadussa oli vuonna 2022 havaittavia keskinaisia eroja ja vedenlaatu oli usein selvasti
Kemijarven runko-osan vedenlaatua heikompaa (Taulukko 8-5).
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Taulukko 8-5. Kemijarven suljettujen jarvien vedenlaatu vuonna 2022. Arvot ovat eri
ndytteenottoajankohtien yksittdisia arvoja tai koko vesisyvyytta edustavia keskiarvoja.

Aika \ELGER Vari Sameus Happi o] S.joht. Kok.N Kok.P Chl-a Fe
(m)  (mgPtl) (FTU) kyll. % (mS/m)  (ugll) (mgfl)  (ught)  (ug/l)
Kostamojarvi helmi 0,8 - 9,2 43 - - 980 44 - 4300
huhti - 110 8,3 53 6,9 7,7 710 110 = 2800
heind-elo 1,0 117 4,3 86 71 4,4 570 39 19 1200
joulu 0,8 - 5,8 46 - - 800 35 - 1600
Poylidjarvi huhti 1,3 77 4,9 32 6,8 4,4 510 20 - 1557
heind-elo 1,3 52 4,4 74 7,2 3,7 443 25 22 823
Severijarvi helmi 1,0 110 5,0 48 6,9 6,8 665 44 - 2150
huhti 1,0 188 21 15 6,8 7,7 676 39 - 4420
heing-elo 1,6 109 9,2 66 6,9 3,9 408 24 8 2010
joulu 1,0 - 3,7 44 - = 640 43 = 1500
Luusuanjarvi huhti 2,4 12 1,3 26 6,6 6,1 380 11 - 81
heind-elo 2,4 14 2,2 89 7,4 5,0 333 16 8 50
Neitijarvi huhti 1,5 72 1,5 40 6,6 29 370 18 - 940
heind-elo 2,9 68 2,6 51 6,6 3,0 274 15 8 778
Kostamojéarvi

Kostamojarven naytepisteelld vesisyvyys on noin 3—4 m, joten talvella saadaan yleensa vain yksi nayte ja
kesalla kaksi naytettd. Kostamojarven happitilanne oli helmikuussa, huhtikuussa ja joulukuussa valttavalla
tasolla. Heina-elokuussa Kostamojarven happitilanne oli hyva tai erinomainen. Veden pH-arvot vaihtelivat
lievasti happamasta lievasti emaksiseen ja puskurikyky happamoitumista vastaan oli hyva kaikkina
naytteenottokertoina.

Vesi oli ravinnepitoisuuksiltaan keskimaarin rehevaa paitsi typpipitoisuudeltaan lievasti rehevaa elokuussa ja
fosforipitoisuudeltaan erittain rehevaa huhtikuussa, seka suovaltaisille alueille tyypillisen rautapitoista. Vesi oli
variltdan hyvin tummaa (runsashumuksista) seka helmi-, huhti- ja joulukuussa silminnahden sameaa ja heina-
elokuussa lievasti sameaa. Kostamojarven naytepisteeltd mitatut klorofylli-a:n arvot viittasivat rehevaan
vedenlaatuun. Epé&orgaanista typpea esiintyi helmi-, huhti- ja joulukuussa keskimaarin 53-67 %
kokonaistypesta, mutta perustuotantokaudella epaorgaanisen typen maara jai hyvin pieneksi. Epdorgaanista
fosforia esiintyi helmi-, huhti- ja joulukuussa noin 70-74 % kokonaisfosforista, mutta perustuotantokaudella sen
osuus oli pienempi (n. 23-26 %). Minimiravinne vaihteli pitkin vuotta, ja se oli keskimaarin talviaikaan fosfori ja
kesaaikaan typpi.

Poyliéjarvi

Poylidjarven naytepisteella vesisyvyys on noin 10 m, ja naytepisteeltd saadaan 3 vertikaalista naytetta.
Paoylidjarvella oli havaittavissa lampétilakerrostuneisuutta huhti- ja heinakuun kierroksilla seka hyvin lievaa
kerrostuneisuutta myoés elokuussa. Kerrostuneisuusaikoina veden happitilanne heikkeni selvasti alusveteen
siirryttaessa huhtikuussa (O2 kyll. 3,8 %) ja heindkuussa (O2z kyll. 2,9 %). Sdhkodnjohtavuuden arvot olivat pienia
lapi koko vuoden.

Huhtikuussa naytepisteella vesi oli keskimaarin lievasti sameaa, variltdadn tummaa, lievasti hapanta ja veden
puskurikyky happamoitumista vastaan oli hyva. Huhtikuussa kokonaisravinnepitoisuudet viittasivat typen
osalta lievasti rehevaan ja fosforin osalta lievasti rehevaan tai rehevaan vedenlaatuun.

Heina-elokuussa Poylidjarven vesi oli keskimaarin lievasti sameaa, variltddn tummaa, pH-arvot olivat
paaasiassa lievasti emaksisen puolella, lukuunottamatta heindkuussa alusveden lievasti happamaa ja
elokuussa paallysveden emaksistd pH-arvoa, ja puskurikyky happamuutta vastaan oli tyydyttavalla tasolla.
Kokonaisravinnepitoisuudet ilmensivat typen osalta lahinna lievasti rehevaa vedenlaatua ja fosforin osalta
lievasti rehevaa-rehevaa vedenlaatua. Klorofyllipitoisuus oli korkeimmillaan Poylidjarvella 27.7., 27 ug/l ja
iimensi keskimaarin rehevaa vedenlaatua. Ep&aorgaanista typpea esiintyi huhtikuussa n. 33-50 %
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kokonaistypestéa ja heina-elokuussa noin 1-11 %. Fosfaattifosforia esiintyi talvella noin 44-66 %
kokonaisfosforista ja heina-elokuussa noin 16-34 %. Minimiravinnetarkastelun perusteella tuotantoa rajoittivat
vaihdellen seka typpi etta fosfori.

Severijérvi 6

Severijarven Karjakanselalla vesisyvyys on noin 3-4 m, ja naytepisteeltd saadaan yleensa yksi nayte, joskus
kaksi naytetta. Severijarvelld oli havaittavissa lievaa lampdtilakerrostuneisuutta helmi-, huhti- ja joulukuun
kierroksilla). Lampdtilakerrostuneisuuden aikana veden happitilanne heikkeni erityisesti huhtikuussa
paallysveden huonosta (O2 kyll. 35 %) tilasta alusveteen siirryttdessa entistd huonommaksi (O2 kyll. 1,4 %)
happitilanteeksi seka joulukuussa paallysveden valttavasta (Oz2 kyll. 49 %) alusveden huonoksi (O2 kyll. 38 %)
happitilanteeksi. Talvikautena Severijarven happitilanne vaihteli valilla 1,4-49 % (huono-valttava).
Kesakautena happitilanne oli mitatuilta osin heinakuussa erinomainen ja elokuussa hyva.

Ympari vuoden vesi oli lievasti sameaa lukuunottamatta 12.4. alusvedesta mitattua poikkeavaa sameusarvoa
41 FTU. Talvikaudella vesi oli variltdan tummaa, hyvin rauta- ja ravinnepitoista ja sdhkdnjohtavuuden arvot
olivat hieman koholla heina-elokuuhun nahden, vaikka sahkdnjohtavuuden arvoja tarkastellessa taytyykin
huomata, ettd arvot puuttuvat joulukuun sekd helmikuussa alusveden osalta. Heind-elokuussa Severijarven
naytepisteen vesi lievasti sameaa, variltddn tummahkoa, pH-arvot olivat lievasti emaksisia ja puskurikyky
happamoitumista vastaan hyva. Heind-elokuussa mitatut kokonaisravinnepitoisuudet ilmensivat
kokonaistypen osalta karua ja kokonaisfosforin osalta lievasti rehevaa vedenlaatua. Epaorgaanista typpea oli
talvella ja kevaalla noin 33-43 % ja kesalla 2-4 % kokonaistypesta. Fosfaattifosforia oli talvella 53-71 % ja
kesallda noin 21-23 % kokonaisfosforista. Perustuotanto oli paaosin typpirajoitteista. Vuonna 2022
Severinjarven Karjakanselan veden hygieeninen laatu oli tutkituilta osin erinomaista.

Severijéarvi 3

Severijarven Kenttdniemen edustan vesisyvyys on noin 7-8 m, ja naytepisteeltd saadaan yleensa 2-3
vertikaalista naytettd. Severijarvelld oli havaittavissa |ampdtilakerrostuneisuutta huhti- ja heindkuun
kierroksilla. Lampdtilakerrostuneisuuden aikana veden happitilanne heikkeni erityisesti heindkuussa
paallysveden erinomaisesta (O2 kyll. 88 %) tilasta alusveteen siirryttdessd huonoksi (O2 kyll. 1,8 %)
happitilanteeksi. Huhtikuun naytteenotossa happitilanne oli sekd paallysvedessa (O2 kyll. 3,2 %) etta
alusvedessa (O2kyll. 1,5 %) huono, mutta valivedessa hieman parempi (Oz kyll. 33 %). Elokuussa Severijarven
Kenttaniemen edustan happitilanne oli hyva-erinomainen. Veden pH-arvot vaihtelivat lievasti happamasta
lievasti emaksiseen, ja veden puskurikyky happmoitumista vastaan oli hyva kaikkina naytteenottokertoina.

Severinjarven vesi oli keskimaarin lievasti sameaa, mutta huhtikuussa (51 FTU) ja heinakuussa (36 FTU)
alusveden sameusarvot poikkesivat naytteenottokierrosten muista sameuden arvoista. Niin ikdan variarvot
(340 ja 290 mgPt/l) poikkesivat alusveden osalta kyseisind naytteenottokertoina, joten huhti- ja heindkuussa
alusvesi oli erittdin tummaa, mutta muutoin vesi oli keskimaarin tummahkoa. Vesi oli lisdksi hyvin rautapitoista,
erityisesti alusveden osalta huhtikuussa ja heindkuussa. Sahkdnjohtavuuden arvot olivat kesdkaudella
alhaisia, ja huhtikuussa sisavesille tyypillisella tasolla.

Ravinnepitoisuuksiltaan Severijarven vesi oli typen osalta karua tai lievasti rehevaa, paitsi huhtikuussa
alusvesi oli rehevaa, ja fosforin osalta lievasti rehevaa tai rehevaa. Epaorgaanista typpea oli noin 1-37 %
kokonaistypesta, josta korkeimmat pitoisuudet esiintyivat huhtikuussa. Fosfaattifosforia oli noin 16-61 %
kokonaisfosforin maarasta ja korkeimmat fosfaattifosforipitoisuudet esiintyivat huhtikuussa. Perustuotantoa
rajoittivat vaihdellen molemmat ravinteet.

Luusuajarvi

Luusuajarven naytepisteella vesisyvyys on noin 5-6 m, joten siitd saadaan yleensa 2 vertikaalista naytetta.
Luusuaijarvi oli lampétilakerrostunutta huhtikuussa, mika heikensi happitilannetta. Siirryttdessa vesipatsaassa
happitilanne muuttui paallysveden valttavasta (O2 kyll. 46 %) alusveden huonoksi (O2 kyll. 5,4 %) tilaksi.
Heindkuussa Luusuajarven happitilanne oli erinomainen ja elokuussa keskimaarin hyva. Veden pH-arvot
vaihtelivat lievasti happamasta lievasti emaksiseen ja puskurikyky happamoitumista vastaan oli hyva kaikkina
naytteenottokertoina.

Keskimaaraiset ravinnepitoisuudet viittasivat padasiassa karuun vedenlaatuun, mutta fosforipitoisuus ilmensi
lievasti rehevad vedenlaatua heindkuun naytteenottokerralla alusvedessa ja elokuun naytteenottokerralla
paallysvedessa. Epaorgaanisten ravinneyhdisteiden ja raudan pitoisuudet olivat kaikkina
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nayttenottokierroksina melko alhaisia. Vesi oli melko varitontd (vdhahumuksista) ja keskimaarin lievasti
sameaa. Luusuajarven naytepisteeltd mitatut klorofylli-a:n arvot viittasivat rehevaan vedenlaatuun.
Mineraaliravinteiden N/P suhteen perusteella minimiravinteena voi toimia typpi tai fosfori.

Neitijarvi

Neitijarven naytepisteelld vesisyvyys on noin 14 m, ja siitd saadaan 2-3 vertikaalista naytetta. Jarvivesi oli
l[Ampédtilakerrostunut jokaisella naytteenottokierroksella, mika heikensi huomattavasti happitilannetta syvyyden
lisdantyessa. Lampdtilakerrostuneisuuden aikana veden happitilanne heikkeni huhtikuussa paallysveden
tyydyttavasta (O2 kyll. 71 %) alusveden huonoksi (O:z kyll. 4,8 %) happitilanteeksi, heindkuussa paallysveden
erinomaisesta (O2 kyll. 93 %) alusveden huonoksi (O2 kyll. 29 %) happitilanteeksi seka elokuussa paallysveden
erinomaisesta (Oz kyll. 86 %) alusveden huonoksi (O2 kyll. 17 %) happitilanteeksi. Veden pH-arvot olivat
paaasiassa lievasti happaman puolella, paitsi kesakuukausina paallysvesi oli lievasti emaksista. Neitijarvessa
veden puskurikyky happamoitumista vastaan oli tyydyttava kaikkina naytteenottokertoina, ja vesi oli variltaan
tummaa ja paallysvesi oli jokaisella naytteenottokerralla keskimaarin melko kirkasta, mutta sameni pohjaa
kohti.

Keskimaaraiset fosforipitoisuudet Vviittasivat paaasiassa karuun vedenlaatuun, mutta alusvedessa
fosforipitoisuudet ilmensivat lievasti rehevaa tai rehevad vedenlaatua. Kokonaistyppipitoisuudet ilmensivat
kaikilta osin karua vedenlaatua, paitsi huhtikuussa alusveden osalta lievaa rehevyyttd. Epadorgaaniset
ravinneyhdisteiden pitoisuudet olivat melko alhaisia, paitsi nitraatti- ja nitriittitypen osalta. Nitriitti- ja
nitraattitypen pitoisuudet kohosivat jokaisella naytteenottokierroksella paallysvedestd alusvettd kohti
siirryttaessa, ja erityisesti huhtikuussa pitoisuudet olivat koholla kaikissa syvyyksissa (25-41 % kokonaistypen
maarasta). Klorofylli-a:n pitoisuudet viittasivat rehevaan vedenlaatuun. Minimiravinteena toimi N/P.

8.2.2 Yhteenveto vuosien 2020-2022 tuloksista

Kemijarven suljetuissa jarvissa naytteenotto on painottunut kerrostuneisuuskausiin lopputalvelle seka heina-
elokuuhun. Vuosittain naytteita on otettu Kostamojarvesta, Poylidjarvesta seka Severijarven Karjakanselalta.
Muista suljetuista jarvistd otettiin naytteitd myds vuonna 2022, joiden vedenlaatua kasiteltiin tarkemmin
kappaleessa 8.2.1.

Vuosina 2020-2022 Péylidjarvessa alusveden happitilanne oli talven kerrostuneisuuskausilla ja huhtikuun
tarkkailukerroilla usein heikentynyt alusvedessa. Liséksi pohjanlaheisen veden happitilanne oli heikko vuosien
2020-2022 heindkuun tarkkailukerroilla. Alusveden happitilanne vaihteli heikoimmillaan 3-36 % valilla, ollen
15.7.2021, 12.4.2022 ja 27.7.2022 tarkkailukerroilla miltei hapetonta. Pdylidjarven alusveden hapen
kyllastyneisyysaste oli helmikuussa keskimaarin 23 % ja huhtikuussa keskimaarin 12 %. Jaksolla 2020-2022
alusveden kokonaisfosforipitoisuus oli keskimaarin 24 ug/l ja rautapitoisuus keskimaarin 1236 pg/l, kun
vastaavat arvot olivat jaksolla 2017-2019 kokonaisfosforille 29 g/l ja raudalle 1085 ug/l. Poylidjarven
alusveden keskimaarainen fosforipitoisuus on siis laskenut kuluneella jaksolla, mutta rautapitoisuus on
puolestaan noussut. Paallysveden keskimaaraisissa ravinnepitoisuuksissa v. 2020-2022 (P ka. 17,9 yg/l ja N
ka. 424 ug/l) ei tapahtunut suuria muutoksia edelliseen jaksoon 2017-2019 (P ka. 20,6 ug/l N ka. 405 ug/l)
verrattuna. Paallysveden laatu on ollut usein Poylidjarvessa hyva ja lahella Kemijarven tasoa. Pdylidjarven
paallysveden kokonaistyppipitoisuus on kuluneella jaksolla vaihdellut valilla 330-500 pg/l valilla.
Kokonaistyppipitoisuus vaikuttaa lievasti nousseen edelliseen jaksoon verrattuna. Paallysveden
fosforipitoisuudet vaihtelivat jaksolla 2020-2022 valilla 13-26 pg/l ilmentden keskimaarin lievasti rehevaa
vedenlaatua. Paallysveden kokonaisravinnepitoisuuksissa on havaittavissa lievasti nouseva kehityssuunta
vuosien 2020-2022 tulosten perusteella (Kuva 8-12).
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Kuva 8-12. Poylidjarven paallysveden kokonaisravinnepitoisuudet 2020-2022.

Jaksolla 2020-2022 Kostamojarven paallysvesi oli keskimaarin silminnahden sameaa, ravinne- ja rautapitoista
seka variltdan tummaa. Kostamojarven happitilanne oli sdanndllisesti heikentynyt talviaikaan (O2 kyl. 19-58
%). Kostamojarven alusvedessa havaittiin jaksolla 2014-2016 hapettomuutta, mutta jaksoilla 2017-2019 seka
2020-2022 tayttd hapettomuutta ei havaittu. Jaksolla 2017-2019 Kostamojarven paallysvedesta mitatut
keskimaaraiset ravinnepitoisuudet (P ka. 49,8 ug/l ja N ka. 762 ug/l) olivat melko samalla tasolla kuin
edeltavalla jaksolla 2017-2019 (P ka. 48,6 ug/l ja N ka. 715 pg/l). Paallysveden rautapitoisuudessa (2020-2022
Fe ka. 2013 pg/l vs. 2017-2019 Fe ka. 1660 pg/l) ja variarvoissa (2020-2022 102 mg Pt/l vs. 2017-2019 ka. 86
mg Pt/l) oli havaittavissa nousua edelliseen jaksoon verrattuna. Paallysveden sameudessa erot olivat kuitenkin
pienia (2020-2022 ka. 5,6 FTU vs. 2017-2019 ka. 5,0 FTU). Kostamojarven paallysveden keskimaaraiset vari-
ja sameusarvot ovat kuitenkin parantuneet jaksoon 2014-2016 verrattuna, mutta keskimaarainen
rautapitoisuus jaksolla 2020-2022 oli suurempi kuin kahdella edeltavalla jaksolla (Fe 2014-2016 ka. 1832 ug/l).
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Kuva 8-13. Kostamojarven naytepisteelta mitatut paallysveden kokonaisravinnepitoisuudet 2020-2022.

Jaksolla 2020-2022 Severinjarven Karjakanselalla paallysvesi oli keskimaarin lievasti sameaa, tummaa ja
rautapitoista.  Paallysveden  kokonaistyppipitoisuus  viittasi  keskim@arin  lievasti rehevaan ja
kokonaisfosforipitoisuus viittasi rehevaan vedenlaatuun. Veden happitilanne oli heikentynyt talviaikaan myoés
Severijarvelld (O2 kyl. <2-53 %). Severijarven Karjakanselan pohjanlaheinen vesi oli hapetonta 12.4.2022
tarkkailukerralla ja miltei hapetonta 8.4.2020 tarkkailukerralla. Severijarven Karjakanselan tila on riippuvainen
ilmastuksesta, silld veden vaihtuvuus seldlld on heikko. Sdanndstelysta johtuen Severinjarven Karjakanselan
naytepisteeltd ei usein talviaikaan saada kahta naytesyvyyttd. Severinjarven paallysvedestd mitatut
kokonaisravinnepitoisuudet olivat melko samalla tasolla kuin edelliselld jaksolla. Jaksolla 2020-2022
kokonaisfosforipitoisuus oli keskimaarin 38,3 ug/l, kun jaksolla 2017-2019 kokonaisfosforipitoisuus oli
keskimaarin 35,8 ug/l. Jaksolla 2020-2022 kokonaistyppipitoisuus oli keskimaarin 589 ug/l, kun jaksolla 2017-
2019 kokonaistyppitoisuus oli keskimaarin 535 ug/l (Kuva 8-14).
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Kuva 8-14. Severinjarven naytepisteiltd (Severinjarvi 3 ja Karjakanselkd 6) mitatut paillysveden
kokonaisravinnepitoisuudet 2020-2022.

Mitatut klorofylli-a:n pitoisuudet ovat viitanneet jarvilla keskimaarin rehevaan vedenlaatuun. Poylio- ja
Kostamojarvilta mitattiin hieman muita jarvia korkeampia klorofyllipitoisuuksia (Kuva 8-15).
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Kuva 8-15. Poylidjarven, Kostamojarven ja Severijarven Karjakanseldn keskimaaraiset klorofylli-a:n
pitoisuudet 2020-2022.

9. JATEVEDENPUHDISTAMOIDEN
LAHIALUEEN TARKKAILU

Yhdyskuntajatevedenpuhdistamoiden lahialueiden vesistotarkkailussa olivat vuonna 2022 mukana
Pelkosenniemi ja Rovaniemi.
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9.1 Pelkosenniemi

Pelkosenniemen, Pyhan ja Luoston alueen jatevedet kasitellddn yhteisessd jatevedenpuhdistamossa
Pelkosenniemelld. Jatevedenpuhdistamolta vedet johdetaan Kemijokeen Pelkosenniemen kirkonkylan
eteldpuolella. Jatevedenpuhdistamon alapuolelta (Pe2) otettiin yhteistarkkailuun liittyvat naytteet 7.3., 27.4. ja
22.8.2022. Puhdistamon ylapuolinen tarkkailupaikka (Pelkosenniemi 13600, Pe13600) kuuluu Kemijoki Oy:n
Lokan ja Porttipahdan alapuolisten jokien tarkkailuun, jonka tuloksia on hyddynnetty raportoinnissa soveltuvin
osin. Havaintopaikkojen naytteenottoajankohdat olivat yhtenevaiset vuonna 2022 (7.3., 27.4. ja 22.8.), mutta
maaritysvalikoimat olivat hieman erilaiset, joten tuloksia kasiteltiin vain soveltuvin osin. Tarkkailupaikat on
esitetty kartalla liitteessa 1 ja tulokset liitteessa 5.

Vuonna 2022 Pelkosenniemen jatevedenpuhdistamon naytepisteilla ei havaittu selvia eroja vedenlaadussa.
Jatevedenpuhdistamon alapuolisella tarkkailupisteellda Pe2 veden hygieeninen laatu oli keskimaarin
erinomaista (huhtikuussa hyvaa). Ylapuolisella pisteelld hygieenista laatua ei tarkkailtu. Happitilanne ol
heikentynyt talven naytekierroksilla (kyll. 70-73%) molemmilla pisteilld, mutta elokuussa happitilanne oli
erinomainen. Sahkonjohtavuudet olivat sisavesille tyypillisen alhaisia ja mitatut kokonaisravinnepitoisuudet
iimensivat karua vedenlaatua. Vesi oli variarvojen perusteella maalis-huhtikuussa variltdan hieman tummaa
(keskihumuksista) ja elokuussa tummaa (runsashumuksista). Puhdistamon kuormitusvaikutusta ei ollut
selvasti havaittavissa (Kuva 9-1,Taulukko 9-1).
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Kuva 9-1. Ravinnepitoisuudet Pelkosenniemen jatevedenpuhdistamon yla- (13600) ja alapuolella (Pe2)
vuonna 2022. Huom. epaorgaanista typpea ei analysoitu pisteella 13600 maalis- ja huhtikuussa (Eo.N =
NO2+NO3-N + NH4-N).

Taulukko 9-1. Kemijoen keskimaarainen vedenlaatu Pelkosenniemen jateveden puhdistamon yla- ja
alapuolella vuonna 2022.

(0 Kok.N Kok.P Sameus Variluku

mg/l  kyll.% Mg/l Mg/l FNU mg/l Pt
Pelkosenniemi 13600 3 9,8 76,7 333 13,5 2,0 71
Kemijoki, Pelkosenniemi ap 3 9,9 77,7 337 14,0 2,1 72

Laskennallisesti Pelkosenniemen jatevedenpuhdistamon ravinnekuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisdykset
Kemijoessa olivat pienid, fosforin osalta alle 0,1 pg/l ja typen osalta noin 1,2-1,3 pg/l (Taulukko 7-1).
Puhdistamon kuormitus on varsin pienta (fosfori 0,2 kg/d ja typpi 28 kg/d) suhteessa Kemijoen keskivirtaamaan
jatevesien purkukohdalla (noin 298 m?/s). Kaytannossa kuormituksesta johtuvat laskennalliset pitoisuuden
muutokset eivat olisi vesistdssa mitattavissa.

Kemijoen vedenlaatu jatevedenpuhdistamon ylapuolisella tarkkailupisteelld vuonna 2022 on esitetty
taulukossa 9-2. Talvella veden happipitoisuus oli padosin tyydyttavalld ja osaksi valttavalla tasolla.
Happipitoisuus oli paaosin hyva-erinomainen kevaastad syksyyn saakka, mutta 22.11 happitilanne oli
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hetkellisesti heikentynyt huonolle tasolle (O2 kyll. 25 %), mista syysta loka-joulukuun keskiarvo oli tyydyttavalla
tasolla. Veden pH-arvot vaihtelivat lievasti happamasta lievasti eméaksiseen ollen keskimaarin neutraalin
tasolla, ja puskurikyky happamuutta vastaan oli keskimdarin hyva. Kokonaisravinnepitoisuudet ilmensivat
keskimaarin karua vedenlaatua. Vedenlaatu oli heikoimmillaan kevattulvan aikaan, jolloin kiintoaineen,
sameuden, varin, kemiallisen hapenkulutuksen, raudan ja kokonaisravinteiden pitoisuudet olivat hieman
muuta vuotta suurempia.

Taulukko 9-2. Kemijoen keskimaardainen vedenlaatu vuonna 2022 seka aariarvot Pelkosenniemen
ndytepisteelld (Pelkosenniemi 13600).

Alkalini-

(o) o] teetti Kok.N Kok.P Kiintoaine Sameus Viriluku CODMn Rauta
n mg/l kyll.% mmol/l ug/l ug/l mg/l FNU mg/l Pt mg/l ug/l
-1V 7 11,0 76 6,9 0,27 331 12 0,7 1,5 52 7,3 663
V-VI 2 10,2 83 6,9 0,19 305 22 3,5 2,7 101 13,5 1330
VII-IX 3 9,4 90 7.3 0,24 260 11 2,2 1,9 81 10,6 753
X-XII 5 10,5 76 7,1 0,30 270 11 0,7 1,5 55 7,9 634
ka. 2022 10,5 79 7,0 0,27 298 13 1,3 1,7 64 8,8 749
min. 2022 3,7 25 6,7 0,17 190 10 0,5 1,0 43 5,9 480
maks. 2022 17,0 120 7,4 0,32 390 29 5,8 4,4 120 16,0 2000

9.2 Rovaniemi

Kemijoesta Rovaniemen jatevedenpuhdistamon purkupaikan yla- (Roi1) ja ala- (Roi2) puolelta otettiin
tarkkailusuunnitelman mukaisesti naytteet 17.3., 6.7. ja 25.8.2022. Tarkkailupaikat on esitetty kartalla liitteessa
1 ja tulokset liitteessa 5.

Kemijoen happipitoisuudet olivat maaliskuussa tyydyttavalla tasolla ja heina-elokuussa erinomaisella tasolla.
Naytepisteiden valilld ei havaittu merkittavia eroja happitasoissa. Sdhkdnjohtavuuden arvot olivat pintavesille
tyypillisen alhaisia ja vesi oli lievasti sameaa (Taulukko 9-2).

Naytepisteiltd mitatut kokonaisravinnepitoisuudet ilmensivat kaikilla mittauskerroilla karua vedenlaatua.
Epaorgaanisten ravinneyhdisteiden pitoisuudet olivat maaliskuussa kohonneita ja heina-elokuussa
suhteellisen alhaisia (Kuva 9-2). Veden hygieeninen laatu oli keskimaarin hyvda molemmilla pisteilla, mutta
maaliskuussa ap. pisteella tyydyttavaa. Koliformisten bakteerien pitoisuus oli kuitenkin noin kaksinkertainen
alapuolisella pisteella. Puhdistamon kuormitusvaikutukset nakyivat puhdistamon alapuolisella pisteella 1ahinna
typen ja ammoniumtypen korkeampina pitoisuuksina, sekd paaosalla mittauskerroista alapuolisen pisteen
veden hieman heikompana hygieenisena laatuna.

Laskennallisesti Rovaniemen jatevedenpuhdistamon fosforikuormituksen aiheuttama pitoisuuslisays
Kemijoessa oli alle 0,1 pg/l ja laskennallinen typpipitoisuuden lisdys noin 11,8-13,7 ug/l (Taulukko 7-1).
Jatevesien laimentumissuhde Kemijoessa on erittain hyva.
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Kuva 9-2. Ravinnepitoisuudet Rovaniemen jatevedenpuhdistamon ylad- (Roi1) ja alapuolella (Roi2)
vuonna 2022. (EoN = NO2+3-N + NH4-N).

Taulukko 9-3. Kemijoen keskimaardinen vedenlaatu Rovaniemen jiateveden puhdistamon yla- ja
alapuolella vuonna 2022.

02 Kok.N Kok.P Sameus Sahk. j. Variluku Kolit
Paikka mg/l  kyll.% Mg/l Mg/l FNU mS/m mg/l Pt pmy/100 mi
Paavalniemi 40 3 9,5 89 290 12,7 1,6 41 61 21
Mantyniemi 3 9,4 87 323 12,0 1,4 4,2 61 41

10. KALANKASVATUSLAITOSTEN
LAHIALUEEN TARKKAILU

Yhteistarkkailuun kuuluvien kalankasvatuslaitoksien vesistétarkkailun tulokset vuodelta 2022 on esitetty alla.

10.1  Koillis-Suomen Lohi Oy, Tapionniemi

Koillis-Suomen Lohi Oy:n Tapionniemen kalankasvatuslaitoksen vesistotarkkailua toteutettin 21.7. ja
31.8.2022. Laitos sijaitsee sivussa Kemijoen paavirtauksesta (liite 1). Tarkkailuun kuuluu putaassa sijaitsevien
laitoksen yla- (JL1) ja ala- (JL2) puolisten tarkkailupaikkojen lisaksi yksi alapuolinen tarkkailupiste (JL3,
Tuupaselkd) Kemijoen paavirtauksessa. Tapionniemen kalankasvatuslaitoksella suoritettiin piilevatarkkailua
vuonna 2021, joten tarkkailua ei uusittu vuonna 2022. Seuraava piilevien tarkkailuvuosi on seuraavalla
ohjelmakaudella, alustavasti vuonna 2025.

Veden happipitoisuudet olivat kaikilla pisteilld erinomaisella tasolla molemmilla kierroksilla (liite 6).
Sahkonjohtavuuden arvot olivat sisavesille tyypillisen pienid ja veden samentuminen oli vahaista.
Naytepisteiden kokonaisravinnepitoisuudet olivat karuille vesille tyypilliselld tasolla molemmilla kierroksilla.
Ravinnepitoisuuksissa ei ollut eroa vertailu- (JL1) ja vaikutusalueen (JL2 ja Tuupaselka 70) valilla. Myés
epaorgaanisten ravinteiden pitoisuudet olivat perustuotantokaudelle tyypillisesti varsin pienia. Fosfaattifosforin
pitoisuus oli korkeimmillaan 31.8. alapuolisilla pisteilla (Eo.P = 3,7 pg/l) (Kuva 10-1).
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Kuva 10-1. Fosfori- ja typpipitoisuudet Koillis-Suomen Lohi Oy:n Tapionniemen
kalankasvatuslaitoksen tarkkailupaikoilla naytteenottokerroittain vuonna 2022. (Eo.N = NO2+3-N + NH:-
N, Eo.P = PO4-P).
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Levantuotannon maaraa mittaavat a-klorofyllipitoisuudet olivat lievasti rehevaa vedenlaatua kuvaavalla tasolla

(5,1-6,9 pg/l). Korkein klorofyllipitoisuus (6,9 pg/l) mitattiin alapuoliselta JL2 pisteeltd heindkuussa (Kuva 10-

2). Vuonna 2022 Tapionniemen kalankasvatuslaitoksen alapuolella ei havaittu selvid kuormitusvaikutuksia.
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Kuva 10-2. Klorofylli a:n pitoisuudet Koillis-Suomen Lohi Oy:n Tapionniemen kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikoilla ndytteenottokerroittain vuonna 2022.
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Laskennallisesti Tapionniemen kalalaitoksen ravinnekuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisaykset Kemijoessa
olivat fosforin osalta <0,1 ug/l ja typen osalta noin 0,2 ug/l (Taulukko 7-1). Vesinaytteenottojen yhteydessa
tarkasteltiin my0s kalalaitoksen lahialueen limoittumista (liite 9), josta tarkemmin kappaleessa 10.10.
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10.2  Koillis-Suomen Lohi Oy, Kostamo
(=Koivupudas)

Koillis-Suomen Lohi Oy:n Kostamon (=Koivuputaan) kalankasvatuslaitoksen vesistétarkkailua toteutettiin 26.7.
ja 31.8.2022. Laitos sijaitsee sivussa Kemijoen paavirtauksesta (lite 1). Tarkkailuun kuuluu putaassa
sijaitsevan laitoksen yla- (P1) ja ala- (P2) puolisten tarkkailupaikkojen liséksi alapuolinen tarkkailupiste (P3,
Levaranta) Kemijoen paavirtauksessa.

Naytepisteiden happitilanne oli heina-elokuussa paaosin hyva tai erinomainen, mutta elokuun tarkkailukerralla
happitilanne oli tyydyttava alapuolisen (P2) pisteen vedessa. Havaintopisteiden vesi oli lievasti sameaa ja
sahkdnjohtavuuden arvot alhaisia (liite 6). Naytepisteiltd mitatut kokonaisravinnepitoisuudet viittasivat paaosin
karuun vedenlaatuun, mutta elokuun tarkkailukerralla fosforipitoisuus ensimmaisella alapuolisella pisteella
(P2) viittasi lievdan rehevyyteen. Fosforin ja typen pitoisuudet olivat hieman korkeampia laitoksen
ensimmaiselld alapuolisella pisteelld (P2) kuin laitoksen ylapuolella (P1) elokuun tarkkailukerralla.
Epéaorgaaniset ravinnepitoisuudet olivat suhteellisen alhaisia ja olivat korkeimmillaan elokuun tarkkailukerralla
ensimmaisella alapuolisella havaintopisteelld (P2) (Kuva 10-3). Klorofylli-a-pitoisuudet ilmensivat paaosin
lievasti rehevaa vedenlaatua. Kuitenkin kalankasvatuslaitoksen alapuolisen pisteen (P2) heindkuun klorofylli-
a-pitoisuus oli rehevien vesien tasolla (Kuva 10-4). Selvid kuormitusvaikutuksia ei havaittu Kemijoen
padauoman pisteella (P3), mutta kalankasvatuslaitoksen alapuolisella pisteella (P2) kuormitusvaikutus nakyi
vertailupistettd korkeampina ravinnepitoisuuksina elokuussa ja korkeampana klorofyllipitoisuutena

heinakuussa.
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Kuva 10-3. Fosfori- ja typpipitoisuudet Koillis-Suomen Lohi Oy:n Kostamon kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikoilla ndytteenottokerroittain vuonna 2022. (Eo.N = NO2+3-N + NHs-N, Eo.P = POs-P).
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Kuva 10-4. Klorofylli-a:n pitoisuudet Koillis-Suomen Lohi Oy:n Kostamon kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikoilla ndytteenottokerroittain vuonna 2022.

Laskennallisesti Kostamon kalalaitoksen ravinnekuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisaykset Kemijoen
paavirtauksessa olivat fosforin osalta <0,1 pg/l ja typen osalta noin 0,3-0,4 pg/l (Taulukko 7-1). Laitoksen
kuormituksella on vesistotarkkailutulosten mukaan vaikutusta putaan ravinnepitoisuuksiin, mutta Kemijoen
paavirtauksessa vaikutus on ajoittainen ja vahainen. Vesindytteenottojen yhteydessa tarkasteltin myds
kalalaitoksen lahialueen limoittumista (liite 9), josta tarkemmin kappaleessa 10.10.

10.3  Koillis-Suomen  Lohi  Qy, Kasmanjoen
kalankasvatuslaitokset

Koillis-Suomen Lohi Oy:n Kasmanjoella sijaitsevien Joentakaisen ja Saarenputaan kalankasvatuslaitosten
vesistdtarkkailua toteutettiin kerran talviséilytyskaudella maaliskuussa (7.3.) ja kerran heind- (26.7.) ja
elokuussa (18.8.). Saarenputaan laitoksen vesistotarkkailua toteutetaan laitoksen ylapuolisella (P1) ja
alapuolisella pisteella P6. Saarenputaan laitoksen molemmat havaintopisteet toimivat lisdksi Joentakaisen
laitoksen ylapuolisina (vertailu-) pisteind. Lisdksi laitosten vaikutusta vesist6on tarkkaillaan kolmella
alapuolisella (P4, P5/2 ja P8) vesistotarkkailupisteella.

Kasmanjoen kalankasvatuslaitoksilla suoritettiin piilevatarkkailua vuonna 2021, joten tarkkailua ei uusittu
vuonna 2022. Seuraava piilevien tarkkailuvuosi on seuraavalla ohjelmakaudella, alustavasti vuonna 2025.

Naytepisteiden happitilanne oli paaosin tyydyttdva maaliskuun kierroksella ja paaosin hyva-erinomainen
heina-elokuussa (lite 6). Vesi oli lievasti emaksista kaikilla tarkkailukerroilla ja -pisteilla. Vesi oli lievasti
sameaa ja sameusarvot olivat korkeampia maaliskuussa ja vesi kirkastui kesalla. Sahkénjohtavuuden arvot
olivat maaliskuussa korkeampia, mutta kaikilla tarkkailukerroilla kuitenkin sisavesille tyypillisia. Kemiallisen
hapenkulutuksen arvojen perusteella vesi oli maaliskuussa niukka- tai vahahumuksista ja kesalla 1ahinna
keskihumuksista.

Kokonaisfosforipitoisuudet viittasivat lievasti rehevaan vedenlaatuun ja kokonaistyppipitoisuudet viittasivat
maalis- ja heindkuussa karuun vedenlaatuun, mutta elokuussa lievasti rehevaan vedenlaatuun.
Epéaorgaanisten ravinneyhdisteiden pitoisuudet olivat korkeita maaliskuussa ja suhteellisen alhaisia kesalla
(Kuva 10-5). Kesan klorofylli-a-pitoisuudet viittasivat padosin karuun tai lievasti rehevaan vedenlaatuun, mutta
elokuussa pisteilla P5/2 ja P8 klorofylli-a:n pitoisuudet olivat rehevalla tasolla (Kuva 10-6). Vesi oli
hygieeniseltad laadultaan 1&hinna erinomaista maalis- ja elokuun tarkkailukerroilla. Heindkuussa hygieeninen
laatu oli pisteelld P1 tyydyttava ja muilla pisteilld 1dhinna hyva.
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Vuonna 2022 Saarenputaan kalankasvatuslaitoksen alapuolella ei havaittu merkittavia kuormitusvaikutuksia.
Kénkaanlammen ja Kasmanperan klorofyllipitoisuuksissa havaittiin heina-elokuussa lievasti korkeampia

arvoja vertailupisteisiin verrattuna.
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Kuva 10-5. Fosfori- ja typpipitoisuudet Koillis-Suomen Lohi Oy:n Kidsmanjoen kalankasvatuslaitosten
tarkkailupaikoilla ndytteenottokerroittain vuonna 2022. (Eo.N = NO2+3-N + NHs-N, Eo.P = POs-P).
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Kuva 10-6. Klorofylli-a:n pitoisuudet Koillis-Suomen Lohi Oy:n
tarkkailupaikoilla ndytteenottokerroittain vuonna 2022.

Laskennallisesti Kdsmanjoen kalankasvatuslaitosten ravinnekuormituksen aiheuttamat pitoisuusmuutokset
Kasmanjoessa olivat fosforin osalta <0,1-0,1 g/l ja typen osalta noin 0,2-1,2 ug/l (Taulukko 7-1).
Vesinaytteenottojen yhteydessa tarkasteltin myds kalalaitosten lahialueen limoittumista (lite 9), josta

tarkemmin kappaleessa 10.10.

10.4  Napapiirin Kala Oy, Seitakorva

Napapiirin Kala Oy:n Seitakorvan kalankasvatuslaitoksen vesistoétarkkailu toteutettiin 12.7. ja 31.8.2022. Laitos
sijaitsee Seitakorvan voimalaitoksen ylaaltaassa (liite 1). Tarkkailupaikkoja on Seitakorvan altaassa yksi
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laitoksen ylapuolella (SK1) ja kaksi alapuolella (SK2 ja SK3). Naytteet otetaan seka pinnasta ettad 1 m pohjan
ylapuolelta.

Seitakorvan kalankasvatuslaitoksen tarkkailupaikoilla ei vuonna 2022 havaittu merkittdvaa kerrostuneisuutta
lampédtilan tai veden laadun suhteen. Heina-elokuun happitilanne oli kaikilla pisteilld ja kaikissa syvyyksissa
paaosin erinomainen tai hyva, mutta heindkuun tarkkailukerralla alusveden happitilanne oli tyydyttava pisteella
SK2. Vesi oli naytepisteilld kirkasta tai lievasti sameaa ja sdhkonjohtavuuden arvot olivat alhaisia.

Naytepisteiltd mitatut kokonaisravinnepitoisuudet viittasivat paddasiassa sekd heina- ettd elokuussa karuun
vedenlaatuun kaikissa syvyyksissa. Kalankasvatuksen kuormitusvaikutusta kuvaavien ep&aorgaanisten
ravinteiden pitoisuudet olivat pienia. Fosforipitoisuus oli hieman koholla toisella alapuolisella pisteella (SK3)
paallysvedessad heindkuun tarkkailukerralla, mutta samaa trendid ei havaittu ensimmaiselld alapuolisella
pisteellda SK2 (Kuva 10-7). Klorofylli-a:n pitoisuudet viittasivat [ahinnd rehevaan vedenlaatuun.
Klorofyllipitoisuudet kohosivat hieman laitoksen alapuolella heindkuussa, mutta elokuussa erot pitoisuuksissa
olivat pienia (Kuva 10-8). Heinakuun hieman kohonneita klorofyllipitoisuuksia lukuun ottamatta, vuonna 2022
vedenlaatu ei eronnut merkittavasti naytepisteiden valilla Seitakorvan laitoksen alueella.
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Kuva 10-7. Fosfori- ja typpipitoisuudet Napapiirin Kala Oy:n Seitakorvan kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikoilla ndytteenottokerroittain vuonna 2022. (Eo.N = NO2+3-N + NH4-N, Eo.P = PO4-P). Pienet
kirjaimet paikkanimen jalkeen osoittavat syvyytta, eli a = paallysvesi ja b = alusvesi.
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Kuva 10-8. Klorofylli-a:n pitoisuudet Napapiirin Kala Oy:n Seitakorvan kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikoilla ndytteenottokerroittain vuonna 2022.
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Laskennallisesti Seitakorvan kalalaitoksen ravinnekuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisaykset Kemijoen
paavirtauksessa olivat fosforin osalta <0,1 pg/l ja typen osalta noin 0,6-0,7 pg/l (Taulukko 7-1).
Vesindytteenottojen yhteydessa tarkasteltin myos kalalaitosten l|ahialueen limoittumista (liite 9), josta
tarkemmin kappaleessa 10.10.

10.5 Kalankasvatus Vaaraniemi Oy, Kaihua

Kalankasvatus Vaaraniemi Oy Kaihuan kalankasvatuslaitoksen vesistotarkkailu toteutettiin kaksi kertaa
heinakuussa (12. ja 25.7.) ja kaksi kertaa elokuussa (8. ja 25.8.). Laitos sijaitsee Kaihuanjoen suulla (liite 1.4).
Tarkkailupaikka KA2/Kaihuanjoki 80 sijaitsee Kaihuanjoessa. Havaintopaikka KA1 sijaitsee Kemijoessa
runsaan kilometrin Kaihuanjokisuun vylapuolella ja havaintopaikka KA3 Kemijoessa runsaat 0,5 km
Kaihuanjokisuun alapuolella. Naytteet otetaan pistettda KA2 lukuun ottamatta seka pinnasta ettd 1 m pohjan

ylapuolelta.

Vuonna 2022 Kaihuan kalankasvatuslaitoksen tarkkailupaikoilla ei havaittu merkittdvaa kerrostuneisuutta
[Ampédtilan tai vedenlaadun suhteen. Naytepisteiltd mitatut happipitoisuudet viittasivat paaosin erinomaiseen
vedenlaatuun kaikilla pisteilld kaikilla syvyyksilla, mutta 12.7. tarkkailukerralla KA1 ja KA3 alusveden
happitilanne oli tyydyttava. Veden sahkdénjohtavuuden arvot olivat alhaisia ja sameuden arvot ilmensivat
kirkasta tai lievasti sameaa vedenlaatua. Kokonaisravinnepitoisuudet ilmensivat paaasiassa karua
vedenlaatua kaikilla pisteillda kaikissa syvyyksissa. Kuormitusta indikoivien epaorgaanisten ravinteiden
pitoisuudet olivat pienia (Kuva 10-9). Klorofylli-a:n pitoisuudet viittasivat lievasti rehevaan tai rehevaan
vedenlaatuun (Kuva 10-10). Vuonna 2022 vedenlaatu oli tutkituilta osin hyvaa Kaihuan laitoksen alueella.
Vedenlaatutuloksissa ei havaittu merkittdvia Kaihuan kalankasvatuslaitoksen kuormitusvaikutuksia.
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Kuva 10-9. Fosfori- ja typpipitoisuudet Kalankasvatus Vaaraniemi Oy:n Kaihuan
kalankasvatuslaitoksen tarkkailupaikoilla naytteenottokerroittain vuonna 2022. (Eo.N = NO2+3-N + NHa-
N, Eo.P = PO4-P). Paikkanimen jalkeinen kirjain osoittaa syvyytta, eli a = paallysvesi ja b = alusvesi.
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Kuva 10-10. Klorofylli-a:n pitoisuudet Kalankasvatus = Vaaraniemi Oy:n Kaihuan
kalankasvatuslaitoksen tarkkailupaikoilla ndytteenottokerroittain vuonna 2022.

Laskennallisesti Kaihuan kalalaitoksen ravinnekuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisdykset Kemijoen
paavirtauksessa olivat fosforin osalta <0,1 ug/l ja typen osalta noin 0,6-0,7 pg/l (Taulukko 7-1).
Vesinadytteenottojen yhteydessa tarkasteltin myds kalalaitosten lahialueen limoittumista (lite 9), josta

tarkemmin kappaleessa 10.10.

10.6  Napapiirin Kala Oy, Vanttauskoski

Napapiirin Kala Oy:n Vanttauskosken kalankasvatuslaitoksen vesistotarkkailu toteutettiin 12.7., 25.7., 8.8. ja
25.8.2022. Laitos sijaitsee Vanttauskosken ylaaltaassa (lite 1). Tarkkailupaikka P2 (VK2) sijaitsee laitoksen
valittdmassa laheisyydessa ja P3 (VK3) muutamien satojen metrien etdisyydella laitoksesta. Tarkkailupaikka
P5 (VKS5) sijaitsee Vanttauskosken voimalaitoksen alakanavassa noin 500 metrid Vanttauskosken
poikaslaitoksen alapuolella. Tarkkailupaikka P1 (VK1) on vertailupiste. Naytteet otetaan seka pinnasta etta 1
m pohjan ylapuolelta, paitsi pisteeltéd P5, josta otetaan nayte ainoastaan pinnasta.
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Vanttauskosken tarkkailupaikoilla ei vuonna 2022 havaittu merkittdvaa kerrostuneisuutta lampdtilan tai
vedenlaadun suhteen. Hapettomuutta ei havaittu ja happitilanne oli paaosin hyva tai erinomainen. Happitilanne
oli vain tyydyttava heindkuun ensimmaisella tarkkailukerralla laitoksen valittdméassa laheisyydessa pisteella
VK2. Sahkdénjohtavuuden arvot olivat alhaisia ja vesi oli kirkasta tai lievasti sameaa (liite 6).

Kesan kokonaistyppipitoisuudet viittasivat karuun vedenlaatuun kaikilla naytepisteilld kaikissa syvyyksissa.
Myds kokonaisfosforipitoisuudet viittasivat padosin karuun vedenlaatuun. Kuitenkin naytepisteella VK2
kokonaisfosforipitoisuudet viittasivat paaasiassa lievasti rehevaadn vedenlaatuun. Epdaorgaaniset
ravinnepitoisuudet olivat keskimaarin suhteellisen alhaisia (Kuva 10-11). Klorofylli-a:n pitoisuudet viittasivat
lievasti rehevaan tai rehevaan vedenlaatuun Kkaikilla naytepisteilla (Kuva 10-12). Vuonna 2022
kalankasvatuslaitoksen kuormitusvaikutusta havaittiin 1ahinna laitoksen laheisella pisteellda VK2, jossa
kokonais- ja epaorgaanisten ravinteiden pitoisuudet seka klorofylli-a:n pitoisuudet olivat ajoittain
vertailupistetta ja muita tarkkailupisteitd hieman korkeampia.
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Kuva 10-11. Kokonaistypen, epdorgaanisen typen sekd kokonaisfosforin ja fosfaattifosforin
pitoisuudet Napapiirin Kala Oy:n Vanttauskosken kalankasvatuslaitoksen tarkkailupaikoilla vuonna
2022. Paikkanimen jélkeinen kirjain osoittaa syvyytta, eli a = paallysvesi ja b = alusvesi. (Eo.N = NO2+s-
N + NH4-N, Eo.P = PO4-P).
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Kuva 10-12. Klorofylli-a:n pitoisuudet Napapiirin Kala Oy:n Vanttauskosken kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikoilla vuonna 2022.
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Laskennallisesti Vanttauskosken kalalaitoksen fosforikuormituksen aiheuttama pitoisuuslisdys Kemijoessa
vuonna 2022 oli noin 0,1 pg/l ja typpikuormituksen vastaavasti noin 1,0-1,1 ug/l (Taulukko 7-1). Kaytannoéssa
laitoksen lahialueella havaitut pitoisuusmuutokset olivat useimmiten laskennallisia suurempia, mika selittynee
kuormituksen epataydelliselld sekoittumisella Kemijoen vesimassaan. Taydellinen sekoittuminen tapahtuu
Vanttauskosken voimalaitoksella, joten sen alapuolella Vanttauskosken kalankasvatuslaitoksen vaikutukset
jaavat pieniksi. Vanttauskosken poikaslaitoksen kuormitus on pienempaa ja kuormituksen laimentuminen
Vanttauskosken voimalaitoksen alakanavassa tehokasta. Laskennalliset poikaslaitoksen aiheuttaman
kuormituksen pitoisuuslisdykset olivat fosforin osalta alle 0,1 ug/l ja typen osalta noin 0,1-0,2 pg/I (Taulukko 7-
1). Vesinaytteenottojen yhteydessa tarkasteltin myds kalalaitosten lahialueen limoittumista (lite 9), josta
tarkemmin kappaleessa 10.10.

10.7  Voimalohi Oy, Ossauskoski

Voimalohi Oy:n Ossauskosken kalankasvatuslaitoksen vesistotarkkailu toteutettiin 13.7. ja 23.8.2022. Laitos
sijaitsee Ossauskosken alakanavan rannalla (liite 1). Tarkkailupaikat sijaitsevat laitoksen ylapuolella P1 (OK1)
ja alapuolella P3 (OK2).

Ossauskosken lahialueen happitilanne oli erinomainen molemmilla naytteenottokerroilla (liite 6). Naytepisteilta
mitatut sahkdnjohtavuuden arvot olivat alhaisia ja sameusarvot viittasivat lievasti sameaan veteen.
Kokonaisravinnepitoisuudet viittasivat karuun vedenlaatuun. Epaorgaanisten ravinneyhdisteiden pitoisuudet
olivat alhaisia (Kuva 10-13). Klorofylli-a-pitoisuudet ilmensivat rehevaa vedenlaatua (Kuva 10-14). Selvia
kuormitusvaikutuksia ei ollut havaittavissa vuoden 2022 tarkkailutulosten perusteella.
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Kuva 10-13. Fosfori- ja typpipitoisuudet Voimalohi Oy:n Ossauskosken kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikoilla ndytteenottokerroittain vuonna 2022. (Eo.N = NO2+3-N + NHas-N, Eo.P = PO4-P).
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Kuva 10-13. Klorofylli-a:n pitoisuudet Voimalohi Oy:n Ossauskosken kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikoilla naytteenottokerroittain vuonna 2022.

Laskennallisesti Ossauskosken kalalaitoksen ravinnekuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisdykset olivat
erittain pienia: fosforin osalta <0,1 ug/l ja typen osalta hieman alle 0,1 ug/l (Taulukko 7-1).

10.8  Napapiirin Kala Oy, Petajaskoski

Napapiirin Kala Oy:n Petdjaskosken kalankasvatuslaitoksen vesistétarkkailu toteutettiin 13.7. ja 22.8.2022.
Laitos sijaitsee Petajaskosken ylaaltaassa (liite 1). Havaintopaikka PK1 sijaitsee noin 0,5 km laitoksen
ylapuolella, PK2 valittdomasti laitoksen alapuolella ja PK3 noin 2 km laitoksen alapuolella. Naytteet otetaan
seka pinnasta ettd 1 m pohjan ylapuolelta.

Naytepisteilla ei esiintynyt kerrostuneisuutta Iampdétilan tai vedenlaadun suhteen. Petdjaskosken laitoksen
Iahialueella veden happitilanne oli erinomainen kaikilla naytepisteilla molemmilla kierroksilla. Vesi oli lievasti
sameaa ja sahkonjohtavuuden arvot olivat alhaisia (liite 6). Naytepisteiltd mitatut kokonaisravinteiden
pitoisuudet viittasivat karuun vedenlaatuun. Ep&orgaanisten ravinneyhdisteiden pitoisuudet olivat suhteellisen
alhaisia (Kuva 10-15). Levatuotannon maaraa kuvaavat klorofylli-a:n pitoisuudet viittasivat rehevaan
vedenlaatuun (Kuva 10-16). Elokuun tarkkailukerralla kokonaisfosforipitoisuus oli hieman koholla pisteen PK2
paallysvedessa, mutta muilta osin vuoden 2022 tarkkailutulosten perusteella kalankasvatuslaitoksen
kuormitusvaikutuksia ei juurikaan havaittu.
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Kuva 10-15. Fosfori- ja typpipitoisuudet Napapiirin Kala Oy:n Petdjdskosken kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikoilla nédytteenottokerroittain vuonna 2022. (Eo.N = NO2+3-N + NHs-N, Eo.P = POs-P).
Paikannimen jalkeinen kirjain kertoo syvyydestd, eli a = paallysvesi ja b = alusvesi.
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Kuva 10-16. Klorofylli-a:n pitoisuudet Napapiirin Kala Oy:n Petajaskosken kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikoilla ndytteenottokerroittain vuonna 2022.

Mg/l
[9)]

Laskennallisesti Petdjaskosken kalalaitoksen ravinnekuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisdykset olivat
pienid: fosforin osalta <0,1 pg/l ja typen osalta noin 0,2 pg/l (Taulukko 7-1) eli ei kdytdnndssa mitattavissa.
Vesindytteenottojen yhteydessa tarkasteltin myds kalalaitosten l|ahialueen limoittumista (liite 9), josta
tarkemmin kappaleessa 10.10.
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10.9  Napapiirin Kala Oy, Taivalkoski

Napapiirin Kala Oy:n Taivalkosken kalankasvatuslaitoksen vesistotarkkailu toteutettiin 13.7. ja 23.8.2022.
Laitoksen sijainti on esitetty kartalla liitteessd 1. Havaintopaikka TK4 sijaitsee Kemijoessa laitoksen

alapuolella.
Naytepisteen veden happitilanne oli erinomainen ja sahkdnjohtavuuden sekd sameuden arvot olivat pienia

(lite 6). Naytepisteelta mitatut kokonaisravinnepitoisuudet viittasivat karuun vedenlaatuun (Kuva 10-17).
Klorofylli-a:n pitoisuus viittasi rehevaan vedenlaatuun molemmilla kierroksilla (Kuva 10-18).
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Kuva 10-17. Fosfori- ja typpipitoisuudet Napapiirin Kala Oy:n Taivalkosken kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikalla naytteenottokerroittain vuonna 2022. (Eo.N = NO2+3-N + NH4-N, Eo.P = PO4-P).
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Kuva 10-18. Klorofylli-a:n pitoisuudet Napapiirin Kala Oy:n Taivalkosken kalankasvatuslaitoksen
tarkkailupaikalla naytteenottokerroittain vuonna 2022.

Laskennallisia Taivalkosken kalalaitoksen ravinnekuormituksen aiheuttamia pitoisuuslisdyksia ei laskettu, silla
laitoksella ei ollut toimintaa vuonna 2022. Vesinaytteenottojen yhteydessa tarkasteltin myo6s kalalaitosten
|&hialueen limoittumista (liite 9), josta tarkemmin kappaleessa 10.10.
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10.10 Kalankasvatuslaitosten limoittumistarkkailut

Limoittumista tarkkailtin kalankasvatuslaitosten vesistétarkkailujen yhteydessd kalankasvatuslaitoksen
ylapuolisella vertailualueella ja kahdella alapuolisella vaikutustarkkailupaikalla heina- ja elokuun aikana.
Limoittumista arvioitiin kolmiportaisella asteikolla (Taulukko 10-1). Ossauskosken laitoksen alueella ei tehda
limoittumistarkkailua vedenkorkeuden voimakkaan vaihtelun takia.

Taulukko 10-1. Limoittumisen arviointiasteikko.

Limoittumistarkkailun arviointi

0 = vahemman limoittumista kuin vertailupaikassa

1 = saman verran limoittumista kuin vertailupaikassa

2 = jonkin verran enemman limoittumista kuin vertailupaikassa

3 = huomattavasti enemman limoittumista kuin vertailupaikassa

Limoittumistarkkailujen perusteella limoittuminen oli padosin samanlaista kuin kalankasvatuslaitoksen
vertailupisteelld kaikilla tarkkailun kalankasvatuslaitosten alapuolisilla pisteilld. Ainoastaan Taivalkosken
kalankasvatuslaitoksen toisella alapuolisella pisteelld havaittiin vahemman limoittumista kuin vertailupaikassa
elokuun tarkkailukerralla. Limoittumistarkkailun valokuvat on esitetty liitteessa 9 ja tulokset taulukossa 10-2.

Taulukko 10-2. Kalankasvatuslaitosten limoittumistarkkailujen tulokset v. 2022.

Kalankasvatuslaitos Pvm 1ap 2 ap
Tapionniemen kvl 11.7.2022 1 1
Tapionniemen kvl 10.8.2022 1 1
Koivuputaan kvl 11.7.2022 1 1
Koivuputaan kvl 10.8.2022 1 1
Kasmanjoen kvl:t 26.7.2022 1 1
Kasmanjoen kvl:t 18.8.2022 1 1
Seitakorvan kvl 12.7.2022 1 1
Seitakorvan kvl 10.8.2022 1 1
Kaihuan kvl 12.7.2022 1 -
Kaihuan kvl 8.8.2022 1 1
Vanttauskosken kvl 12.7.2022 1 1
Vanttauskosken kvl 25.7.2022 1 1
Vanttauskosken kvl 8.8.2022 1 1
Vanttauskosken kvl 25.8.2022 1 1
Petajaskosken kvl 13.7.2022 1 1
Petajaskosken kvl 2.8.2022 1 1
Taivalkosken kvl 13.7.2022 1 1
Taivalkosken kvl 2.8.2022 1 0

* Kaihuan kvl:n toisella alapuolisella pisteella ei epahuomiossa kayty arvioimassa limoittumista heindkuun tarkkailukerralla.
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11. LAPIN ELY-KESKUKSEN
VEDENLAADUNSEURANTA

Lapin ELY-keskus on seurannut vedenlaatua Kemijoessa Savukoskessa, Rovaniemen ylapuolella Oikaraisen
kohdalla ja joen alajuoksulla Isohaarassa. Lisaksi vedenlaatua on seurattu Ounasjoessa Tapionkylasta. Ennen
vuotta 2015 naytteita otettiin myés Rovaniemen alapuolelta Valajaskosken voimalaitoksen kohdalta. Vuonna
2022 naytteita otettiin Savukoskesta 4 kertaa, Oikaraisesta 11 kertaa, Ounasjoesta 4 kertaa ja Isohaarasta 13
kertaa.

Vuonna 2022 happitilanne oli Kemi- ja Ounasjoen naytepisteilld keskimaarin erinomainen (Taulukko 11-1).
Happitilanne oli kaikilla pisteilld kuitenkin hyva tai tyydyttava talven ja kevattalven aikana. Veden pH-taso ol
paaosin pisteilld keskimaarin neutraalin tuntumassa aariarvojen vaihdellessa lievasti happamasta lievasti
emaksiseen. Alhaisimpia pH-arvoja mitattiin paaosin talvella ja kevaan tulva-aikaan ja korkeimpia arvoja
mitattiin vastaavasti heina-lokakuussa. Myos veden puskurikyky happamoitumista vastaan oli heikoimmillaan
tulva-aikaan ollen paaosin tyydyttdvaa tasoa ja alhaisimmillaan valttavaa Savukoskella 24.5.2022. Tulvan
ulkopuolella puskurikyky oli padosin hyvaa tasoa. Seka Kemijoen ettd Ounasjoen vesi oli padosin humuksen
jaraudan varjadmaa ja variltdan jokseenkin tummaa (kuva 10-1). Vesi oli keskimaarin lahinna keskihumuksista
kaikkien pisteiden osalta, mutta rautapitoisuus oli selvasti matalinta Savukoskella. Korkeimpia variarvoja,
rautapitoisuuksia ja kemiallisen hapenkulutuksen arvoja mitattin paaosin kevattulvan aikaan touko-
kesakuussa. Kiintoaineen maara ja sameuden arvot olivat suurimmillaan kevattalvella ja kevattulvan aikaan.
Vesi oli keskimaarin lievasti sameaa kaikilla pistella. Keskimaarin korkeimmat kiintoainepitoisuudet mitattiin
Ounasjoen havaintopisteelld, mutta on huomioitava, etté kyseisella pisteella tarkkailukertoja oli vain nelja.

Vuonna 2022 sahkonjohtavuudet olivat paaosin sisavesille tyypillisen alhaisia (1,7-12 mS/m). Korkein
sahkoénjohtavuuden arvo mitattiin Oikaraisen havaintopisteellda 5.4.2022, jolloin arvo oli lievasti koholla
pintavesien yleiseen tasoon nahden. Naytepisteiden veden hygieenista laatua seurattin vuonna 2022
ainoastaan Oikaraisen ja Ounasjoen havaintopisteilld: veden hygieeninen laatu oli pdaasiassa erinomaista
molemmilla pisteilld, mutta 4.7.2022 tarkkailukerralla Oikaraisen havaintopisteen bakteerimaara ilmensi hyvaa
hygieenistd laatua. Em. pienid eroja vedenlaadussa lukuun ottamatta Ounasjoen ja Kemijoen yleisessa
vedenlaadussa ei havaittu huomattavia eroja vuonna 2022 (Taulukko 11-1, Kuva 11-1).
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Kuva 11-1. Kemijoen keski- ja alaosan sekd Ounasjoen alaosan veden vidriarvot vuonna 2022
(Ymparistohallinnon avoin tieto-tietokanta, Eurofins Ahma Oy).
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Taulukko 11-1. Kemijoen keski- ja alaosan seka Ounasjoen alaosan vedenlaadun keski- ja aariarvoja
vuonna 2022 Lapin ELY-keskuksen seurantatuloksiin perustuen. (Ymparistéhallinnon avoin tieto-
tietokanta 29.8.2023).

Alkalini- Kiinto-

Sahk.

johtawuus  ©2 e R S
m S/im o mmolll  FTU mgl mgl  mgl ugn ugi pgil pgil ugil

Kemijoki, Savukoski n=4

ka 36 89 7.00 0.25 12 14 97 61 192 15 30 11 39 425
min 1.7 81 6.54 010 06 05 34 21 99 20 20 72 30 290
maks 55 93 725 041 21 27 16 100 270 30 6.0 13 56 710
ka 43 86 711 0.28 23 28 11 70 385 77 10 17 53 923
min 20 72 6.71 013 07 05 80 44 240 10 20 12 27 540
maks 12.0 93 7.49 0.76 88 6.0 19 110 1300 510 44 38 14 2100
ka 39 a7 7.02 0.24 22 31 11 67 338 52 9.5 16 44 875
min 23 70 6.74 014 11 05 69 44 270 20 20 11 10 610
maks 49 100 7.29 0.31 4.5 8.0 15 a7 420 130 29 30 68 1700
ka 44 a7 707 0.26 28 6.6 11 72 330 44 75 17 46 1175
min 19 73 6.61 012 14 30 52 34 280 20 20 10 22 700
maks 79 94 731 0.43 49 9.0 15 95 350 150 20 29 66 1600

Kokonaisravinteiden pitoisuudet olivat paaasiassa korkeimmillaan kevattulvan aikaan toukokuussa.
Oikaraisen havaintopisteelld mitattiin kuitenkin vuoden selvasti suurimmat kokonaisravinnepitoisuudet
huhtikuun tarkkailukerralla. Lisdksi ravinnepitoisuudet kohosivat lievasti myds elokuun tarkkailukerralla.
Keskimaarainen kokonaisfosforipitoisuus viittasi Kemijoen Savukosken naytepisteelld karuun vedenlaatuun,
Kemijoen Oikaraisella ja Isohaarassa sekd Ounasjoen Tapionkylalld puolestaan lievasti rehevaan.
Epéorgaanisen fosforin osuus kokonaisfosforista vaihteli kasvukaudella noin 7-28 % valilla ja kasvukauden
ulkopuolella noin 23-78 % valilla. Keskimaarainen kokonaistyppipitoisuus viittasi karuun vedenlaatuun seka
Kemi- ettéd Ounasjoella. Epaorgaanisen typen osuus kokonaistypesta vaihteli kasvukaudella noin 1-12 % valilla
ja kasvukauden ulkopuolella noin 1-50 % valilla (Taulukko 11-1, Kuva 11-2).
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Kuva 11-2. Kemijoen keski- ja alaosan sekd Ounasjoen alaosan kokonaisravinnepitoisuudet vuonna
2022 (Ymparistohallinnon avoin tieto-tietokanta, Eurofins Ahma Oy).

Epéaorgaanisten ravinteiden suhteen perusteella tarkasteltuna vuoden 2022 kesa-elokuussa Ounasjoessa ja
Kemijoessa tuotanto oli ajoittain typpirajoitteista tai se ei ollut selvasti kummankaan ravinteen rajoittamaa
(Kuva 11-3).
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Kuva 11-3. Tuotantoa rajoittava ravinne epaorgaanisen typen (NO2+NO3-N+NH4-N) ja fosfaattifosforin
(PO4-P) pitoisuuksien perusteella Kemijoen keski- ja alaosalla sekd Ounasjoen alaosalla kesa-
elokuussa 2022 (Ymparistohallinnon avoin tieto-tietokanta, Eurofins Ahma Oy).

12. AINEVIRTAAMAT

Ainevirtaamat laskettiin p&adosin yhteen naytteenottoon perustuvan, kuukausittaisen vedenlaadun ja
kuukauden keskivirtaaman perusteella. Mikali kuukauden aikana oli otettu useampia naytteita, laskettiin
kuukauden keskimaarainen vedenlaatu naytteenottovuorokauden virtaamilla painotettuna keskiarvona.

Niiltda kuukausilta, joilta naytteenottoa ei ollut, kaytettiin veden laatuna ajallisesti 1ahintd havaintoa tai niiden
keskiarvoa. Esimerkiksi Seitakorva vedenlaatuna maaliskuulle kaytettiin helmikuun ja huhtikuun keskiarvoa.
Seitakorvan ainevirtaamat laskettiin kayttamalla Kemijarven luusuan vedenlaatua. Tapionkylan puuttuvien
tulosten osalta kaytettiin koko vuoden keskiarvoa. Vuonna 2022 Ounasjoen Tapionkylan havaintopaikalta ol
4 naytetta ja muilta paikoilta 11-13 naytetta vuodessa.

Koko vuoden keskimaaraiset ainevirtaamat laskettiin kuukausittaisten ainevirtaamien keskiarvona (Taulukko
12-1). Seitakorvan ainevirtaamat olivat noin 42-52 % Isohaaran ainevirtaamista. Ainevirtaaman lisdys
Seitakorvan ja Oikaraisen valilla oli padosin pieni, mutta nitraatti- ja nitriittitypen summan maara kasvoi noin
88 %. Ainevirtaama kasvoi selvasti Oikaraisen ja Isohaaran valilla. Ainevirtaamien kasvu Oikaraisen ja
Isohaaran valilla selittyy pisteiden valiselld etaisyydelld. Kemijoen vesiston valuma-alueen koko kasvaa
huomattavasi Oikaraiselta Isohaaraan siirryttdessa ja talla valilla Kemijokeen laskee useita suuria sivuhaaroja,
mm. Ounasjoki. Vuosittaiset naytemaarat ovat varsin pienia ja ottaen huomioon virtaamien
vuodenaikaisvaihtelun ainevirtaamalaskelmat eivat ole kovin tarkkoja, vaan lahinnd suuntaa-antavia (Kuva
12-1).

Taulukko 12-1. Kemijoen ja Ounasjoen keskimaaraiset ainevirtaamat vuonna 2022 (laskentaperusteet
tekstissa).

Kiintoa. Kok-N NH4-N NO2+3;-N Kok-P PO4-P

kg/d kg/d kg/d kg/d kg/d kg/d
Seitakorva 19710 259918 72354 8050 233 1232 363 112
Oikarainen 26424 324678 82270 11214 257 2319 502 163
Tapionkyld 14979 149571 80570 3989 65 331 234 59

Isohaara 41538 511561 146942 16218 548 2394 775 216

Copyright © Eurofins Ahma Oy



67

m Seitakorva mOikarainen #lschaara

100 %
90 %
80 %
70 %
60 %
50 %
40 %
30 %
20 %
10 %
0%

Fe CODMn Kiintoa. Kok-N NH4-N NO2+3-N Kok-P PO4-P

Kuva 12-1. Ainevirtaamien jakautuminen Kemijoessa Kemijarven alapuolella vuonna 2022 keskimaarin.

Stora Enson Kemijarven lakkautetun tehtaan sekd Kemijarven kaupungin jatevedenpuhdistamon
yhteenlaskettu ravinnekuormitus muodosti alle prosentin Seitakorvan ravinnevirtaamasta, kun se tehtaan
toiminnan aikana oli noin 4 %. Rovaniemen jatevedenpuhdistamon kuormitus Oikaraisen laskennallisiin
ainevirtaamiin verrattuna oli kokonaisfosforin osalta alle 1 % ja kokonaistypen osalta noin 5 %. Erityisesti
Kemijarvella erilaiset fysikaaliset, kemialliset ja biologiset prosessit vaikuttavat kuormitukseen jarvessa ennen
Seitakorvan voimalaitosta.

Kevattulvan aikana virtaama Kemijoella oli suuri, mistd johtuen myds ainevirtaamat olivat kevaalla
suurimmillaan. Toukokuun osuus koko vuoden ainevirtaamasta oli noin 17-30 % (Kuva 12-2). Kemijoesta
mereen vuosittain kulkeutuvat ainemaarat ovat vaihdelleet 1ahinna virtaaman vaihteluiden mukaisesti (Kuva
12-3). Vuosien 2015-2016 ja 2020 ainevirtaamatasot olivat tavanomaista suurempia johtuen keskimaaraista
suuremmista virtaamista. Vuoden 2022 ainevirtaamat olivat vuoden 2020 korkeaa tasoa alhaisempia ja
jokseenkin vuoden 2021 tasoa.
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Kuva 12-2. Ainevirtaamien kuukausittainen vaihtelu Kemijoen Isohaarassa vuonna 2022.
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Kuva 12-3. Kemijoen virtaama ja mereen kuljettamat ainemaarat vuosina 2000-2022. Ravinnekaavioissa
vaaleampi osa kuvaa epaorgaanisten ravinteiden osuutta. Vuosina 2015-2016 kokonaisfosforin
ainevirtaama on laskettu liukoisten kokonaisfosforipitoisuuksien avulla.
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13. VEDENLAADUN KEHITYS

Vedenlaadun kehityksen tarkastelua varten aineisto on poimittu ymparistéhallinnon Avoin tieto- tietokannasta,
mihin on tallennettu sekd& velvoitetarkkailun ettd ymparistdhallinnon seurannan tulokset. Tekoaltaiden
rakentaminen ja juoksutukset ovat vaikuttaneet merkittdvasti Kemijarven ja koko Kemijoen vedenlaatuun.
Tekoaltaiden vaikutukset olivat suurimmillaan heti altaiden rakentamisen jalkeen 1970-luvun alussa seka
1980-luvulla tapahtuneen saanndstelykaytanndén muutoksen aikoihin. Tekojarvien vedenlaatu on kuitenkin
parantunut oleellisesti alkuajoista ja toisaalta my6s voimalaitosten rakentamisen aiheuttamat muutokset
jokiuomassa ovat vakiintuneet, mista johtuen saanndéstelyn aiheuttamat haitat vedenlaadulle ovat oleellisesti
vahentyneet. Edelleen tekoaltaiden juoksutukset ja saanndstely vaikuttavat merkittavasti virtaaman
vuodenaikaisrytmiikkaan ja esimerkiksi Kemijarveen tulevan ainevirtaaman ajalliseen jakautumiseen.

Kemijarven Tossanselan vedenlaatu on parantunut 1960- ja 1970-luvulta nykypaivaan erityisesti
sahkdnjohtavuuden, raudan ja ravinnepitoisuuksien osalta (Taulukko 13-1). Typpipitoisuudessa ei tapahtunut
muutosta vuosina 1965-2004, mutta sen jalkeen typped on vedessd ollut aikaisempaa vahemman.
Tossanselan vedenlaatua pitkdlla aikavalilla ovat parantaneet Kemijarveen tulevan vedenlaadun
paraneminen, talviaikainen tulovirtaaman kasvu, joka estdd Tossanselan kerrostumisen kevattalvella,
jatevesien kasittelytekniikan paraneminen ja Stora Enson Kemijarven sellutehtaan sulkeminen vuonna 2008.
Vuodesta 1995 alkaen keskimaarainen kokonaisfosforipitoisuus on ollut jonkin verran aiempia jaksoja alempi.
Vuosien 2015-2022 kasvukauden (kesa-syyskuu) keskimaaraiset kokonaisravinnepitoisuudet (ka. kok.N 310
pg/l, kok.P 14,2 ug/l) ilmentavat erinomaista tilaa.

Taulukko 13-1. Tossanseldn paallysveden (1 m) vedenlaatu viitenda kymmenen vuoden jaksona seka
vuosina 2015-2022 keskimaarin.

S

. Happi Alk. . ' Vari CODwn Fe Kok.P Kok.N Chl-a
Tossanselka p johtavuus
mmol/l mS/m mg/l mg/l mg/l pgl/l
1965-1974 66 6,7 0,39 6,2 74 8 0,7 25 340
1975-1984 82 6,8 0,25 4,7 75 9 0,7 21 340 4,5
1985-1994 81 68 0,26 4.4 68 9 0,6 18 350 6,3
1995-2004 83 7,0 0,28 4,1 67 9 0,5 16 340 6,8
2005-2014 81 7,0 0,29 4,2 59 9 0,5 14 321 6,5
2015-2022 79 70 027 4,2 64 9 0,6 14 309 7,3

Kemijokisuulla Isohaarassa vedenlaatu on vaihdellut pitkalla aikavalilld suhteellisen vahan (Taulukko 13-2).
Monilta osin vedenlaatu on nykyisin hyvin samanlaista kuin vuosina 1965-1974 keskimaarin. Fosforipitoisuus
on hieman alentunut vuosista 1965-1994. Typpipitoisuus on vaihdellut jonkin verran jaksojen valilla, mutta
eniten typpea oli jakson 1975-1984 aikana. Vuosina 1995-2004 seka 2015-2022 typpipitoisuustaso
Isohaarassa oli lahes sama kuin ajanjaksolla 1965-1974. Vuosina 2005-2014 kokonaistyppea on ollut vedessa
hieman aiempaa enemman, mutta edelleen vahemman kuin jaksolla 1975-1984. Nykyiset kokonaisravinteiden
pitoisuudet ovat melko pienia, joko karulle tai lievasti rehevalle vesistolle tyypillisia. Vuosien 2015-2022 heina-
elokuun keskimaarainen (ka. kok.N 309 pg/l, kok.P 15,9 ug/l, ndkdsyvyys 1,3 m) typpipitoisuus ilmentaa hyvaa
tilaa, fosforipitoisuus ilmentaa tyydyttavaa tilaa ja ndkdsyvyys ilmentaa valttavaa tilaa.
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Taulukko 13-2. Isohaaran paillysveden vedenlaatu viitena kymmenen vuoden jaksona seka vuosina
2015-2022 keskimaarin.

S

Isohaara Happi . Alk. johta\'/uus Vari CODwn Fe Kok.P Kok.N
% mmol/l mS/m mg/l mg/l mg/l Mg/l
1965-1974 85 6,8 0,31 4,9 77 10 0,8 22 364
1975-1984 85 6,9 0,26 4,8 81 10 0,8 22 394
1985-1994 81 6,9 0,23 4,0 82 10 0,8 24 359
1995-2004 88 6,9 0,26 4,2 71 10 0,7 19 360
2005-2014 89 6,9 0,27 41 72 10 0,8 18 375
2015-2022 88 6,9 0,26 4,0 76 11 0,9 18 367

Kehitystd kuvaavat trendiviivat seuraavissa kuvissa on piirretty lineaarisesti. Kemijarven Luusuassa
happitilanne on hieman parantunut 1990-luvun jalkeen (Kuva 13-1). Viela 1990-luvun alkupuolella Luusuassa
esiintyi varsin sdanndllisesti alhaisia hapen kyllastysasteita (alle 60 %). Lokakuussa 2016 luusuan vesi oli
hapetonta. Tammikuussa 2013 hapen kyllastysaste oli luusuassa vain 28 %, mika on vuoden 2016 hapetonta
tulosta lukuun ottamatta koko 2000-luvun alin havaittu kyllastysaste. Viime vuosina hyvin alhaisia hapen
kyllastysasteita ei ole havaittu. Hapen ylikyllastyneisyyskaudet (kyllastysaste >100 %) ovat myds vahentyneet.
Luusuan hapen kyllastysasteen kehityssuunta on melko vakaa (erittdin lievasti nouseva). Myds Kemijoen
alaosalla Isohaarassa hapen kyllastysasteen kehityssuunta on melko vakaa (erittain lievasti laskeva).

Veden variarvot ovat laskeneet hieman tarkasteltavalla jaksolla Isohaarassa. Variarvo oli 1990-luvun alussa
Isohaarassa 80-90 mgPt/I, nykyisin se on ollut noin 60-70 mgPt/l. Kemijarven luusuan ja Isohaaran veden
varissa ei ole ollut viime vuosina juurikaan eroa.
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Kuva 13-1. Happitilanteen ja veden vériluvun kehitys Kemijarven Luusuassa ja Kemijoen alaosalla
Isohaarassa vuosina 1990-2022.

Kemijoen kokonaisfosforipitoisuus on pienentynyt vuodesta 1990 vuoteen 2022 sekd Kemijarven luusuassa
etta Isohaarassa. Seka Kemijarven luusuan etta Isohaaran kokonaisfosforipitoisuus olivat 1990-luvun alussa
yli 20 pg/l, mutta 2000-luvulla pitoisuudet ovat jaaneet paaosin alle 20 ug/l. Fosforipitoisuuksien vaihteluvali
on ollut luusuassa hieman pienempaa ja pitoisuuksien laskeva trendi Isohaaraa selkeammin havaittavissa.
Isohaarassa naytteenotto painottuu Kemijarven luusuaa voimakkaammin kevattulva-aikaan, jolloin
fosforipitoisuudet ovat muita ajankohtia korkeampia. Vuonna 2022 luusuan kokonaisfosforipitoisuus oli
keskimaarin 14 pg/l ja Isohaaran 16 pg/l (Kuva 13-2).

Kokonaistyppipitoisuudet ovat hieman laskeneet luusuassa 1990-luvun alusta lahtien. Vuosituhannen vaihteen
jalkeen luusuan kokonaistyppipitoisuudet ovat olleet aikaisempaa pienempiad ja hajonta aikaisempaa
vahaisempaa (Kuva 13-2). Isohaarassa typpipitoisuuksien hajonta on ollut suurempaa, eikd selvaa
kehityssuuntaa ole havaittavissa. Kemijarven tehtaan sulkeminen vuonna 2008 ei ole vaikuttanut luusuan
typpipitoisuuksiin erityisemmin, silld alimmat keskimaaraiset typpipitoisuudet (257 pg/l) mitattiin tehtaan
ollessa toiminnassa vuonna 2005.
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Kuva 13-2. Kokonaistyppi- ja kokonaisfosforipitoisuuden kehitys Kemijarven Luusuassa ja Kemijoen
alaosalla Isohaarassa vuosina 1990-2022. Kuvista on rajattu pois tason 800 ug/l kok. N ja 60 ug/l kok.P
ylittdvat arvot (n= 6, joista 5 kpl typpituloksia v. 1991-2002 pitoisuuksiltaan 890-1550 ug/l ja yksi fosforitulos:
11.5.1993 79 ug/l), mutta ne ovat mukana trendiviivan laskennassa.

14. BIOLOGINEN TARKKAILU
14.1  Kasviplankton

Kemijarven ja suljettujen jarvien kasviplanktontarkkailun, joka tehtiin 8.6.-31.8.2022, tulokset ja raportti ovat
litteena 11. Naytteita tutkittin yht. 16 kpl, jotka otettiin 0-2 m syvyydesta kokoomanaytteena ja naytteet
kestavoitiin valittdmasti happamalla Lugolin-liuoksella. Kasviplanktontarkkailu toteutui tarkkailuohjelman
mukaisesti.

Kasviplanktontulosten perusteella tehdyssa ekologisessa luokittelussa Kemijarven naytepisteet luokiteltiin
keskimaarin hyvaan tilaluokkaan. Kasviplanktontulosten perusteella biomassat ilmensivat 1ahinna hyvaa tilaa,
mutta olivat hyvin 1&hella erinomaisen luokkarajaa. Vuonna 2019 biomassat iimensivat erinomaista tai hyvaa
tilaa ja vuonna 2016 biomassat ilmensivat hyvaa tai hyvan ja tyydyttavan rajalla olevaa tilaa. Kemijarven
havaintopaikkojen klorofyllipitoisuudet ilmensivat hyvaa ekologista tilaa. Vuonna 2022 TPI-luokitus ilmensi
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hyvaa tilaa. Vuonna 2019 TPI-luokitus viittasi molemmilla pisteilld erinomaiseen, kun vuoden 2016
tutkimuksissa pisteen 147 TPI-luokitus oli tyydyttava ja Jumiskonselan pisteen luokitus erinomainen. Nailta
osin tilanne vaikuttaa hieman parantuneen vuoteen 2016 verrattuna, mutta hieman heikentyneen vuoteen
2019 verrattuna.

Kasviplanktontulosten perusteella tehdyssa ekologisessa luokittelussa Kostamonjarvi luokiteltiin keskimaarin
hyvan ja tyydyttavan tilaluokkien valimaastoon. Kasviplanktontulosten perusteella Kostamonjarven biomassat
ilmensivat erinomaista tilaa, kun vuonna 2019 biomassat ilmensivat erinomaista ja vuonna 2016 tyydyttavaa
tilaa. Kostamonjarven klorofyllipitoisuudet ilmensivat hyvaa ekologista tilaa. TPl-arvo viittasi tyydyttavaan
tilaan, kun taas vuonna 2019 TPI-luokitus viittasi Kostamonjarvella hyvaan ja vuonna 2016 luokitus viittasi
valttdvaan tilaan. Myoés Kostamonjarvella tilanne on parantunut vuoden 2016 vastaavasta, mutta hieman
heikentynyt vuoteen 2019 verrattuna.

Kasviplanktontulosten perusteella tehdyssa ekologisessa luokittelussa Paylidjarvi luokiteltin keskimaarin
keskimaarin tyydyttavan ja valttavan tilaluokkien valimaastoon. Pdylidjarven kasviplanktonbiomassat viittasivat
tyydyttavaan tilaan, kun vuonna 2019 biomassat ilmensivat valttavaa tilaa ja vuonna 2016 hyvaa tilaa.
Poylidjarven klorofyllipitoisuudet ilmensivat valttavaa ekologista tilaa. TPI-luokitus ilmensi valttavaa tilaa, kun
vuonna 2019 TPI-luokitus viittasi Poylidjarvella valttadvaan ja vuonna 2016 hyvaan tilaan. Pdylidjarvella tilanne
oli on osittain pysynyt samalla tasolla kuin vuonna 2019, mutta biomassojen suhteen tilanne on parantunut.

Kasviplanktontulosten perusteella tehdyssa ekologisessa luokittelussa Severijarvi luokiteltiin keskimaarin
erinomaiseen tilaluokkaan. Kuten my6s vuonna 2019 kokonaisbiomassa, klorofylli-a ja TPIl-arvot viittasivat
kaikki erinomainseen tilaluokkaan.

14.2  Piileva

Kemijoen piilevatarkkailun tulokset ja erillisraportti ovat liitteena 12, jossa tarkkailu ja sen tulokset on kuvattu
tarkemmin.

Piilevanaytteet otettiin tarkkailuohjelman mukaisesti kiviltd elo-syyskuussa 2022. Kullakin alueella
vertailundyte otettiin noin 50 m kuormittajan ylapuolelta ja seuraavat naytteet noin 100 ja 300 m kuormittajan
alapuolelta. Piilevanaytteitd otettiin  yhteensd yhdeksadn jatevedenpuhdistamon ja kahdeksan
kalankasvatuslaitoksen vaikutusalueelta Kemijoen paauoman, Kitisen, Kdsmanjoen ja Louejoen alueelta.
Piilevatarkkailua suoritettiin vuonna 2021 Kasmanjoen ja Tapionniemen kalankasvatuslaitosten lahialueilla,
joten niiden osalta tarkkailua ei uusittu vuonna 2022. Lisaksi Petajaskosken puhdistamon alapuoliset naytteet
oli epahuomiossa otettu vaarasta paikasta, joten puhdistamon tulokset jatettiin pois raportista.

Vuoden 2022 seurannan piileviin perustuvien tulosten perusteella Kemijoen ekologinen tila oli erinomainen
(IPS-indeksin keskiarvo 18,3) ja vain yksittaisilla alueilla luokkaa hyva tai valttava, eika selvaa heikkenemisen
trendia ole nahtavissa joen alaosiin tultaessa. Vastaava keskiarvo tarkkailuvuonna 2019 oli 17,6.
Indeksitulokset muovautuvat suurimmaksi osaksi 1520 dominanttilajeista ja muiden lajien merkitys tulee
nakyviin ekologisissa jakaumissa. Edellisten tarkkailukertojen tuloksiin verrattuna tilanne oli jokseenkin
tavanomainen. Vuosien erot saattavat selittya eri vuosien erilaisilla hydrologisilla oloilla.

14.3  Pohjaelain

Kemijarven pohjaelaintarkkailun tulokset ja raportti ovat liitteena 13, jossa tarkkailun toteutus ja tulokset on
kuvattu yksityiskohtaisemmin.

Kemijoen yhteistarkkailun yhteydessa tutkittin Kemijarven pohjaelaimistéa kymmenelta jarven eri osiin
sijoittuvalta linjalta. Linjat sijoittuivat varsin tasaisesti Termusniemen alapuoliselle Kemijarvelle jarven runko-
osaan, eteldosan niemiin ja lahtiin seka jarven kaakkoisosaan. Naytteenottosyvyydet olivat 0,5 m, 1 m, 3 m ja
7 m. Naytteenotto toteutettiin rannassa potkuhaavimenetelmalld, 1 ja 3 m:n syvyydelld Ponar-noutimella ja 7
m:n syvyydelld Ekman-noutimella.

Kemijarven rantavyéhykkeen pohjaeldimistd oli melko niukkaa useimmilla paikoilla. Runsain maarat taksoneita
oli Iso-Askanniemessa. Pohjaelaimia tarkastellaan alueittain, mutta selkeita alueellisia ominaispiirteita ei voitu
havaita. Litoraalin pohjaeldinten perusteella kaikki jarven osa-alueet luokittuvat luokkaan valttava, kuten myoés
vuosina 2019 ja myds vuoden 2016 viittaavat samankaltaiseen tulokseen. Sdanndstellyssa jarvessa litoraali
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on karu elinymparistd pohjaeldimille, kun vedenkorkeus vaihtelee. Hiekkaniemen ja Ailanganlahden
pohjaelaimistd oli niukin ja lajikdyhin, todennakoisesti sdanndstelyn vaikutuksesta.

Sen sijaan syvanteet voidaan luokitella erinomaiseen luokkaa tyyppiominaisten taksonien osalta. PMA ilmensi
sen sijaan Hyvaa/Tyydyttavaa/Valttavaa luokkaa. PMA:n arvoon vaikuttaa, mikali naytteessd on vain
muutamia dominoivia lajeja. Kuten aiempina vuosina, niin myds tdna vuonna 1 m vydhykkeelld tavattiin
paaasiassa runsaiin pohjaelaimistd, ja muissa syvyyksissa pohjaelaimist6 oli niukempaa niin yksilémaariltadan
kuin taksonimaariltaan.

Syvanteiden ekologinen tila on rantavydhykettd parempi, vaikka suhteellinen mallinkaltaisuus luokittelee
tarkkailualueiden syvanteiden tilaa alueesta riippuen vaihtelevasti. Tama pohjaelaintarkkailussa toistuva
havainto rantavydhykkeen ja syvanteen tilan valisesta erosta on epailemattd seurausta jarven voimakkaasta
saanndstelysta, joka vaikuttaa voimakkaimmin rantavydhykkeella ja matalammilla pohijilla.

14.4  Vesikasvillisuusseuranta

Kemijarven vesikasvillisuusseurannan tulokset ja raportti ovat liitteena 14, jossa tarkkailun toteutus ja tulokset
on kuvattu yksityiskohtaisemmin.

Selvityksen tulokset viittaavat vesikasvillisuuden vahenemiseen vuosien 2016 ja 2022 valilla. Vesikasvien
lajilukumaara on sailynyt kutakuinkin ennallaan, mutta rantakasvilajeja havaittiin linjoilla véhemman vuonna
2022 kuin vuonna 2016. Kasvillisuutta havaittiin esiintyvan lahes jokaisella linjalla kapeammalla vydhykkeella
aiemman kartoituksen perusteella, minka liséksi kasvillisuus oli paasaantodisesti harvempaa. Pohjalehtisista
vaalealahnanruohoa esiintyi vuonna 2022 16 linjalla, kun aikaisemmin sita esiintyi 13 linjalla, ja lajin peittavyys
paaasiallisesti oli aiempaan verrattuna hieman kasvanut. Harvinaisia tai uhanalaisia lajeja ei tavattu ja
aiemmassa kartoituksessa ensimmaisen kerran havaittu kanadanvesirutto esiintyi edelleen samalla linjalla.
Lajin yleisyys oli kasvanut ja peittavyys oli edelleen korkea.

15. MUU TARKKAILU JA TUTKIMUS
ALUEELLA

15.1  Turvetuotanto

Turvetuotantoalueiden paastd- ja vaikutustarkkailut toteutetaan ymparistélupien mukaisesti omina
tarkkailuinaan erillddn Kemijoen yhteistarkkailusta. Kemijoen vesistdalueella sijaitsee 5 Neova Oy:n ja 7
Turveruukki Oy:n turvetuotantoaluetta ja naista nelja olivat tuotannossa vuonna 2022. Naiden yhteenlaskettu
kuormittava pinta-ala oli 1 285 ha vuonna 2022 (Eurofins Ahma Oy 2023a,b). Tuotannossa oli yhteensa 633
ha. Turvetuotantoalueilla oli kaytdssa vesienkasittelyrakenteena ymparivuotinen tai kesaaikainen
pintavalutuskentta. Turvetuotantoalueista yhteensa kuudella oli tarkkailua vuonna 2022.

15.2 Uimavesi

Kunnat seuraavat alueensa uimarantojen veden hygieenistd laatua uimakauden aikana. Vuosiraporteissa
hyddynnetadan naita tuloksia vedenlaadun arvioinnissa. Tarkkailtuja virallisia uimarantoja ovat Péylidjarven
uimaranta Kemijarvelld ja Ounaskosken ranta Rovaniemelld. Lisadksi Rovaniemen alueella tarkkailtiin
seuraavia uimarantoja: Alakorkalo, Auttijarvi, Hirvasoja, Keinuvuopaja, Lehtojarvi, Marraskoski, Muurola,
Norvajarvi, Otvotie lasten, Otvotie aikuisten, Ounaspaviljonki, Paavalniemi, Puistolampi, Rautiosaari,
Salmijarvi, Sinettd, Tammanlaakso, Tuomioja, Vaarala, Vanttauskoski, Vikajarvi, Ylikyla ja Ylinampa.

https://www.rovaniemi.fi/Asuminen-ja-ymparisto/Y mparistoterveys/Uimarantojen-vedenlaatu.
https://www.kemijarvi.fi/fi/asukkaalle/tekniset_palvelut/virkistysalueet/uimapaikat/
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Vuonna 2022 Ounaskosken EU-uimarannan uimavesi oli tutkituilta osin STM:n asetuksen 177/2008
laatuvaatimusten mukaista. Uimavesi oli my0s laatuluokitukseltaan erinomaista (liite 10).

Kemijarvelld Poylidjarven EU-uimarannan uimavesi taytti tutkituilta osin STM:n asetuksen 177/2008
laatuvaatimukset. Uimaveden laatuluokitus on ollut erinomainen vuosina 2020-2022. Uimarannalla ei havaittu
naytteenoton yhteydessa levdd vuonna 2022, vaikka levdd havaittiin uimarannalla levahaittaseurannan
yhteydessa (ks. kpl 15.3). Uimavedessa on esiintynyt edellisind vuosina lahes joka vuosi loppukesasta
sinilevaa, josta on tiedotettu rannan kayttdjia. Uintikieltoa ei kuitenkaan ole maaratty (Poylidjarven
uimavesiprofiili 2018-2023; liite 10).

Muiden seurattujen uimarantojen uimavedet eivat paaosin ylittineet STM:n asetuksen 354/2008 mukaisia
toimenpiderajoja. Hirvasojan uimarannan seka Otvotien lasten uimarannan 27.7. tarkkailukerran naytteet eivat
tayttdneet enterokokkien osalta STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimuksia ja uimarannat olivat
uimakiellossa uusintanaytteeseen 1.8. saakka.

15.3 Levahaittaseuranta

Vuonna 2022 ympéristéhallinnon koordinoimassa levahaittaseurannassa Kemijoen vesistdalueella (65)
havaittiin levaa ainoastaan Pdylidjarvellad (hieman levaa viikoilla 28, 29, 31 ja 33).

Tiedot I0ydettavissa Jarviwiki- palvelusta (https://www.jarviwiki.fi/).

15.4 Valmistuneet ja tekeilla olevat tutkimukset ja
ohjelmat

Vesienhoidon 3. suunnittelukauden (2022-2027) toteutus on kaynnissa. Kolmannella ohjelmakaudella
pintavesien ekologinen tila on laagjalti hyva tai erinomainen Kemijoen vesistbalueella. Kolmannella
ohjelmakaudella hyvaad huonommassa tilassa on noin 18 jokea (vastaavat noin 7 % jokien pituuksista), 23
jarved (5 % jarvista) ja lisdksi kaikki Kemijoen vesienhoitoalueen rannikkovedet luokittuvat tyydyttavaan
ekologiseen tilaan.

Vesienhoidon alkuperadinen tavoite oli saavuttaa pinta- ja pohjavesien hyva tila vuoteen 2015 mennessa.
Valtaosa vesienhoitoalueella luokitelluista vesimuodostumista oli tuolloin hyvassa tilassa. Ensimmaisissa
vesienhoitosuunnitelmissa joidenkin alle hyvassa tilassa olevien vesimuodostumien ymparistotavoitteen
saavuttamisen ajankohtaa lykattiin joko vuoteen 2021 tai vuoteen 2027. Kolmannella suunnittelukaudella
Kemijoen vesienhoitoalueella Iluokiteltin enemman vesimuodostumia kuin toisella kaudella.
Aikataulupoikkeamia asetettiin 32 pintavesimuodostumalle, joista seitseman vuoteen 2021, 23 vuoteen 2027
ja kolme vuoden 2027 jalkeen. Osassa vesimuodostumia maaraajan pidennyksia perusteltiin
luonnonolosuhteilla johtuen siitd, ettd toimenpiteet vaikuttavat hitaasti ja vesiympariston palautuminen siihen
kohdistuneesta hairidsta vie useita vuosia tai jopa vuosikymmenia. Osassa vesimuodostumia perusteluna oli
tekninen toteuttamiskelpoisuus, koska teknisia ratkaisuja ei ollut, niiden toimivuus oli epavarmaa tai tekniikan
kayttéonottoon liittyi hallinnollisia ja muita kaytadnndn hidasteita. Vesienhoitoalueella ei tunnistettu sellaisia
uusia hankkeita, jotka olisivat mahdollistaneet vesienhoidon tilatavoitteesta poikkeamisen. Mahdollisuuksia
saavuttaa tavoite on nyt tarkistettu vesien tilassa ja niihin kohdistuvissa paineissa tapahtuneiden muutosten
pohjalta. Tarkastelussa otettin huomioon tadssa vesienhoitosuunnitelmassa esitettyjen toimenpiteiden
arvioidut vaikutukset tulevan hoitokauden aikana. Suunnittelussa I&htékohtana oli mitoittaa ja kohdentaa
toimenpiteet siten, ettd vesienhoidon tilatavoitteen saavuttaminen on mahdollista vuoteen 2027 mennessa
(Raina ym. 2022).

Lapin ymparistokeskuksen (nykyinen Lapin ELY-keskus) johdolla toteutettiin vuosina 2000-2004 laaja selvitys
Kemijarven saanndstelyn kehittdmiseksi. Keskeisena tavoitteena oli selvittdd sdanndstelyn vaikutuksia seka
arvioida tarvetta ja mahdollisuuksia saannodstelyluvan tarkistamiseen. Tavoitteena oli mydés maarittaa
periaatteet ja sisaltdé Kemijarven kestavalle sdaannodstelylle. Hankkeessa laadittiin yhteenveto saanndéstelyn
vaikutuksista, arvioitiin lukuisten haittojen lieventamistoimenpiteiden toteuttamiskelpoisuutta seka esitettiin 18
suositusta sddnndstelysta aiheutuvien haittojen vahentadmiseksi (Marttunen, ym., 2004). Hankkeen puitteissa
laadittuja tutkimuksia ja selvityksid on ollut mm. Suomen ymparistokeskuksen toimesta tehty tutkimus
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Kemijarvesta padoilla eristettyjen jarvien nykytilasta ja kunnostusvaihtoehdoista (Martinmaki, ym. 2006).
Suomen ymparistdkeskuksen raportti Lantunginlahden, Narkilahden, Kotajarven, Sorsajarven ja Javarusjoen
pohjapatovaihtoehtojen arvioinnista (Ulvi, ym. 2006). Tavoitteena oli toteuttaa suositukset vuosina 2004—2015.
Paavastuun toimenpiteistd kantavat Lapin ELY-keskus, Kemijoki Oy ja Kemijarven kaupunki (www.kemijoki.fi).
Kemijarvelld on toteutettu useampia hankkeita (Kemijarven moninaiskayton ja kesdmatkailun kehittdminen
2008-2011, Kemijarven vesistokunnostukset 2012—2014). Hankkeissa toteutettuja toimenpiteitd on ollut mm.
juoksutuskaytantéjen muuttaminen siten, ettd vedenkorkeudet pysyvat paremmin tavoitellulla tasolla,
"kantosavotta” eli kiintokantojen poisto kayttérannoilta, virkistyskayttomahdollisuuksien parantaminen, padoilla
eristettyjen jarvien kunnostus ja kunnostussuunnitelmat (Kostamojarvi, Poylidjarvi), ranta-alueiden
kunnostukset, kalataloudelliset kunnostukset seka viestinnan kehittdminen.

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto myénsi 31.5.2011 Kemijoki Oy:lle vesitalousluvan Sierilan voimalaitoksen
rakentamiseen, kayttoon ja vesiston saanndstelyyn. Vaasan hallinto-oikeus kumosi Pohjois-Suomen
aluehallintoviraston paatdksen vesitalousluvasta ja palautti asian luontoarvojen selvittamista varten
aluehallintovirastolle uudelleen kasittelyyn. Vaasan hallinto-oikeuden paatdksestd valitettin edelleen
korkeimpaan oikeuteen, joka palautti 7.11.2013 luvan kasiteltdvaksi Vaasan hallinto-oikeuteen ja edellytti, etta
Vaasan hallinto-oikeuden tulee jatkaa hakemuksen kasittelyd. Hallinto-oikeus mydnsi Kemijoki Oy:lle
vesitalousluvan 3.3.2015. Paatoksesta on valitettu Korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Korkein hallinto-oikeus
vahvisti Sierilan voimalaitoshankkeen vesitalousluvan 22.5.2017. Kemijoki Oy jatkaa Sierild -hankkeen
valmistelua yhteistydssa eri osapuolten kanssa.

Lapin ELY-keskuksen hallinnoimassa vuoden 2014 lopussa paattyneessa Askel Ounasjoelle lll-hankkeessa
suunniteltiin Kemijoen paauoman Taival-, Ossaus-, Petdjas-, ja Valajaskosken voimalaitoksiin kalatiet.
Hankkeen tuloksena syntyivat lupahakemustasoiset kalatiesuunnitelmat. Askel Ounasjoelle Il -hankkeen
jalkeen on mahdollista rakentaa kalatiet Kemijoen paauomaan Isohaaran voimalaitoksen ylapuolisiin
vesivoimalaitoksiin ja avata lohelle nousuvayld mereltd Ounasjoen poikastuotantoalueille (www.kemijoki.fi).
Askel Ounasjoelle Il — projekti on jatkoa hankkeille: Askel Ounasjoelle | -hanke (projektikoodi A30218) seka
Askel Ounasjoelle Il -hanke (projektikoodi A31227). Sen ohella oli vuoden 2014 ajan kdynnissd Keminmaan
kunnan hallinnoima hanke Askel Ounasjoelle 1V, jossa tavoitteena oli laatia suunnitelma ja kustannusarvio
Kemijoen Isohaaran vuonna 1993 valmistuneen I-kalatien toimivuuden parantamiseksi.

Agnico Eagle Finland Oy:n Kittildn kultakaivos on toiminut vuodesta 2009 alkaen. Kaivoksen rikastusprosessin
tarvitsema raakavesi otetaan Seurujoesta. Kaivoksen puhdistetut prosessivedet ja kuivanapitovedet on
18.12.2020 alkaen johdettu uutta purkuputkea pitkin Loukiseen. Ennen purkuputken kayttddnottoa puhdistetut
kuivanapitovedet ja prosessijatevedet johdettiin pintavalutuskenttien kautta Seurujokeen.

Boliden Kevitsa Mining Oy:n Kevitsan kaivos Sodankylan kuntakeskuksen pohjoispuolella on aloittanut
kaupallisen tuotannon kesalld 2012. Kaivoksella louhitaan noin 7—10 milj. tonnia malmia vuodessa, ja
laajennukselle saatiin ymparistdlupa vuonna 2014. Kaivos tuottaa nikkeli-platinaryhman rikastetta seka kupari-
kultarikastetta. Kaivoksen kasitellyt jatevedet johdetaan Kitiseen, Vajukosken altaaseen.

Savukoskelle suunnitellun Yara Suomi Oy:n Soklin fosfaattikaivoksen rakentaminen suunniteltiin aloitettavan
vuonna 2016 teiden ja aluetdiden osalta ja kaivostoiminta oli tarkoitus aloittaa vuonna 2019. Kaivoksen
kasiteltyja jatevesia oli tarkoitus johtaa Yla- Kemijokeen. Hankkeessa on suoritettu YVA-menettely, ja hanke
sai ymparistd- ja vesitalousluvan vuonna 2018 (PSAVI/82/04.08/2013). Yara Suomi Oy teki kuitenkin
strategisen kokonaisharkinnan perusteella paatdksen Iluopua Soklin kaivoshankkeesta ja Swuomen
Malmijalostus Oy jatkaa hankkeen kehittdmistd. Talld hetkelld kaivoshankkeessa analysoidaan
kehittdmismahdollisuuksia, joiden pohjalta paatetdan Soklin tulevaisuudesta.

16. TULOSTEN TARKASTELU

Luonnonhuuhtouma muodostaa yli 70 % Kemijoen ravinnekuormituksesta ja pistekuormituksen osuus on vain
muutamia prosentteja. Vesistdalue on saannostelty Yla-Kemijokea ja Ounasjokea lukuun ottamatta ja
Kemijoen virtaamat ovat suuret jo ennen Kemijarved. Taman johdosta Kemijokeen kohdistuva pistekuormitus
ja suhteellisen suuretkaan muutokset siina eivat tarkkailutulosten perusteella vaikuta suuresti Kemijarven tai
Kemijoen yleiseen vedenlaatuun. Luonnonhuuhtouma maarittda sekd Kemijarven ettd Kemijoen vedenlaatua
ja vuosien valinen vaihtelu riippuu pitkalti sadannan ja haihdunnan maarasta. Pistekuormituksen vaikutuksia
vedenlaatuun on havaittavissa ainoastaan purkualueiden valittdmassa I|aheisyydessa ennen Kkuin
kuormituksen sekoittuminen vesimassaan on ehtinyt tapahtua. Virtaaman kasvaessa joen alajuoksua kohden
kuormituksen vaikutukset ovat entistd heikommin havaittavissa.
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Kemijarvella sdannodstely tehostaa veden vaihtumista luonnontilaan verrattuna erityisesti talvikautena, jonka
vuoksi runko-osan happitilanne pysyy hyvand. Kemijarven lahdissa sekd patoamalla eristetyissa jarvissa
veden vaihtuvuus sen sijaan on heikompi ja kerrostuneisuuskausina alusveden happitilanne voi heiketa. Myds
itdisessa haarassa veden vaihtuvuus on heikompaa ja alusveden hapettomuutta voi esiintyd. Vedenlaadussa
ei viime vuosien aikana ole tapahtunut merkittaviad muutoksia.

Kuormitustarkkailun perusteella jatevedenpuhdistamoiden kuormitus oli edellisvuotta pienempaa.
Yhdyskuntajatevedenpuhdistamot ovat pistekuormittajista selvasti suurin typpikuormittaja Kemijoen
vesistoalueella, ja nykyisin my6s BODg7-kuormituksesta lahes 90 % tulee yhdyskuntien
jatevedenpuhdistamoilta. Vuonna 2022 kalankasvatuksen yhteenlaskettu vesistokuormitus oli fosforin seka
typen osalta hieman edellisvuotta suurempaa. Kalankasvatuslaitosten fosforikuormitus oli suurempaa kuin
yhdyskuntien jatevedenpuhdistamoiden fosforikuormitus. Vuonna 2022 pistekuormittajien laskennalliset
pitoisuuslisdykset Kemijokeen olivat hyvin pienia. Teollisuudessa ja jatevedenpuhdistamoilla laskennallinen
kokonaisfosforipitoisuuden lisays jai alle 0,1 ug/l ja kokonaistyppipitoisuuden lisdys oli suurimmillaan 11,8-13,7
pg/l. Suurimmat laskennalliset typpipitoisuuden lisdykset aiheutuivat Rovaniemen jatevedenpuhdistamon ja
Sodankylan jatevedenpuhdistamon (kok.N 7,5-9,9 pg/l) kuormituksesta. Kalankasvatuslaitoksilla
kokonaisfosforipitoisuuden lisays oli enimmilldan 0,11-0,13 pg/l ja kokonaistyppipitoisuuden lisdys 0,94-1,18
pg/l. Suurimmat laskennalliset fosforipitoisuuden lisdykset aiheutuivat Vanttauskosken kalankasvatuslaitoksen
toiminnasta ja suurimmat typpipitoisuuden lisdykset aiheutuivat Joentakaisen kalankasvatuslaitoksen
kuormituksesta.

Vuoden 2022 tarkkailutulosten perusteella Kemijarven runko-osan molemmilla pisteillda Tossanselalla ja
Termusniemella havaittiin heindkuun alussa lampétilakerrostumista. Helmi- ja elokuun tarkkailukerroilla
Termusniemen vesi oli melko tasalampoista. Tossanselan osalta pohjanlaheinen vesi oli lampimampaa kuin
muissa syvyyksissa helmi- ja elokuun tarkkailukerroilla, mutta huhtikuussa vesi oli tasalampdista. Yleisesti
ottaen Kemijarven vedenlaatu oli vuoden 2022 tarkkailutulosten perusteella paaasiassa joko hyvaa tai
erinomaista. Paallysvedestd mitatut kokonaisravinnepitoisuudet ilmensivat joko karua tai lievasti rehevaa
vedenlaatua ja klorofylli-a:n pitoisuuksien perusteella naytepisteiden vesi oli joko lievasti rehevaa tai rehevaa.
Jatevesien vaikutuksista kertovan sahkdnjohtavuuden ja natriumin ja kloridin pitoisuudet olivat paaosin hyvin
pienia, eika kuormitusvaikutuksia juuri havaittu. Hietaselan naytepisteen pohjanlaheinen vesi oli kuitenkin
heikossa tilassa huhtikuun tarkkailukerralla: pohjanlaheinen vesi oli hapetonta, tummaa, runsashumuksista ja
siind mitattiin korkeita ravinne- ja rautapitoisuuksia.

Vuonna 2022 suljetuilla jarvilld happitilanne oli paaosin heikoimmillaan talviaikaan. Poylidjarven ja
Severijarven alusvesi oli huhtikuun sekd heindkuun kierroksella melko hapetonta. Pdylid-, Severi- ja
Neitijarvelld havaittiin selvda kerrostuneisuutta [dmpédtilan ja hapen suhteen. Neitijarvi oli tutkituista jarvista
karuin, mutta yleisesti ottaen suljettujen jarvien vedenlaatu oli Kemijarven runko-osan vedenlaatua heikompaa.
Kokonaisravinnepitoisuudet viittasivat perustuotantokaudella keskimaarin lievasti rehevaan tai rehevaan
vedenlaatuun ja klorofylli-a:n pitoisuudet viittasivat rehevaan vedenlaatuun.

Vuonna 2022 Lapin ELY-keskuksen toteuttaman seurannan perusteella Kemijoen vedenlaatu oli yleisesti
ottaen hyvaa. Ounasjoen ja Kemijoen yleisessa vedenlaadussa ei havaittu merkittavia eroja vuonna 2022.
Kemijoen vuotuiset ainevirtaamat riippuvat paljolti kevattulvan suuruudesta.

Jatevedenpuhdistamoiden ja kalankasvatuslaitosten lahialuetarkkailussa ravinnepitoisuudet kasvoivat paikoin
ja ajoittain ja vaikutuksia havaittiin paaosin kalankasvatuslaitosten lahimmilla alapuolisilla pisteilla. Lisaksi
veden hygieenisen laadun heikkenemista havaittin Rovaniemen puhdistamon alapuolisella pisteella.
Kalankasvatuslaitosten limoittumistarkkailussa limoittumisen todettiin olevan paaasiassa laitosten alapuolella
samankaltaista kuin ylapuolisella vertailupaikalla.
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Maaritysmenetelméat ja mittausepavarmuudet, Rovaniemi

Péivitetty: 12.3.2021 TO

&% eurofins

Maaritys Menetelma Akkr. Matriisit Yksikko Maaritysraja Pit.aluel U1, Pit.alue2 U2, %
Alkaliniteetti Siséinen menetelma, titraus pH4.5/4.2 K Luonnonvesi, talousvesi, jatevesi ja murtovesi mmol/l 0,01 <0,1 0,01 >0,1 10
Alkaliniteetti SFS-EN ISO 9963-1:1996 K Jatevesi mmol/l 0,2 <15 0,15 >1,5 15
Alkaliniteetti, Gran Titrimetrinen E  Luonnonvesi mmol/l - <0,1 0,01 >0,1 10
Asiditeetti Titrimetrinen E  Luonnonvesi, talousvesi mmol/l 0,02 <0,1 0,01 >0,1 10
BOD7, BOD7/ATU SFS-EN 1899-1:1998 K Luonnonvesi mgO2/| 0,5 <3 0,5 >3 20
BOD7, BOD7 / ATU SFS-EN 1899-1:1998 K Luonnonvesi ja jatevesi mgO2/| 3 <5 1 >5 20
CODMn, KMnO4 SFS-3036:1981 K Luonnonvesi, talousvesi, uima-allasvesi mgO2/l, mg/l 0,5/2 <4/16 0,4/1,6 >4/16 10
CODcr ISO 15705:2002 K Luonnonvesi, jatevesi mgO2/| 30 <50 10 >50 10
Happi SFS-EN 25813:1993 K Luonnonvesi, talousvesi ja murtovesi mg/l 0,2 <2 0,2 >2 10
Hiilidioksidi Titrimetrinen E  Luonnonvesi, talousvesi mg/l 1 - - - 15
Kiintoaine SFS-EN 872:2005 K Luonnonvesi, jatevesi mg/l 1 <3 0,5 >3 20
Kloori, kokonais- SFS-EN ISO 7393-1:2000 K Uima-allasvesi mg/l 0,1 <0,5 0,05 >0,5 10
Kloori, vapaa- SFS-EN ISO 7393-1:2000 K Uima-allasvesi mg/l 0,1 <0,5 0,075 >0,5 15
Kloori, sitoutunut- SFS-EN ISO 7393-1:2000 K Uima-allasvesi mg/| 0,1 <0,5 0,1 >0,5 20
Klorofylli, Chla SFS-5772:1993 K Luonnovesi, murtovesi po/l 1 <2 0,4 >2 20
Kokonaiskovuus SFS-3003:1987 K Talousvesi ja luonnonvesi mmol/l 0,05 <0,2 0,02 >0,2 10
N, kokonais- SFS-EN ISO 11905-1:1998 K Luonnonvesi, jatevesi ja murtovesi po/l 50 <70 10 >70 15
NH,;-N SFS-EN ISO 11732:2005, FIA K Luonnonvesi, talousvesi, jatevesi ja murtovesi po/l 5 <20 2 >20 15
NH,-N ISO 15923-1:2013, Aquakem K Talousvesi, jatevesi pg/l 10 <50 10 >50 20
NO;-N SFS-EN ISO 13395-1:1997, CFA K Talousvesi, luonnonvesi, jatevesi ja uima-allasvesi pg/l 5 <13 2 >13 15
NO,-N SFS-EN ISO 13395-1:1997, CFA K Talousvesi, luonnonvesi, jatevesi ja uima-allasvesi pa/l 2 <7 1 >7 15
NO,.3-N SFS-EN ISO 13395-1:1997, CFA K Luonnonvesi, talousvesi, jatevesi, murtovesi, uima-all¢ pg/l 5 <13 2 >13 15
pH SFS-3021:1979 K Talousvesi, luonnonvesi, jatevesi ja uima-allasvesi - - - 0,2 pH yks.

P, kokonais- SFS-EN ISO 15681-2:2005, CFA K Luonnonvesi, jatevesi ja murtovesi pa/l 3 <10 15 >10 15
Saliniteetti Konduktometrinen, laskennallinen E  Luonnonvesi %o 0,02 <1 0,02 >1 2
PO4-P SFS-EN ISO 15681-2:2005, CFA K Luonnonvesi, talousvesi, jatevesi ja murtovesi pg/l 2 <10 1 >10 15
Sameus SFS-EN ISO 7027-1:2016 K Luonnonvesi, murtovesi, uima-allasvesi FTU 0,15 <1 0,2 >1 20
Séahkodnjohtavuus SFS-EN 27888:1994 K Luonnonvesi, talousvesi, jatevesi ja murtovesi mS/m 1 <4 0,2 >4 5
Vari SFS-EN ISO 7887:2012 ( C) K Luonnonvesi, talousvesi ja murtovesi mgPt/l 2 <25 2 > 25 10
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Naytteenottopiste = N-otto pvm. Eindytetta Naytteenott Kokonaissyv Nakodsyvyys Alkusyvyys, Loppusyvyys Lampétila Kiintoaine Sameus Vari Kemiallinen Happi, Happi, pH Alkaliniteett Sahkonjohta Kloridi Lampokestoiset  Klorofylli-a Typpi Ammoniumt Nitraatti- ja Fosfori Fosfaattifosf Natrium Rauta, Fe
osyvyys yys m 0,4 pm hapenkulut liuennut kyllastysaste i vuus koliformiset yppi nitriittitypen ori (Na)
us, CODMn bakteerit summa
mg/| mg Pt/I mg/l mg 02/l mmol/I mS/m cfu/100 ml ug/l ug/l ug/l ug/l ug/l ug/l mg/|
Hietaselkd 1 2.2.2022 1 19 1 0.2 2.2 84 10 11 76 6.83 0.38 6.3 1.1 350 25 99 15 8.7 2 1100
Hietaselkd 1 2.2.2022 5 2 1.2 100 15 11 77 6.68 0.23 4.2 0.97 350 19 50 14 6.2 1.6 980
Hietaselka 1 2.2.2022 10 2.6 1 110 16 9.4 69 6.62 0.2 3.8 0.95 410 16 46 15 6.1 1.5 930
Hietaselka 1 2.2.2022 15 3 1.2 110 15 7.7 57 6.54 0.21 3.9 0.95 370 17 60 18 8.1 1.5 1300
Hietaselkd 1 2.2.2022 18 33 3.1 130 16 4.7 35 6.5 0.25 4.3 0.93 450 55 80 31 18 1.4 1500
Hietaselkd 1 21.4.2022 1 18.5 1.5 0.6 3.6 75 6.7 11 75 7.41 0.48 7.6 1.2 410 6 150 18 12 2.3 1400
Hietaselkd 1 21.4.2022 5 2 2 85 11 8.4 61 6.98 0.33 5.5 1.1 380 <5 120 16 9.2 1.8 1200
Hietaselkd 1 21.4.2022 10 2.5 1.8 89 11 7.2 53 6.88 0.29 5 1.1 430 <5 110 17 9.3 1.7 1100
Hietaselka 1 21.4.2022 15 2.8 4.8 120 11 3.7 27 6.84 0.33 5.4 1.2 450 <5 170 29 18 1.8 1900
Hietaselka 1 21.4.2022 17.5 34 30 460 21 <0,2 1.5 7.09 0.73 8.4 1.2 1500 860 32 58 32 1.6 14000
Hietaselka 1 9.8.2022 0 2 7.1
Hietaselkd 1 9.8.2022 1 235 21 17.3 1 80 11 8.4 87 7.16 0.2 3.2 0.56 320 8.2 <5 15 2.2 11 760
Hietaselkd 1 9.8.2022 5 17.3 1.1 81 11 8.1 84 7.15 0.2 3.2 0.56 320 9.7 <5 15 <2 1.1 730
Hietaselkd 1 9.8.2022 10 17 1.2 81 11 8.2 85 7.08 0.2 3.2 0.57 310 8.9 <5 14 <2 1.1 730
Hietaselkd 1 9.8.2022 15 8.1 1.9 120 14 4.5 38 6.36 0.13 24 <0,5 430 52 47 19 7.8 0.79 1300
Hietaselka 1 9.8.2022 225 7 31 130 14 4.4 36 6.4 0.13 2.5 <0,5 460 74 50 24 11 0.78 1600
Jumiskonselka 106 3.2.2022 Syvyys ei riita
Jumiskonselka 106 3.2.2022 1 16 1.4 0.3 0.54 54 8.4 11 79 6.69 0.11 2.2 0.69 300 20 31 9.5 4.5 1.1 400
Jumiskonselka 106 3.2.2022 5 0.5 1.2 73 11 11 80 6.74 0.17 3.2 0.8 360 21 38 10 3.7 1.3 660
Jumiskonselka 106 3.2.2022 10 2.5 0.91 84 13 9.6 70 6.73 0.17 34 0.84 380 15 44 13 5.1 13 770
Jumiskonselka 106 3.2.2022 15 3 1.1 83 12 7.8 58 6.64 0.17 34 0.82 370 12 62 15 6.5 1.3 800
Jumiskonselka 106 19.4.2022 1 135 1.5 0.5 13 49 7.7 11 76 6.5 0.12 2.3 0.73 410 <5 73 8.2 2.2 1.2 450
Jumiskonselka 106 19.4.2022 5 0.6 2 63 7.6 11 73 6.92 0.28 4.6 0.93 350 <5 99 11 5.1 1.8 820
Jumiskonselka 106 19.4.2022 10 1.9 1.4 75 11 7.4 54 6.84 0.25 6.8 0.94 370 <5 97 14 6.9 1.7 890
Jumiskonselka 106 19.4.2022 12.5 2.4 1.4 80 11 6 44 6.58 0.2 3.5 0.85 390 <5 89 16 8.2 1.5 900
Jumiskonselka 106 8.6.2022 0 2 5.4
Jumiskonselka 106 8.6.2022 1 19 21 12 340 6.3 14 14 24
Jumiskonselka 106 5.7.2022 0 2 4.8
Jumiskonselka 106 5.7.2022 1 19.2 2.2 20.5 0.74 63 9.6 8.4 93 7.07 0.14 24 0.55 260 <5 <5 9.5 <2 0.97 480
Jumiskonselka 106 5.7.2022 5 18.8 0.67 71 11 8 86 7.01 0.14 2.5 0.57 260 7.4 6.1 12 <2 0.94 550
Jumiskonselka 106 5.7.2022 10 14.8 0.8 75 11 7.4 73 6.87 0.14 2.6 0.56 290 20 16 11 <2 0.95 620
Jumiskonselka 106 5.7.2022 15 12.1 0.99 81 11 6.6 61 6.76 0.16 2.8 0.6 320 38 29 13 3.6 0.97 770
Jumiskonselka 106 5.7.2022 18 10.8 1.5 92 11 6.4 58 6.74 0.17 2.9 0.6 360 58 32 18 7.7 0.99 970
Jumiskonselka 106 26.7.2022 0 2 6.6
Jumiskonselka 106 26.7.2022 1 19 2.2 19.2 260 <5 <5 10 24
Jumiskonselka 106 9.8.2022 0 2 6.9
Jumiskonselka 106 9.8.2022 1 19.5 2.1 17.6 0.92 64 10 8.9 93 7.06 0.15 2.6 0.56 280 6.3 <5 11 <2 0.99 510
Jumiskonselka 106 9.8.2022 5 17.2 0.93 62 10 8.4 87 7.01 0.15 2.6 0.57 280 7.4 <5 10 <2 0.99 490
Jumiskonselka 106 9.8.2022 10 17 0.98 64 10 8 83 6.99 0.15 2.6 0.58 270 10 6.3 9.5 <2 1 530
Jumiskonselka 106 9.8.2022 15 12.3 13 80 10 4.1 39 6.63 0.18 3 0.58 340 42 46 14 4.3 1 890
Jumiskonselka 106 9.8.2022 18.5 12.2 2.3 100 11 3 28 6.6 0.21 3.3 0.59 410 70 73 23 11 0.98 1600
Jumiskonselka 106 29.8.2022 0 2 6.9
Jumiskonselka 106 29.8.2022 16 2 16.7 320 <5 10 9.6 <2
Kaisanlahti 103 3.2.2022 1 6.5 13 1.3 0.97 58 10 10 71 6.61 0.15 3 0.97 400 38 54 13 3.9 1.5 540
Kaisanlahti 103 3.2.2022 3 3.1 0.9 59 9.1 6.9 51 6.51 0.16 3.1 0.84 370 8.7 91 17 6.9 1.5 610
Kaisanlahti 103 3.2.2022 5.5 3.6 21 76 9.7 35 26 6.42 0.19 34 0.79 480 57 90 23 11 1.4 1000
Kaisanlahti 103 19.4.2022 1 6.5 1.5 13 0.92 62 9.9 6.3 45 6.47 0.17 33 1.1 550 <5 140 16 5.4 1.7 690
Kaisanlahti 103 19.4.2022 3 3.1 13 64 7.7 3.5 26 6.35 0.17 3 0.89 470 <5 140 21 8.6 1.5 820
Kaisanlahti 103 19.4.2022 5.5 3.6 4.6 100 10 0.57 4.3 6.43 0.22 35 0.93 620 25 150 31 13 1.5 2000
Kaisanlahti 103 15.8.2022 0 2 20
Kaisanlahti 103 15.8.2022 1 7 1.8 17.2 2.3 60 9 9.9 100 7.03 0.15 2.5 0.69 340 <5 <5 21 <2 1.1 660
Kaisanlahti 103 15.8.2022 35 17 1.9 58 8.9 9.5 98 7.03 0.15 2.5 0.69 340 <5 <5 23 2.7 1.1 690
Kaisanlahti 103 15.8.2022 6 16.8 21 61 9.1 8.8 91 6.95 0.16 2.6 0.69 320 <5 <5 21 2.8 1.1 730
Kemijarvi 7A 1.2.2022 2
Kemijarvi 7A 1.2.2022 1 5.5 0 1.4 49 7 10 68 6.75 0.28 4.7 0.82 340 11 91 12 5.5 1.8 590
Kemijarvi 7A 1.2.2022 4.5 0 1.4 49 6.7 11 75 6.77 0.29 4.6 0.72 300 10 85 11 4.7 1.7 590
Kemijarvi 7A 21.4.2022 1 5.5 1.5 0.2 3 2 50 6 9.6 66 7.1 0.31 4.9 0.84 4 320 13 110 14 6.3 1.7 770
Kemijarvi 7A 21.4.2022 4.5 0.2 1.9 51 6 9.8 68 7.05 0.34 5 0.82 440 9.5 110 13 5.7 1.7 800
Kemijarvi 7A 5.7.2022 0 2 5.6
Kemijarvi 7A 5.7.2022 1 7.5 2 21.5 <1 1.3 58 8.3 8.1 92 7.43 0.29 4.3 0.62 0 240 <5 <5 14 2.6 1.7 600
Kemijarvi 7A 5.7.2022 6.5 21.1 13 59 8.1 8.4 94 7.4 0.28 4.3 0.53 240 13 <5 12 <2 1.5 550
Kemijarvi 7A 10.8.2022 0 2 6.1
Kemijarvi 7A 10.8.2022 1 5.5 1.6 16.7 <1 1.6 85 11 8.5 87 7.28 0.3 5.1 0.65 4 270 5 6.2 14 4 1.6 750
Kemijarvi 7A 10.8.2022 4.5 16.7 1.7 85 11 8.7 89 7.3 0.3 4.3 0.64 280 5.9 <5 15 34 1.6 770
Lantunginpera 1 3.2.2022 1 3 1.2 1.9 3 80 8.5 3.8 27 6.39 0.24 4 0.75 520 130 61 15 4.3 1.7 1700
Lantunginpera 1 3.2.2022 2 2.5 3.2 83 8.8 33 24 6.37 0.23 3.9 0.73 460 97 77 16 4.5 1.6 1700
Lantunginpera 1 19.4.2022 1 2 0.8 1.7 7 81 7.4 2.8 20 6.49 0.28 4.4 0.95 480 85 140 21 8.7 2.3 1800
Lantunginpera 1 15.8.2022 0 2 12
Lantunginpera 1 15.8.2022 1 6 1.8 17.8 1.6 54 8.7 9.8 100 7.11 0.16 2.6 0.52 330 <5 <5 22 2.8 1.1 620
Lantunginpera 1 15.8.2022 5 16.1 2.1 61 8.6 7.3 74 6.74 0.16 2.6 0.52 280 <5 <5 13 <2 1 770
Lautalahti 102 16.2.2022 1 3.2 1.3 0.8 0.69 58 8.4 10 70 6.96 0.15 2.6 0.68 240 26 40 6.7 <2 1.6 640
Lautalahti 102 16.2.2022 2 1.5 0.91 67 8.8 8.3 59 6.59 0.14 2.5 0.67 280 39 43 8.5 <2 1.6 850
Lautalahti 102 12.4.2022 1 3.5 1.2 0.6 0.88 56 8 10 73 6.71 0.15 2.6 0.76 250 18 54 7.4 <2 1.8 650
Lautalahti 102 12.4.2022 2.5 2 24 120 14 5.9 42 6.44 0.15 2.7 0.74 380 37 64 13 4.2 1.7 2200
Lautalahti 102 15.8.2022 0 2 9.1
Lautalahti 102 15.8.2022 1 4 1.6 17.7 1.2 58 8.3 10 110 7.05 0.14 2.2 0.54 300 <5 <5 15 <2 1.2 720
Lautalahti 102 15.8.2022 3 17.5 1.2 57 8.8 9.4 98 6.99 0.14 2.3 0.53 270 <5 <5 11 <2 1.1 650
Lehtosalmi 58 3.2.2022 Syvyys ei riita
Lehtosalmi 58 3.2.2022 1 5 1.3 0.1 0.71 53 9 12 80 6.59 0.11 2.2 0.68 330 22 32 8.9 2.7 1.1 410
Lehtosalmi 58 3.2.2022 4 0.7 0.85 68 11 11 76 6.69 0.14 2.9 0.79 290 19 36 9.8 3.2 1.3 580
Lehtosalmi 58 19.4.2022 1 4.5 1.2 1.2 49 7.8 11 78 6.58 0.13 2.3 0.86 320 <5 71 8.6 2.2 13 430
Lehtosalmi 58 19.4.2022 35 1.4 1.9 65 9 9.7 69 6.86 0.28 4.5 1 310 <5 100 11 5.5 1.8 890
Lehtosalmi 58 17.5.2022 1 10 1.15 2.7 24 89 12 11 81 6.81 0.2 3.2 0.76 320 <5 47 19 5.5 1.3 1300
Lehtosalmi 58 17.5.2022 5 2.8 2.3 87 11 10 74 6.79 0.2 3.3 0.74 310 <5 42 19 5.1 1.3 1300
Lehtosalmi 58 17.5.2022 9 2.8 21 88 12 10 74 6.77 0.2 3.3 0.73 330 <5 42 18 5.1 1.3 1300
Lehtosalmi 58 5.7.2022 0 2 5.7
Lehtosalmi 58 5.7.2022 1 10 21 21.7 0.65 72 11 8.4 96 7.14 0.14 2.5 0.54 280 <5 <5 13 <2 1.1 590
Lehtosalmi 58 5.7.2022 5 19.5 0.72 72 11 8.2 89 7.07 0.15 2.6 0.56 270 6.8 <5 11 <2 0.98 550
Lehtosalmi 58 5.7.2022 9 15.5 0.83 75 11 7.5 75 6.86 0.15 2.6 0.56 270 17 11 12 2.3 0.95 610
Lehtosalmi 58 9.8.2022 0 2 7
Lehtosalmi 58 9.8.2022 1 10.5 21 17.3 1 62 9.8 8 83 6.95 0.16 33 0.56 280 6.5 5.3 10 <2 1 490
Lehtosalmi 58 9.8.2022 5.2 17.2 1 62 10 7.8 81 6.85 0.16 3.3 0.58 260 11 6.6 10 <2 0.99 500
Lehtosalmi 58 9.8.2022 9.5 17 1 64 10 7.7 79 6.8 0.16 3.3 0.57 280 15 10 13 <2 1 510
Lehtosalmi 58 10.10.2022 1 9.5 2.2 7.4 21 58 8.8 11 92 7.24 0.19 3.1 0.67 260 10 15 10 <2 1.2 490
Lehtosalmi 58 10.10.2022 5 7.4 1.2 59 8.7 11 92 7.2 0.19 3.1 0.64 260 9.4 15 9.6 <2 1.2 490
Lehtosalmi 58 10.10.2022 8.5 7.4 1 58 8.6 11 92 7.21 0.19 3.1 0.63 270 9.1 15 9.3 21 1.2 530
Lehtosalmi 58 28.12.2022 1 7.5 1.5 0.4 0.48 51 7.9 12 83 7.21 0.17 2.7 0.68 270 15 33 7.5 2.6 0.9 390
Lehtosalmi 58 28.12.2022 3.75 1 0.68 61 8.9 12 84 7.43 0.2 33 0.72 290 <5 44 9.5 3.9 2 540
Lehtosalmi 58 28.12.2022 6.5 1.4 0.76 74 11 12 85 7.33 0.24 4 0.78 310 <5 51 12 4.8 1.1 730
Luusua 13700 26.1.2022 1 0.8 0.2 2 0.97 55 8.1 12 83 6.8 0.25 4.1 0.77 280 14 63 11 4 1.6 540
Luusua 13700 16.2.2022 0.2 0 1.3 0.94 53 8.3 10 70 6.97 0.26 4.3 0.86 290 11 88 11 5.2 1.7 570
Luusua 13700 12.4.2022 0.2 0.1 3 1.8 53 6.9 10 72 6.86 0.29 4.5 0.89 310 6.7 110 12 5.2 1.9 640
Luusua 13700 5.5.2022 1 1.1 0.5 4 2.5 93 13 11 76 6.8 0.21 3.7 0.8 340 <5 46 20 4.3 1.4 1400
Luusua 13700 17.5.2022 1 1 2.5 8 2.9 110 15 11 81 6.54 0.13 2.3 0.66 330 <5 14 23 6 0.99 1400
Luusua 13700 8.6.2022 0 2 4.2
Luusua 13700 8.6.2022 1 2 12.8 4 0.73 83 11 9.3 88 6.79 0.13 21 <0,5 310 7.3 <5 15 2.3 0.95 680
Luusua 13700 30.6.2022 0 2 5.2
Luusua 13700 30.6.2022 1 1.5 19.1 1.5 0.79 73 10 8.5 92 7.06 0.16 2.7 0.52 260 8.3 13 11 <2 0.99 530
Luusua 13700 11.7.2022 0 2 7.2
Luusua 13700 11.7.2022 1 1.7 19.2 24 0.86 68 9.7 8.6 93 7.16 0.19 3.3 0.52 250 <5 6.6 12 2.8 1.2 500
Luusua 13700 10.8.2022 0 2 7.4
Luusua 13700 10.8.2022 1 1.5 16.8 2 1.4 62 8.9 8.9 91 7.29 0.25 3.8 0.65 340 9.8 18 12 2 1.4 510
Luusua 13700 28.9.2022 0 2 5
Luusua 13700 28.9.2022 1 1.5 9.3 1.3 1.4 74 11 14 120 7.28 0.27 4 0.75 280 16 15 13 3.7 1.4 650
Luusua 13700 25.10.2022 1 2.2 4 2.5 0.78 57 7.9 10 76 7.53 0.28 4 0.83 250 8.5 13 12 4.2 1.6 640
Luusua 13700 8.11.2022 1 1 1.5 1.3 1.1 58 8.2 12 86 7.09 0.29 4.3 0.95 250 9.8 16 11 3.6 1.9 690
Luusua 13700 27.12.2022 0.5 0.2 1.3 1 52 7.2 12 83 6.98 0.3 4.4 0.82 250 8.5 59 9.3 4.9 1.6 560
Narkilahti 108 3.2.2022 1 12.5 1.4 0.1 0.61 81 12 14 94 6.83 0.21 3.9 0.94 430 18 38 12 4.1 1.5 520
Narkilahti 108 3.2.2022 5 0.3 0.72 76 12 13 88 6.87 0.2 3.7 0.95 310 13 37 11 4 1.5 510
Narkilahti 108 3.2.2022 10 2.3 0.67 71 11 10 74 6.76 0.2 3.6 0.84 320 21 46 12 4.4 1.4 480
Narkilahti 108 3.2.2022 11.5 2.6 0.87 71 11 7.7 57 6.69 0.21 3.8 0.87 350 21 60 13 5.8 1.4 570
Narkilahti 108 21.4.2022 1 9.7 1.2 0.6 13 100 18 11 78 7.28 0.46 8.4 2.4 750 22 340 12 2.8 3.6 570
Narkilahti 108 21.4.2022 5 0.6 1.4 53 7.4 9.3 65 6.91 0.28 4.5 0.82 310 <5 110 11 5.5 1.7 640
Narkilahti 108 21.4.2022 9 3.1 2.9 82 9.3 3.7 28 6.82 0.26 4.2 0.88 380 16 120 22 13 1.5 1100
Narkilahti 108 10.8.2022 0 2 8.1
Narkilahti 108 10.8.2022 1 15 1.8 17.3 0.99 60 9.1 9 94 7.28 0.25 4.5 0.59 260 6.4 6.5 11 2.2 1.4 510
Narkilahti 108 10.8.2022 5 17.3 1 60 9.2 9.2 96 7.38 0.25 4.5 0.58 270 7.4 <5 12 2.2 1.4 510
Narkilahti 108 10.8.2022 10 17.1 0.9 60 9.2 9 93 7.33 0.25 4.5 0.59 270 6.8 <5 12 2.6 1.4 480
Narkilahti 108 10.8.2022 14 15 1.1 62 9.1 8.8 87 7.32 0.25 4.5 0.58 280 8 8.4 15 31 1.4 560
Rautatiesilta 107 1.2.2022 14
Rautatiesilta 107 1.2.2022 1 0 1.2 47 6.6 10 71 6.79 0.29 4.6 0.74 310 7.3 86 22 4.9 1.7 540
Rautatiesilta 107 21.4.2022 1 3 1.5 0.2 2 2.3 54 6.2 9.6 66 7.04 0.31 5 0.93 <2 330 13 110 15 6.4 1.8 930
Rautatiesilta 107 23.5.2022 1 1.2 7 3 1.7 97 13 11 91 6.65 0.11 2 0.53 <2 370 <5 8.9 19 3.8 0.98 930
Rautatiesilta 107 5.7.2022 0 2 5.9
Rautatiesilta 107 5.7.2022 1 15 1.9 21.5 <1 1.4 58 8.3 8.3 94 7.43 0.29 4.2 0.62 0 240 <5 <5 15 2.2 1.4 560
Rautatiesilta 107 10.8.2022 0 2 5.4
Rautatiesilta 107 10.8.2022 1 8.5 1.6 16.7 2 1.4 87 11 8.8 91 7.28 0.29 4.9 0.63 2 260 <5 <5 14 3.7 1.5 820
Rautatiesilta 107 10.10.2022 1 10 1.7 6 <1 1.9 54 6.8 11 88 7.41 0.33 5 1.2 <2 190 <5 9.1 11 3.6 1.8 610
Rautatiesilta 107 28.12.2022 1 9 1.3 0.1 1 13 50 6.4 11 75 7.28 0.33 4.6 0.74 2 250 18 57 9.2 4.4 1.4 540
Termusniemi 148 2.2.2022 1 12.5 0 1.5 46 6.4 10 72 6.89 0.29 4.7 0.74 270 6.4 84 12 4.4 1.8 580
Termusniemi 148 2.2.2022 5 0 1.4 47 6.2 10 70 6.83 0.3 4.7 0.71 340 10 85 11 4.1 1.8 590
Termusniemi 148 2.2.2022 10 0 1.5 47 6.5 10 68 6.81 0.3 4.7 0.71 310 8.7 84 12 4.4 1.7 590
Termusniemi 148 2.2.2022 11.5 0 1.5 48 6.4 10 70 6.82 0.3 4.7 0.72 280 11 82 12 4.3 1.7 610
Termusniemi 148 21.4.2022 0.2 0.1 1.8 47 5.5 9.6 66 7.15 0.32 5 0.79 310 13 110 12 6.1 1.7 740
Termusniemi 148 5.7.2022 0 2 7.1
Termusniemi 148 5.7.2022 1 14.5 2 22.3 1.1 65 9 8.2 94 7.39 0.26 3.9 0.53 260 <5 <5 14 2 1.4 550
Termusniemi 148 5.7.2022 5 21 1.4 62 8.4 8.1 91 7.32 0.27 4.1 0.55 250 12 <5 12 2.2 1.5 550
Termusniemi 148 5.7.2022 10 18.5 1.6 71 9.9 7.3 78 7.15 0.26 3.9 0.51 250 20 7.5 14 3.6 1.4 600
Termusniemi 148 5.7.2022 13.5 17.6 1.7 75 9.8 7.4 78 7.11 0.25 3.9 0.51 260 29 6.9 17 4.5 1.4 630
Termusniemi 148 15.8.2022 0 2 5
Termusniemi 148 15.8.2022 1 14.5 2 16.2 1.5 110 15 9 92 7.19 0.24 3.8 0.65 360 <5 <5 18 31 1.4 740
Termusniemi 148 15.8.2022 5 16.2 1.5 120 17 8.5 86 7.16 0.24 3.8 0.66 340 <5 <5 15 <2 1.4 740
Termusniemi 148 15.8.2022 10 16.1 1.5 120 17 8.5 86 7.2 0.23 3.8 0.63 340 5.2 <5 16 <2 1.4 770
Termusniemi 148 15.8.2022 13.5 16 1.6 120 17 8.8 89 7.08 0.23 3.8 0.64 340 5.6 5.3 16 <2 1.4 760
Tossanselka 147 16.2.2022 1 20.2 1.4 0.1 1.1 50 6.9 11 73 7.31 0.28 4.5 0.7 280 <5 95 11 4.9 1.7 580
Tossanselkd 147 16.2.2022 5 0.1 1.1 50 7.2 10 69 7.27 0.27 4.5 0.72 270 7.7 92 11 5 1.7 580
Tossanselka 147 16.2.2022 10 0.2 1.1 51 7.5 9.9 68 7.31 0.26 4.4 0.72 270 6.9 90 10 4.9 1.7 570
Tossanselka 147 16.2.2022 15 0.2 13 55 7.3 9.9 68 7.23 0.28 4.4 0.74 270 5.7 90 11 5.5 1.6 620
Tossanselka 147 16.2.2022 19 1.8 3.7 93 11 6.8 49 7.15 0.24 3.8 0.87 370 <5 150 24 15 1.4 1100
Tossanselka 147 12.4.2022 1 19.5 1.3 0 1.6 49 7.2 11 72 6.82 0.3 4.6 0.94 320 9.5 120 12 5.4 1.9 710
Tossanselka 147 12.4.2022 5 0 1.7 51 6.9 11 74 6.86 0.31 4.7 1.1 340 7.6 120 12 5.5 2 740
Tossanselka 147 12.4.2022 10 0 1.6 51 6.5 11 74 6.9 0.3 4.7 0.96 310 8.2 110 12 5.6 1.9 790
Tossanselka 147 12.4.2022 15 0 1.7 50 6.4 11 75 6.91 0.3 4.8 0.99 330 11 110 12 5.6 1.9 720
Tossanselka 147 12.4.2022 18.5 0 1.7 50 7.9 11 73 6.95 0.31 4.9 1 290 9.7 110 12 5.5 1.9 670
Tossanselka 147 8.6.2022 0 2 6.1
Tossanselka 147 8.6.2022 1 24 1.7 12.7 450 8.8 6.6 16 2.3
Tossanselka 147 5.7.2022 0 2 5
Tossanselka 147 5.7.2022 1 24.5 2.1 21.2 0.85 68 9.8 8.5 96 7.27 0.2 3.2 0.52 280 10 <5 12 <2 1.2 490
Tossanselka 147 5.7.2022 5 19.5 0.99 69 11 8 87 7.17 0.2 31 0.53 260 14 5.2 11 <2 1.2 540
Tossanselka 147 5.7.2022 10 16 1.2 73 10 7.4 75 7.03 0.18 3 0.53 270 19 8.5 12 2.6 1.3 630
Tossanselka 147 5.7.2022 15 14.8 1.6 78 10 6.8 67 6.95 0.18 3 0.52 300 30 19 14 4.6 1 650
Tossanselka 147 5.7.2022 234 14.2 2.8 97 11 6 58 6.92 0.19 31 0.52 390 90 20 25 11 1 1000
Tossanselka 147 26.7.2022 0 2 7.5
Tossanselka 147 26.7.2022 1 24 2.1 19.2 240 <5 <5 11 <2,0
Tossanselka 147 9.8.2022 0 2 8.8
Tossanselka 147 9.8.2022 1 235 2.1 17 1.1 68 9.6 8.3 86 7.38 0.25 3.8 0.59 270 6.1 <5 13 <2 1.4 520
Tossanselka 147 9.8.2022 5 17 1.2 67 9.5 8.4 87 7.34 0.25 3.8 0.6 280 7.2 <5 13 2.2 1.4 510
Tossanselka 147 9.8.2022 10 17 1.3 67 9.5 8.2 85 7.33 0.25 3.8 0.58 280 7.6 <5 12 2 1.4 530
Tossanselka 147 9.8.2022 15 17 1.4 68 9.5 8.2 85 7.33 0.26 3.8 0.58 280 7.1 <5 12 <2 1.4 520
Tossanselkd 147 9.8.2022 22.5 14.7 1.2 70 9.8 8.3 82 7.3 0.26 3.8 0.58 280 7.6 <5 13 2.2 1.4 540
Tossanselka 147 30.8.2022 0 2 7.9

Tossanselka 147 30.8.2022 1 23 2.1 16.4 420 <5 13 15 4.2
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Environment Testing

Naytteenottopiste N-otto Ei ndytetta Naytteenott Kokonaissyv Nakosyvyys Alkusyvyys, Loppusyvyy Lampétila Sameus Kemiallinen Happi, Happi, Alkaliniteett Sahkonjohta Lampdkestois Klorofylli-a Typpi Ammonium Nitraatti- ja Fosfori  Fosfaattifosf Rauta, Fe
pvm. oSyvyys yys s hapenkulut liuennut  kylldstysast i vuus et typpi nitriittitype ori
us, CODMn e koliformiset n summa
bakteerit
mg/| mg 02/I mmol/I mS/m cfu/100 ml ug/l ug/l ug/l ug/l ug/l ug/l

Kostamojarvi 2 16.2.2022 1 2.2 0.8 0.2 9.2 6.2 43 980 170 430 44 31 4300
Kostamojarvi 2 21.4.2022 1 1.5 0.5 8.3 110 9 7.6 53 6.85 0.45 7.7 710 150 330 110 77 2800
Kostamojarvi 2 26.7.2022 0 2 26

Kostamojarvi 2 26.7.2022 1 2.8 0.75 19 5 120 16 8.1 87 7.16 0.25 4.1 610 <5 19 41 9.7 1200
Kostamojarvi 2 26.7.2022 1.8 19 4.9 120 15 8.1 87 7.04 0.25 4 620 <5 15 43 11 1200
Kostamojarvi 2 31.8.2022 0 2 11

Kostamojarvi 2 31.8.2022 1 29 1.2 13.6 3 110 14 8.7 84 7.24 0.27 5.2 480 <5 6 33 8.6 1200
Kostamojarvi 2 28.12.2022 1 15 0.75 1 5.8 6.5 46 800 220 200 35 26 1600
Luusuajarvi 2 12.4.2022 Liian vdhan vetta

Luusuajarvi 2 12.4.2022 1 4.8 24 1.8 0.22 9 3.8 6.4 46 6.28 0.33 5.6 370 <5 130 9.2 3 31
Luusuajarvi 2 12.4.2022 4 4 2.3 15 33 0.7 5.4 6.82 0.41 6.6 390 24 160 12 4.5 130
Luusuajarvi 2 27.7.2022 0 2 8.9

Luusuajarvi 2 27.7.2022 1 4.5 2.5 20.1 2 15 3.5 8.8 97 7.47 0.29 4.8 330 <5 <5 13 2.2 52
Luusuajarvi 2 27.7.2022 35 20.1 1.9 15 4.1 8.7 96 7.4 0.3 4.8 330 <5 <5 21 <2,0 44
Luusuajarvi 2 31.8.2022 0 2 7.5

Luusuajarvi 2 31.8.2022 1 6 2.2 15.9 2.5 14 4.1 7.7 78 7.37 0.29 5.2 340 7.3 <5 16 <2 49
Luusuajarvi 2 31.8.2022 5 15.8 2.4 13 4.2 8.4 85 7.32 0.3 5.3 330 5.6 <5 13 <2 54
Neitijarvi 1 12.4.2022 1 11.2 1.5 0.8 0.34 59 11 10 71 6.7 0.15 2.8 330 6.9 82 12 2.9 400
Neitijarvi 1 12.4.2022 5 3 0.62 59 9.3 5.9 44 6.46 0.15 2.7 320 <5 100 11 4.8 620
Neitijarvi 1 12.4.2022 10 3.2 34 97 9.3 0.64 4.8 6.54 0.19 33 460 7.1 190 32 20 1800
Neitijarvi 1 27.7.2022 0 2 7.6

Neitijarvi 1 27.7.2022 1 13.8 2.8 20.1 1.1 48 8.4 8.5 93 7.22 0.13 2.8 270 <5 <5 13 2.5 300
Neitijarvi 1 27.7.2022 5 12.3 0.76 50 7.7 4.3 40 6.36 0.13 2.4 210 <5 <5 11 <2,0 350
Neitijarvi 1 27.7.2022 10 6.1 1.1 65 8.3 5.2 42 6.32 0.13 25 250 14 31 15 5.3 720
Neitijarvi 1 27.7.2022 12.8 6 6.7 110 8.8 3.6 29 6.31 0.15 2.7 350 47 54 28 16 1600
Neitijarvi 1 31.8.2022 0 2 8.9

Neitijarvi 1 31.8.2022 1 13.5 2.9 15.9 0.99 50 8.7 8.5 86 7.01 0.14 33 270 7.4 <5 9.3 <2 310
Neitijarvi 1 31.8.2022 5 15.8 0.92 51 8.4 8 80 6.93 0.15 33 250 7.6 <5 7 <2 360
Neitijarvi 1 31.8.2022 10 6.3 2.4 75 8.5 3 24 6.29 0.15 3.4 270 8.3 40 15 6.5 980
Neitijarvi 1 31.8.2022 125 6.1 6.6 98 8.9 2.1 17 6.29 0.15 3.5 320 8.5 71 22 12 1600
Poylidjarvi 7 12.4.2022 1 11 13 0.8 14 54 10 9.6 67 6.82 0.19 4.1 460 <5 150 14 6.1 670
Poylidjarvi 7 12.4.2022 5.5 23 33 66 9.1 34 25 6.72 0.23 43 490 <5 190 16 9.2 1000
Poylidjarvi 7 12.4.2022 10 3.4 10 110 8.4 0.51 3.8 6.73 0.28 4.8 580 140 150 29 19 3000
Poylicjarvi 7 27.7.2022 0 2 27

Poylidjarvi 7 27.7.2022 1 10 1.15 20 6.1 49 8.1 8.2 90 7.1 0.17 3.5 500 <5 <5 28 4.5 630
Poylidjarvi 7 27.7.2022 5 19.5 4.1 49 8.1 8.3 90 7.05 0.17 35 500 5.1 <5 26 4.6 580
Poylidjarvi 7 27.7.2022 9 14.5 5.7 78 8.2 0.29 2.9 6.56 0.22 4.1 360 24 <5 25 7.5 1900
Poylicjarvi 7 23.8.2022 0 2 16

Poylidjarvi 7 23.8.2022 1 10 15 17.8 4 45 8.8 8.6 91 8.05 0.17 3.6 440 30 <5 23 5.9 590
Poylidjarvi 7 23.8.2022 5 17.7 3.2 46 8.7 8.5 90 7.1 0.17 3.6 440 29 <5 24 7.4 590
Poyliojarvi 7 23.8.2022 9 17.4 3.2 47 8.8 7.9 83 7.06 0.17 3.6 420 45 <5 25 8.4 650
Severijarvi 3 12.4.2022 4 4 6.1 96 11 0.42 3.2 6.84 0.42 6.6 530 28 170 28 17 1600
Severijarvi 3 12.4.2022 1 7.5 1.1 0.7 2.5 83 11 4.7 33 6.76 0.32 53 450 11 150 22 13 1200
Severijarvi 3 12.4.2022 6.5 4.3 51 340 13 <0,2 1.5 6.97 0.68 8.7 720 340 7.9 30 16 7800
Severijarvi 3 27.7.2022 0 2 7.5

Severijarvi 3 27.7.2022 1 8 1.8 20 2.2 65 9.7 8 88 7.02 0.21 34 400 9.4 <5 22 4.4 710
Severijarvi 3 27.7.2022 4 19.8 2.8 68 9.1 5.7 63 6.86 0.21 3.5 370 11 <5 21 4.5 800
Severijarvi 3 27.7.2022 7 10.5 36 290 12 <0,2 1.8 6.64 0.41 5.6 600 170 <5 32 14 7200
Severijarvi 3 31.8.2022 0 2 15

Severijarvi 3 31.8.2022 1 7.2 1.7 15.8 25 71 11 8.5 86 7.17 0.22 4 400 5.9 <5 20 31 770
Severijarvi 3 31.8.2022 3.5 15.8 2.1 71 11 8.4 84 7.16 0.22 4 410 6.9 <5 21 3.7 680
Severijarvi 3 31.8.2022 6 15.6 2.1 71 10 8.3 84 7.2 0.23 4 400 <5 <5 19 3.6 690
Severijarvi, Karjakans. 6 16.2.2022 1 4.5 1 0.2 49 110 15 7.1 49 6.93 0.41 6.8 <2 650 38 190 45 27 2100
Severijarvi, Karjakans. 6 16.2.2022 3.5 0.4 5 6.9 47 680 42 190 42 27 2200
Severijarvi, Karjakans. 6 12.4.2022 1 4.8 0.8 0.8 5.3 110 13 5 35 6.67 0.44 7 <2 720 <5 240 44 27 2100
Severijarvi, Karjakans. 6 12.4.2022 4 1.8 41 310 14 <0,2 1.4 6.88 0.89 11 960 390 24 70 50 9400
Severijarvi, Karjakans. 6 27.7.2022 0 2 7.6

Severijarvi, Karjakans. 6 27.7.2022 1 4.5 1.4 20.1 2.6 60 8.6 7.9 88 7.14 0.22 35 340 <5 <5 25 5.5 670
Severijarvi, Karjakans. 6 27.7.2022 3.5 20.1 2.6 64 8.8 79 87 7.06 0.22 35 330 <5 <5 22 4.7 670
Severijarvi, Karjakans. 6 31.8.2022 0 2 11

Severijarvi, Karjakans. 6 31.8.2022 1 4.2 1.3 15.2 2.4 66 9.4 7.9 79 7.2 0.26 4.5 350 5.7 10 22 5.1 690
Severijarvi, Karjakans. 6 31.8.2022 3.2 15 2.4 66 9.3 7.6 76 7.16 0.27 4.5 330 <5 <5 24 5.4 1100
Severijarvi, Karjakans. 6 27.12.2022 1 4.8 1 13 33 6.9 49 <2 620 130 76 40 27 1400
Severijarvi, Karjakans. 6 27.12.2022 3.8 2.2 4 5.2 38 660 150 89 45 24 1600
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Environment Testing

Naytteenottopiste N-otto pvm. Kokonaissyv Ndkosyvyys Naytteenott Lampdétila Sameus Happi, Happi, Sdahkonjoht Lampokesto Typpi Ammonium Nitraatti- ja Fosfori  Fosfaattifosf Kommentit
0oSyvyys liuennut  kyllastysast avuus iset typpi nitriittitype (o]4]
e koliformiset n summa
bakteerit
mg 02/1 mS/m cfu/100 ml ug/l pg/l ug/l
Kemijoki, Mantyniemi 17.3.2022 8.5 1 1 0 13 49 11 76 5.4 74 350 58 130 10 5.8
Kemijoki, Mantyniemi 6.7.2022 12 1.8 1 21.5 1.2 63 8 91 33 20 280 14 5.1 14 35
Kemijoki, Mantyniemi 25.8.2022 12.5 2.1 1 17 1.7 72 9.2 95 4 30 340 50 8.9 12 3.1
Kemijoki, Paavalniemi 40 17.3.2022 7 1 1 0 1.6 51 11 77 5 16 330 <5 130 11 5.4
Kemijoki, Paavalniemi 40 6.7.2022 7 1.8 1 21.5 1.4 63 8.1 92 3.4 16 260 <5 6.6 14 3.7
Kemijoki, Paavalniemi 40 25.8.2022 6.5 1.7 1 16.8 1.9 69 9.5 98 3.9 30 280 8.7 9.3 13 3.6
Kemijoki, Pelkosenniemi ap 7.3.2022 4 14 1 0 13 51 10 70 4.2 <2 330 53 120 11 4.5
Kemijoki, Pelkosenniemi ap 27.4.2022 2 1 0 2.8 73 11 73 4 12 390 <5 110 21 7.3 nakosyvyytta ei voinut mitata virtauksen vuoksi

Kemijoki, Pelkosenniemi ap 22.8.2022 1.8 13 1 17.1 2.3 93 8.6 90 4.9 2 290 <5 5.2 9.9 4.7
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Kok. Ndko-  N.otto- Alku- Loppu- Lampo- Happi, Happi, e Sahkon-  Klorofylli- NO,+

Kok.N  NHs;-N Kok.P  PO4-P

Havaintopaikka Pvm SYVyyS SYVyys SYVyysS SyVyys SyvVyys tila liuennut kyll.aste johtavuus a NO;-N

ugll ugll ugll ugll ugll ugll
Tapionniemen kvl

Kemijoki JL1 21.7.2022 0 1 6.1
Kemijoki JL1 21.7.2022 4 1.2 1 17.6 8.4 88 15 43 310 <50 14 13 3.4
Kemijoki JL1 31.8.2022 0 1 5.1

Kemijoki JL1 31.8.2022 5.8 15 1 14.8 8.7 86 1.6 5.8 270 71 <50 12 3
Kemijoki JL2 21.7.2022 0 1 6.9

Kemijoki JL2 21.7.2022 5.8 1.2 1 17.8 8.6 91 1.6 43 310 <5.0 14 14 26
Kemijoki JL2 31.8.2022 0 1 5.9

Kemijoki JL2 31.8.2022 5.7 15 1 14.8 8.8 87 1.8 5.8 270 84 <50 12 3.7
Kemijoki,

Tuuptselka 70 21.7.2022 0 1 6.1

Kemijoki, 21.7.2022 2.9 1.2 1 17.7 8.5 89 1.4 3.9 310 <5.0 14 13 3
Tuupaselka 70

Kemijoki,

Tuupsselka 70 31.8.2022 0 1 55

Kemijoki, 31.8.2022 45 15 1 14.8 8.6 85 1.6 5.8 270 73 <50 12 3.7

Tuupaselka 70

Kostamon kvl
Kemijoki,

Koivupudas P1 26.7.2022 0 1 6

Kemijoki, 26.7.2022 2.5 1.25 1 18.4 8.3 88 1.8 3.7 320 <50 <50 14 49
Koivupudas P1

Kemijoki,

Koivupudias P1 31.8.2022 0 1 6.5

Kemijoki, 31.8.2022 2.4 16 1 14.8 8.5 84 1.8 5.7 280 6 <5.0 12 3.1
Koivupudas P1

Kemijoki,

Koivupudas P2 26.7.2022 0 1 7.9

Kemijoki, 26.7.2022 2 1.3 1 18.4 75 80 1.6 3.7 360 42 <5.0 16 37
Koivupudas P2

Kemijoki,

Koivupudas P2 31.8.2022 0 1 6.4

Kemijoki, 31.8.2022 43 1.6 1 14.8 76 75 1.8 5.8 390 63 <5.0 20 5.9
Koivupudas P2

Tg(’)“ijoki’ Levaranta g 7 5020 0 1 5.9

Tg(r)"""k" Levéaranta g 7 5000 8 1.25 1 18.8 8.2 88 1.6 3.7 310 58 <50 13 3
q(génuoku Levaranta 31.8.2022 0 1 6.2

Tg(’)“ijoki’ Levaranta 54825020 438 15 1 14.8 87 86 16 57 200 7.7 <50 12 26
Seitakorvan kvl

Seitakorva SK1 12.7.2022 0 2 6.9

Seitakorva SK1 12.7.2022 135 2 1 19 8.1 87 0.92 3.2 270 67 <50 11 <2.0
Seitakorva SK1 12.7.2022 12.5 18.6 8 86 0.86 3.1 250 7 75 11 <2.0
Seitakorva SK1 31.8.2022 0 2 7.1

Seitakorva SK1 31.8.2022 15 1.9 1 16.2 8 82 1 42 290 9.9 11 11 25
Seitakorva SK1 31.8.2022 14 16.2 8 81 1.1 42 290 9.3 17 11 2.1
Seitakorva SK2 12.7.2022 0 2 9

Seitakorva SK2 12.7.2022 17 2 1 19 7.9 85 0.88 3.2 280 16 1 12 2.4
Seitakorva SK2 12.7.2022 16 18.2 7.4 78 1 3.2 270 19 20 12 3.3
Seitakorva SK2 31.8.2022 0 2 7.9

Seitakorva SK2 31.8.2022 17 1.9 1 16.2 8.3 85 0.96 42 290 9.4 16 12 2.2
Seitakorva SK2 31.8.2022 16 16.2 7.9 81 1.1 42 310 13 17 13 23
Seitakorva SK3 12.7.2022 0 2 11

Seitakorva SK3 12.7.2022 11 2 1 19 8 86 0.83 3 290 6 5 15 24
Seitakorva SK3 12.7.2022 10 18.8 76 82 0.88 3.1 250 11 7.4 11 2.4
Seitakorva SK3 31.8.2022 0 2 7.1

Seitakorva SK3 31.8.2022 13 1.9 1 16.2 8.2 83 0.99 42 290 9.9 17 11 <2.0

Seitakorva SK3 31.8.2022 12 16.2 7.9 81 1 4.3 290 11 18 11 24
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Havaintopaikka Pvm syK\?ykl;s s';l:/l;;s 2‘3}33;)5 syll;l;s Is-;)\rl’;;s Latr;:;) ° Iiﬂ:ﬁgtt k:(lﬁg‘:t’e SEIEE jc?t?tgl:l(t)x:s Klor:fylll el e r?cc)?.:l R
ugll ugll ugll ugll ugll ugll

Kaihuan kvl

Kaihua KA1 12.7.2022 0 2 5.6

Kaihua KA1 12.7.2022 14 1.9 1 19.2 7.6 82 1 3 260 7.2 1" 12 2.3

Kaihua KA1 12.7.2022 13 18.7 7.4 79 0.97 3 260 11 1" 12 2.5

Kaihua KA1 25.7.2022 0 2 8.3

Kaihua KA1 25.7.2022 14 2.1 1 20.1 8.2 90 1 3.5 260 5.4 <5.0 12 <2.0

Kaihua KA1 25.7.2022 13 20 8 88 1.2 3.5 270 7.1 5.3 16 2.1

Kaihua KA1 8.8.2022 0 2 7.5

Kaihua KA1 8.8.2022 14 2.1 1 17.1 8.5 88 1.2 43 280 <50 85 13 <2.0

Kaihua KA1 8.8.2022 13 17.1 8.5 88 1.4 43 270 8 8.8 13 <2.0

Kaihua KA1 25.8.2022 0 2 6.8

Kaihua KA1 25.8.2022 14 2.1 1 17 8.8 91 0.93 3.7 280 11 10 11 3.1

Kaihua KA1 25.8.2022 13 17 9 93 1.1 3.6 310 11 7.9 11 2.7

Kaihuanjoki 80 12.7.2022 0 15 6.6

Kaihuanjoki 80 12.7.2022 2.3 1.2 1 19 7.7 83 1.2 2.9 270 12 12 12 26

Kaihuanjoki 80 25.7.2022 0 15 6.1

Kaihuanjoki 80 25.7.2022 2.1 1.1 1 20.2 8.2 90 1.3 2.3 200 <50 <50 9.8 2.2

Kaihuanjoki 80 8.8.2022 0 1.5 71

Kaihuanjoki 80 8.8.2022 2.1 1.1 1 16.7 8.9 92 1.2 4 280 6.8 7.4 12 2.5

Kaihuanjoki 80 25.8.2022 0 1.5 4.6

Kaihuanjoki 80 25.8.2022 2.1 1.1 1 16.4 8.6 88 0.85 2.1 280 <5.0 <5.0 9.3 2.1

Kaihua KA3 12.7.2022 0 2 7

Kaihua KA3 12.7.2022 16 1.9 1 19.2 8.1 88 0.97 3 260 5.3 1 11 <2.0

Kaihua KA3 12.7.2022 15 18.7 7.3 78 0.7 3 260 10 13 11 2.2

Kaihua KA3 25.7.2022 0 2 8.6

Kaihua KA3 25.7.2022 16 2.1 1 20.1 8.2 91 1 3.5 260 5.8 6.3 12 2.3

Kaihua KA3 25.7.2022 15 20 8 88 0.99 3.4 270 7.5 <5.0 12 2.4

Kaihua KA3 8.8.2022 0 2 8.4

Kaihua KA3 8.8.2022 16 2.1 1 17.1 8.8 91 1.2 44 270 8 8.5 12 <2.0

Kaihua KA3 8.8.2022 15 17.1 8.5 88 1.5 44 280 9.2 10 13 26

Kaihua KA3 25.8.2022 0 2 7.1

Kaihua KA3 25.8.2022 16 2.1 1 17.2 9 93 1.1 3.5 280 9.9 7.6 11 2.8

Kaihua KA3 25.8.2022 15 17.2 9 93 0.95 3.6 280 13 7.8 12 3.2

Ossauskosken kvl

Ossauskoski P1 13.7.2022 0 1 10
Ossauskoski P1 13.7.2022 1.5 1 20.5 8.2 91 1.6 3.5 280 8.2 8.8 14 3.1
Ossauskoski P1 23.8.2022 0 1 9.2
Ossauskoski P1 23.8.2022 5.3 1.3 1 18.6 8.6 92 1.3 3.8 300 9.7 6.9 12 2.4
Ossauskoski P3 13.7.2022 0 1 10
Ossauskoski P3 13.7.2022 1.8 1.5 0.5 20.4 8.5 94 1.8 3.5 280 10 10 13 3.3
Ossauskoski P3 23.8.2022 0 1 9.1
Ossauskoski P3 23.8.2022 3 1.6 1 18.4 8.7 92 1.4 3.9 300 9.5 8.6 12 2.8

Petdjaskosken kvl

Petajaskoski PK1 13.7.2022 0 2 7.9

Petajaskoski PK1 13.7.2022 13 1.6 1 19.8 8.9 97 1.2 3.3 260 <5.0 <5.0 12 <2.0
Petéjaskoski PK1 13.7.2022 12 19.5 8.2 89 21 3.4 280 19 5.6 13 2.2
Petéjaskoski PK1 22.8.2022 0 2 10

Petéjaskoski PK1 22.8.2022 13 1.6 1 18.5 8.8 94 1.3 3.6 310 7.4 7.2 9.6 <2.0
Petéjaskoski PK1 22.8.2022 12 18.2 8.6 91 1.1 3.6 300 7.9 7.8 7.3 24
Petéjaskoski PK2 13.7.2022 0 2 8.1

Petajaskoski PK2 13.7.2022 7 1.6 1 19.8 8.3 91 1.3 34 270 13 <5.0 12 22
Petéjaskoski PK2 13.7.2022 6 19.7 8 87 1.5 35 300 21 9.1 12 21
Petéjaskoski PK2 22.8.2022 0 2 9.6

Petéjaskoski PK2 22.8.2022 6 1.6 1 18.8 8.3 89 1.5 3.7 350 32 7.2 14 3
Petéjaskoski PK2 22.8.2022 5 18.5 8.1 87 1.5 3.7 320 17 <5.0 7.4 2.6
Petéjaskoski 6A 13.7.2022 0 2 9.8

Petajaskoski 6A 13.7.2022 11 1.6 1 19.8 8 88 1.6 3.6 320 18 1" 14 23
Petajaskoski 6A 13.7.2022 10 19.7 8.1 89 1.4 35 280 16 5.3 13 2
Petajaskoski 6A 22.8.2022 0 2 9.9

Petéjaskoski 6A 22.8.2022 7.4 1.6 1 18.6 8.7 93 1.4 3.6 300 5.6 71 8.5 2
Petéjaskoski 6A 22.8.2022 6.4 18.5 8.8 94 1.4 3.6 310 6.5 6.9 8.1 2.3

Taivalkosken kvl

Kemijoki TK4 13.7.2022 0 1 13
Kemijoki TK4 13.7.2022 5 1.6 1 19.8 8.1 89 1.7 3.6 270 <5.0 10 13 22
Kemijoki TK4 23.8.2022 0 1 9.4

Kemijoki TK4 23.8.2022 4.8 1.6 1 18.5 8.9 95 1 3.9 300 9 7.3 9.4 27
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Kok. Ndko-  N.otto- Alku- Loppu- Lampo- Happi, Happi, e Sahkon-  Klorofylli- NO,+

Kok.N  NHs;-N Kok.P  PO4-P

Havaintopaikka SYVyyS SYVyys SYVyysS SyVyys SyvVyys tila liuennut kyll.aste johtavuus a NO;-N

ugll ugll ugll ugll ugll ugll
Vanttauskosken kvl

Vanttauskoski P1 12.7.2022 0 2 6.4

Vanttauskoski P1 12.7.2022 14 1.9 1 19.2 7.8 84 1 3 260 9.6 15 13 <2.0
Vanttauskoski P1 12.7.2022 13 18.7 7.6 81 1 3 260 9.6 14 14 2.4
Vanttauskoski P1 25.7.2022 0 2 6.9

Vanttauskoski P1 25.7.2022 14 2 1 20 8.5 93 1.9 3.4 270 5.1 9.9 12 2.1
Vanttauskoski P1 25.7.2022 13 20 8.6 95 4.2 3.4 260 6.5 <5.0 12 2.2
Vanttauskoski P1 8.8.2022 0 2 8.3

Vanttauskoski P1 8.8.2022 14 2.1 1 171 8.4 87 1.2 4.4 270 7.9 10 13 2.6
Vanttauskoski P1 8.8.2022 13 171 8.5 88 1.3 4.4 270 8.4 10 13 2.6
Vanttauskoski P1 25.8.2022 0 2 7.4

Vanttauskoski P1 25.8.2022 14 2.1 1 171 9.4 97 1.1 3.6 280 16 12 11 <2.0
Vanttauskoski P1 25.8.2022 13 171 9.4 98 1.1 3.6 280 14 11 11 2.8
Vanttauskoski P2 12.7.2022 0 2 9.3

Vanttauskoski P2 12.7.2022 16 1.9 1 19.2 7.3 79 1.2 3 330 46 16 17 <2.0
Vanttauskoski P2 12.7.2022 15 18.7 7 75 0.99 3 310 50 26 19 6.3
Vanttauskoski P2 25.7.2022 0 2 9.9

Vanttauskoski P2 25.7.2022 16 1.9 1 20 8.2 91 1.2 34 300 25 7.7 16 2.9
Vanttauskoski P2 25.7.2022 15 20 8.3 91 1.3 34 270 14 6.8 13 2.6
Vanttauskoski P2 8.8.2022 0 2 8.3

Vanttauskoski P2 8.8.2022 15.5 2.1 1 171 8 83 1 4.5 290 24 10 15 3.7
Vanttauskoski P2 8.8.2022 14.5 171 8.4 87 1.2 4.4 280 18 12 14 3.3
Vanttauskoski P2 25.8.2022 0 2 8.4

Vanttauskoski P2 25.8.2022 16 2.1 1 171 8.1 84 1.1 3.7 330 35 12 16 4.2
Vanttauskoski P2 25.8.2022 15 171 8.6 89 1.4 3.7 310 44 13 15 5.2
Vanttauskoski P3 12.7.2022 0 2 6.7

Vanttauskoski P3 12.7.2022 15 1.9 1 19.2 7.6 82 0.99 3 260 8.1 14 13 2
Vanttauskoski P3 12.7.2022 14 18.8 7.7 83 1 3 260 10 14 12 <2.0
Vanttauskoski P3 25.7.2022 0 2 8.4

Vanttauskoski P3 25.7.2022 15 2 1 20 8.2 90 1.1 3.4 260 5 5.5 12 2.4
Vanttauskoski P3 25.7.2022 14 20 8.4 92 1.1 3.2 260 5.7 6.8 11 2.2
Vanttauskoski P3 8.8.2022 0 2 8.2

Vanttauskoski P3 8.8.2022 15 2.1 1 171 8.7 90 1.3 4.4 270 8.4 12 13 <2.0
Vanttauskoski P3 8.8.2022 14 171 8.6 89 1.3 4.4 270 8.7 8.9 13 <2.0
Vanttauskoski P3 25.8.2022 0 2 7

Vanttauskoski P3 25.8.2022 15 2.1 1 171 9.2 95 1.1 3.6 280 9.8 9.8 11 2.3
Vanttauskoski P3 25.8.2022 14 171 9.2 96 0.97 3.6 270 11 9.5 11 2.5
Vanttauskoski P5 12.7.2022 0 2 6.6

Vanttauskoski P5 12.7.2022 3 1.9 1 19.1 7.8 84 0.95 3 260 12 14 9.2 <2.0
Vanttauskoski P5 12.7.2022 2 19 7.6 82 1 3 280 9.9 15 12 3.1
Vanttauskoski P5 25.7.2022 0 2 9.4

Vanttauskoski P5 25.7.2022 4 2 1 20 8.4 93 1.1 34 250 <5.0 6.1 13 2
Vanttauskoski P5 25.7.2022 3 20 8.1 89 1 3.4 270 6.3 5.5 12 2.1
Vanttauskoski P5 8.8.2022 0 2 71

Vanttauskoski P5 8.8.2022 3 171 8.5 88 1.3 4.4 270 11 8.2 13 <2.0
Vanttauskoski P5 8.8.2022 4 2.1 1 171 8.6 89 1.1 4.4 270 10 8.6 13 <2.0
Vanttauskoski P5 25.8.2022 0 2 7.2

Vanttauskoski P5 25.8.2022 4 2.1 1 171 8.7 90 1.3 3.6 280 11 9.6 14 3.3

Vanttauskoski P5 25.8.2022 3 171 8.7 91 1 3.6 300 11 13 12 27




oa .
<~ eurofins

Environment Testing _ L _ .

Kalankasvatuslaitosten Iahialueiden tulokset vuodelta 2022 Liite 6

. Lampo

Kok. N&dko- N.otto- Lar_npo _Happl, yil. T _Sahkon- KIo_ro Kok.N Kok.P PO, kes_t.

syvyys syvyys syvyys -tila pH liuennut johtavuus fylli-a -P kolif.

bakt.

cfu/100

ml

Havaintopaikka Pvm Kommentit

°C mg 02/1 mS/m Mg/l Mg/l ug/l ug/l ug/l

Kasmanjoen laitokset: Joentakainen kvl ja Saarenpudas kvl
Nayte otettu
sillalta sulan
kohdalta. Liian

Kasmanjoki P1  7.3.2022 1 05 0 720 10 71 75 41 8.3 350 18 170 20 14 <2 dalta. Liie
vahan vetta

nakosyvyyden
mittaukseen.

Kasmanjoki P1  26.7.2022 0-1 238

Kasmanjoki P1  26.7.2022 1 05 05 174 731 82 85 12 13 56 330 74 <50 17 46 60

Kasmanjoki P1  18.8.2022 0-0,8 49

Kasmanjoki P1  18.8.2022 1.2 0.8 0.6 18 740 79 83 20 22 42 480 63 76 23 57 2
Nakosyvyytta ei

Kasmanjoki P6 7.3.2022 0.8 0.5 0 724 10 72 3.6 3.7 8.1 340 17 170 20 14 <2 ‘;\j’.‘.”“ mitata.
ayte otettu
sulan kohdalta.

Kasmanjoki P6  26.7.2022 0-0.4 29

Kasmanjoki P6  26.7.2022 0.8 0.8 04 194 734 81 88 11 11 56 340 81 6 16 43 34

Kasmanjoki P6  18.8.2022 0-0,4 44

Kasmanjoki P6  18.8.2022 0.8 0.8 04 178 709 83 87 20 22 41 490 74 82 22 61 4

Kasmanjoki P4 7.32022 3 0.75 1 0o 718 11 74 37 37 8.3 340 16 170 19 14 <2

Kasmanjoki P4 26.7.2022 0-1 28

Kasmanjoki P4 26.7.2022 3 11 1 195 733 84 88 12 1.1 56 340 11 <50 17 44 20

Kasmanjoki P4 18.8.2022 0-1 42

Kasmanjoki P4 18.8.2022 3 11 1 18 705 76 80 20 23 41 480 52 79 22 59 8

gg;‘zkaa”'amp' 732022 55 065 1 0 724 11 75 36 37 8.2 30 17 170 20 14 <2

gg;‘zkéé”'ampi 732022 55 065 45 0o 72 10 71 76 36 8 340 17 160 19 14 <2

Kdénkaanlampi

o 26.7.2022 0-2 36

gg;‘zkaa”'amp' 26.7.2022 5 11 1 195 737 8 87 12 11 5.7 330 97 55 19 45 10

gg;‘zkéé”'ampi 2672022 5 11 4 195 737 84 88 11 11 57 340 10 <50 17 47 10

Kdénkaanlampi

o 18.8.2022 0-2 8.4

gg;‘zkaa”'amp' 1882022 5 11 1 178 708 78 82 20 2 41 490 <50 63 22 58 2

gg;‘zkéé”'ampi 1882022 5 11 4 175 704 75 79 20 24 41 490 72 82 23 6 10

Kasmanperd P8 7.3.2022 2 0.75 1 0o 721 12 80 36 37 8.1 30 15 170 19 14 2

Kasmanperd P8 26.7.2022 0-1 6.1

Kasmanperd P8 26.7.2022 2.5 12 1 193 731 82 89 12 13 5.1 330 <50 <50 16 42 44

Kasménpers P8 18.8.2022 0-2 11

Késmanpera P8  18.8.2022 25 1.2 1 185 7.1 8.2 87 19 1.9 4.3 470 <5.0 <5.0 23 4.9 8




ELY-keskuksen tulokset vuodelta 2022

Kok. NELGE
Syvyys  Syvyys

Rauta, Kok.P, PO4-P,
hajotus ston ston

Leva- Lampo- Alkalini-

Happi,  Hapen Kiinto-
runsaus tila pH teetti CODMn

Sahkon- .o ku
liukoinen kyll.aste aine, s

Kloridi johtavuus

Sameus Rauta

Havaintopaikka, n.ottopvm ja

n.ottosyvyys (m)

Kok.P,s. PO4-P, s.

Kok.N,
ston

NH4-N,
ston

NO2+NO3- Kilorofylli-

N, ston

a

Liite 7

Koliformiset
bakteerit,
lampokest.

m m 13 °C mmol/l mg/I kyll.% mg/I mg/I FNU mg/l mS/m mg/l Pt g/l g/l gll g/l g/l g/l
KEMIJOKI ISOHAARA 14000

24.1.2022 13:45

0,3 0 6.81 0.283 12 81 7.2 0.5 1.1 1 4.8 49 610 11 5.3 7.6 34
7.3.2022 17:30

0,4 0.1 7.24 0.301 10 72 6.9 1.3 1.2 0.9 48 47 640 11 55 7.9 4.1
4.4.2022 15:20

(blank) 0

0,2 0 6.9 0.305 10 70 7.2 5 1.5 0.9 4.9 44 660 12 57 6.9 3.4
3.5.2022 15:48

(blank) 0

0,4 0.2 7.15 0.275 13 89 9.9 3 3.8 0.9 4.3 62 1000 17 53 7 27
10.5.2022 18:38

(blank) 0

0,2 1.6 6.87 0.229 12 86 14 2 4.5 0.9 41 87 1300 24 6.7 12 3.5
16.5.2022 17:05

(blank) 0

0,3 4.2 6.74 0.165 13 100 15 8 4.2 0.7 2.8 97 1700 30 6.8 11 23
23.5.2022 15:06

(blank) 0

0,2 6.2 6.92 0.141 13 100 14 4 2.8 0.7 23 88 1200 21 5.7 8.9 22
6.6.2022 15:20

(blank) 0

0,2 124 6.97 0.161 10 94 12 2 1.2 0.6 25 76 780 15 3.5 8.2 1
20.6.2022 13:55

(blank) 0

0,2 15.5 6.79 0.187 9.1 91 11 3 1.2 0.6 29 72 730 17 26 7.6 2
16.8.2022 14:58

(blank) 0

0,2 17.5 7.16 0.269 9 94 9.5 27 1.9 1.1 45 59 690 14 1 7.3 1
12.9.2022 12:53

(blank) 0

0,2 12.2 7.29 0.267 9.7 90 11 23 1.5 0.7 4.6 66 620 12 1 5.4 1
4.10.2022 9:52

(blank) 0

0,2 8.5 7.28 0.287 9.8 84 11 27 1.4 0.9 4.4 66 670 13 34 6.4 29
9.11.2022 18:36

(blank) 0

0,4 1 7.13 0.283 12 84 10 4 1.7 1 4.4 62 770 14 5 8.7 3.7
KEMIJOKI OIKARAINEN 2

14.2.2022 13:20

1,0 0.2 6.8 0.248 10 72 8 2 1.1 41 44 540 12 7.3

2.3.2022 13:58

0,5 0 7.28 0.268 11 75 8.3 0.5 0.7 0.8 4.4 56 600 16 4.4 7.4 3.1
5.4.2022 11:27

0,6 0 7.41 0.764 14 93 19 4.5 8.8 12 110 2100 38 14

5.5.2022 19:57

(blank) 0

0,5 1.5 7.04 0.216 12 86 15 4 2.6 0.8 3.6 76 1100 20 4.9 8.5 24
17.5.2022 9:03

(blank) 0

0,5 26 6.72 0.18 12 88 13 6 3.3 0.7 2.8 88 1600 23 7.3 10 3
1.6.2022 14:44

(blank) 0

0,5 9.9 6.71 0.126 10 88 13 6 1.6 2 79 900 17 4

4.7.2022 9:48

(blank) 0

0,5 19.8 7 0.182 8.1 89 10 1.3 1.3 2.8 63 580 15 27

25.8.2022 11:13

(blank) 0

0,5 16.7 717 0.25 8.7 90 9.9 1.7 1.4 0.6 3.6 64 640 14 28 5.3 2
22.9.2022 7:09

(blank) 0

1,0 10.3 7.26 0.273 9.7 87 11 2 1.2 3.9 69 660 13 3.7

19.10.2022 16:38

(blank) 0

0,5 5.6 7.28 0.277 11 87 8.3 0.5 1.7 0.8 4 61 730 12 3.6 7.4 29
9.11.2022 7:50

(blank) 0

0,5 1.7 7.49 0.29 12 86 8.5 2 1.2 4.2 56 700 12 3.7

KEMIJOKI SAVUKOSKI 14700

31.3.2022 10:50

1,0 0.2 7.25 0.406 12 81 34 2 0.88 0.7 5.5 21 310 7.2 5.6 4.4 4.3
24.5.2022 18:24

(blank) 0

0,5 8 6.54 0.097 11 93 12 0.5 1.1 0.2 1.7 72 390 12 3 6.5 1
15.8.2022 15:55

(blank) 0

1,0 143 7.09 0.217 9.5 92 16 27 2.1 1 3.1 100 710 13 3.7 7.5 3.3
27.10.2022 15:05

(blank) 0

0,2 0 7.11 0.279 13 89 7.5 0.5 0.63 0.8 3.9 51 290 3.2 2.2
KEMIJARVI 147

16.2.2022 16:42

(blank) 20.2 1.4

1,0 0.1 7.31 0.28 11 73 6.9 1.1 0.7 4.5 50 580 11 49
5,0 0.1 7.27 0.27 10 69 7.2 1.1 0.7 45 50 580 11 5
10,0 0.2 7.31 0.26 9.9 68 7.5 1.1 0.7 44 51 570 10 49
15,0 0.2 7.23 0.28 9.9 68 7.3 1.3 0.7 44 55 620 11 55
19,0 1.8 7.15 0.24 6.8 49 11 3.7 0.9 3.8 93 1100 24 15
12.4.2022 14:27

(blank) 19.5 1.3

1,0 0 6.82 0.3 11 72 7.2 1.6 0.9 4.6 49 710 12 54
5,0 0 6.86 0.31 11 74 6.9 1.7 1.1 4.7 51 740 12 55
10,0 0 6.9 0.3 11 74 6.5 1.6 1 47 51 790 12 5.6
15,0 0 6.91 0.3 11 75 6.4 1.7 1 4.8 50 720 12 5.6
18,5 0 6.95 0.31 11 73 7.9 1.7 1 49 50 670 12 55
8.6.2022 10:33

(blank) 24 1.7

0,0-2,0

1,0 12.7 16 23
5.7.2022 7:09

(blank) 245 2.1

0,0-2,0

1,0 21.2 7.27 0.2 8.5 96 9.8 0.85 0.5 3.2 68 490 12 1
5,0 19.5 7.17 0.2 8 87 11 0.99 0.5 3.1 69 540 11 1
10,0 16 7.03 0.18 74 75 10 1.2 0.5 3 73 630 12 2.6
15,0 14.8 6.95 0.18 6.8 67 10 1.6 0.5 3 78 650 14 4.6
23,4 14.2 6.92 0.19 6 58 11 2.8 0.5 3.1 97 1000 25 11
26.7.2022 9:30

(blank) 24 2.1

0,0-2,0

1,0 19.2 11 1
9.8.2022 8:30

(blank) 235 2.1

0,0-2,0

1,0 17 7.38 0.25 8.3 86 9.6 1.1 0.6 3.8 68 520 13 1
5,0 17 7.34 0.25 8.4 87 9.5 1.2 0.6 3.8 67 510 13 22
10,0 17 7.33 0.25 8.2 85 9.5 1.3 0.6 3.8 67 530 12

15,0 17 7.33 0.26 8.2 85 9.5 1.4 0.6 3.8 68 520 12 1
225 14.7 7.3 0.26 8.3 82 9.8 1.2 0.6 3.8 70 540 13 22
30.8.2022 9:30

(blank) 23 2.1

0,0-2,0 16.4 15 4.2
OUNASJ TAPIONKYLA 14800

1.3.2022 16:14

0,5 0 7.31 0.427 11 73 5.2 9 24 1.5 7.9 34 1400 11 6.1 6 3.6
18.5.2022 11:07

(blank) 0

1,0 3.5 6.61 0.117 12 90 15 8 49 0.5 1.9 90 1600 29 6.6 9.9 1
15.8.2022 10:09

(blank) 0

0,5 15.5 7.2 0.246 94 94 15 6.3 24 0.6 3.7 95 1000 16 22 6.9 1
24.10.2022 15:15

(blank) 0

0,5 0.6 7.14 0.232 13 90 10 3 1.4 0.9 4 67 700 10 3.5 5 2.5

g/l

300

310

330

390

420

410

370

330

350

270

280

290

340

310

300

1300

340

330

310

300

280

270

250

240

99

250

270

150

280
270
270
270
370

320
340
310
330
290

450

280
260
270
300
390

240

270
280
280
280
280

420

340

350

350

280

g/l

29

12

1"

20

44

14

11

N O N 0N

10
14
19
30
90

0 NN

20

g/l

75

110

130

100

59

27

15

22

19

29

33

49

87

79

510

59

27

10

10

10

19

23

17

26

30

95
92
90
90
150

120
120
110
110
110

oo N

N —
o ©

NDNDNDNDN

150

21

g/l

6.1

7.5

8.8

7.9

kpl/100ml

31

ston = suodattamaton
s. = suodatus polykarb. 0,4 ym
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Tapionniemen kalankasvatuslaitoksen limoittumistarkkailupaikat
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Vanttauskosken kalankasvatuslaitoksen limoittumistarkkailupaikat
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Koivuputaan kalankasvatuslaitoksen limoittumistarkkailupaikat
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Petdjaskosken kalankasvatuslaitoksen limoittumistarkkailupaikat
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Kasmanjoen Joentakaisen ja Saarenputaan kalankasvatuslaitosten sijainnit
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Joentakaisen ja Saarenputaan kalankasvatuslaitosten
vesistotarkkailupisteiden sijainnit
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Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Koillis-Suomen Lohi Oy, Tapionniemen kvl

Heinakuu (11.7.2022)
Vertailupaikka

Ensimmainen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Toinen alapuolinen paikka

Elokuu (10.8.2022)
Vertailupaikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Ensimmainen alapuolinen paikka

Toinen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Koillis-Suomen Lohi Oy, Kostamon kvl (Koivuputaan kvl)

Heinakuu (11.7.2022)
Vertailupaikka
H- -

Ensimmainen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Toinen alapuolinen paikka

Elokuu (10.8.2022)
Vertailupaikka




Limoittumistarkkailun valokuvat

Ensimmainen alapuolinen paikka
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Toinen alapuolinen paikka

Liite 9



Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Koillis-Suomen Lohi Oy, Kasmanjoen kvl:t (Saarenputaan kvl ja
Joentakaisen kvl)

Heinakuu (26.7.2022)
Vertailupaikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Toinen alapuolinen paikka

Elokuu (18.8.2022)
Vertailupaikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Ensimmainen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Napapiirin Kala Oy, Seitakorvan kvl
Heinakuu (12.7.2022)

Ensimmainen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Toinen alapuolinen paikka

Elokuu (10.8.2022)
Vertailupaikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Ensimmainen alapuolinen paikka

Toinen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Kalankasvatus Vaaraniemi Oy, Kaihuan kvl

Heinakuu (12.7.2022)
Vertailupaikka

Ensimmainen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Toinen alapuolinen paikka

Ei kuvaa. Kuva jai epdhuomiossa ottamatta.

Elokuu (8.8.2022)
Vertailupaikka

Ensimmainen alapuolinen paikka



Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Toinen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Napapiirin Kala Oy, Vanttauskosken kvl

Heindkuun 1. tarkkailukerta (12.7.2022)
Vertailupaikka

Ensimmainen alapuolinen paikka
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Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Toinen alapuolinen paikka

Heindkuun 2. tarkkailukerta (25.7.2022)
Vertailupaikka

o




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Ensimmainen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Elokuun 1. tarkkailukerta (8.8.2022)
Vertailupaikka

Ensimmainen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Toinen alapuolinen paikka

Elokuun 2. tarkkailukerta (25.8.2022)
Vertailupaikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Ensimmainen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Napapiirin Kala Oy, Petajaskosken kvl

Heinakuu (13.7.2022)
Vertailupaikka

Ensimmainen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Toinen alapuolinen paikka

Elokuu (2.8.2022)
Vertailupaikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Ensimmainen alapuolinen paikka

Toinen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Napapiirin Kala Oy, Taivalkosken kvl

Heinakuu (13.7.2022)
Vertailupaikka

Ensimmainen alapuolinen paikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Toinen alapuolinen paikka

Elokuu (2.8.2022)
Vertailupaikka




Limoittumistarkkailun valokuvat Liite 9

Ensimmainen alapuolinen paikka

Toinen alapuolinen paikka




UIMARANTOJEN
VEDENLAATU

Suurille yleisille uimarannoille (EU-uimarannat) laaditaan uimavesiprofiili ja maaritetaan
uimaveden laatuluokitus neljan aikaisemman vuoden naytetulosten perusteella. Rovakaaren
ymparistoterveydenhuollon valvonta-alueella tallainen ranta on Ounaskosken uimaranta
Rovaniemella. Kesan aikana rannoilla tehdyista sinilevahavainnoista ja muista terveyshaitoista
ilmoitetaan rantojen ilmoitustauluilla seka Rovaniemen verkkosivuilla. Rovakaaren
ympdristoterveydenhuolto julkaisee vuosittain ennen uimakauden alkua uimarantaluettelon
valvonnassaan olevista uimarannoista. Uimakausi Lapissa alkaa 25.6. ja paattyy 15.8. Yleisolla on
mahdollisuus tehda ehdotuksia ja huomautuksia uimarantaluettelosta. Ne tulee tehda

kirjallisesti Rovakaaren ympéristdterveydenhuoltoon.

Uimavesinaytteiden tulokset
Rovaniemi, Ranua, Pello, Kolari ja Ylitornio

Virallinen uimakausi Lapissa on 25.6.-15.8.

Rovaniemi
Nayte pym |Veden t°C | E. coli Suolistoper. Huom.
UIMARANTA pmy!/ enterokokit
(EU) mpn/ pmy/impn/
100 mil 100 mi
15.6.2022 15,6 2 =5
Cunaskoski 13.7.2022 193 16 10
10.8.2022 16,9 5 10
Uimaveden laatuluokitus: Erinomainen laatu




UIMARANTA Mayte pvm |Veden t°C | E. coli Suolistoper. Huom.
pmy/mpn/ | enterokokit
100 mi pmy/mpn/
100 mi
15.6.2022 17,4 45 35
Alakorkalo 13.7.2022 20.0 a0 15
10.8.2022 7.0 23 =5
29.6.2022 19,9 =1 0
Auttijary 27.7.2022 187 2 =5
20.6.2022 19,6 17 ]
) ) 2772022 183 220 430 UIMAKIELTO
Hirvasoja i 5
Uusintangyte
1.8.2022 23 18 30 kielto paattyy
) 29.6.2022 21,6 ) 10
Feinuvuopaja
27.7.2022 18,1 66 65
28.6.2022 207 ] 5
| ehtojar
: 26.7.2022 18,2 4 =5
¥ ’ 28.6.2022 20,7 2 =5
Varraskoski
26.7.2022 17,3 21 10
15.6.2022 T 16 =5
Muurola 13.7.2022 20,3 2 ]
10.8.2022 16,9 7 =5
A 28.6.2022 19 2 =h
Morvajarvi ———
26.7.2022 g2 =5
29.6.2022 206 35 170
. , 27.7.2022 14 120 430 UIMAKIELTO
Otvotie lasten
Llusintanayte
1.8.2022 13,7 20 15 kielto paattyy
R . 29.6.2022 19,1 13 =h
Otvotie aikuisten 57 7 2022 04 7 5
5.6.2022 17,1 4 =5
Ounaspaviljonki 13.7.2022 20,7 39 45
0.8.2022 16,2 11 ]
29.6.2022 19,4 28 25
aavalniemi - —
27.7.2022 18,7 16 =5
28.6.2022 21.4 5
Puistolampi (Kaukonlampi) — - - — —
26.7.2022 18,3 ha
D auti 29.6.2022 23,2 =1 =5
autiosaar
A 27.7.2022 19,6 19 15




_ 20.6.2022 21,9 10 10
Salmijarvi
9.6 3 10
. 4 =5
ainettd - =
19 B 10
10 & 2 5
Tammanlaakso . —
18,5 10 25
9,3 12 <5
Tuomioja — -
4.0 =
a8 5
Vaarala 19 5 :
18,5 4 5
Vanttauskosk - ~ —
20,3 ] 20
L 22,9 8 5
Vikajarv - - -
19,3 32 5
218 38 30
Ylikyla
¥ 180 14 A
o 21,2 2 <5
Ylinampa - =
18,5 5 10

Ranua

UIMARANTA MNayte pvm | Veden It °C | E.cofi Suolistoper. | Huom.
pmy/mpn! | enterokokit
100 mi pmy/mpn/
100 ml
Kuhajarvi 20,4 3 <5
Sinilevas
23 5 5
Ranuanjarven leirintaalue — —
72 200 5
23 1 20
Multilahti 7.8 25 35
Pello
UIMARANTA Nayte pvm | Veden It °C E.coli Suoclistoper. | Huom.
pmy/mpn/ | enterokokit
100 mi pmy/mpn/
100 mi
e 20,8 <1 =5
Jolmanpudas 56 3 s
S 19,4 <1 <5
Valkeajarvi (Ritavalkea)
19,2 9 <5




Kolari

UIMARANTA Niyte pvm | Veden It °C E.coli Suolistoper. | Huom.
pmy/mpn! | enterokokit
100 mi pmy/mpn/
100 ml
. ) 29.6.2022 19,7 5 =h
K.olarinsaari —
27.7.2022 15,8 10 5
_ o 2962022 22 2 =h
Sieppijarvi
27.7.2022 17,8 20 15
- Rant — 2962022 217 =1 =h
aattojarven Rantapaviljonki
J pavil 2772022 177 15 10
2862022 22 =1 =h Sinilevaa
Yllasjarven Idhiliikunta- ja leikkip. | 12.7.2022 Sinilevaa
2772022 17 4 3 A Sinilevaa
Ylitornio

Ei viranomaisvalvonnassa olevia yleisid uimarantoja.

Tulosten selitys:
EU-ranta:

Uimaveden laadun tulee tayttaa (STMa 177/2008 liitteen | taulukon muuttujien) vaatimukset.
Yksittaisen valvontatutkimustuloksen toimenpiderajat sisamaan uimavesille:

¢ Suolistoperaiset enterokokit: 400 pmy,/mpn,/100 ml.
» Esherichia coli: 1000 pmy/mpn/100 ml

¢ Syanobakteerit (sinilevat): havaittu uimavedessa tai uimarannalla

Muut uimarannat:

Tutkituilta osin vesi tayttaa STM:n asetuksessa n:o 354 /2008 uimarantavedelle asetetut
laatuvaatimukset, jos alla mainitut toimenpiderajat eivat tayty.

Toimenpiderajat sisamaan uimavesille:
¢ Suolistoperaiset enterokokit: 400 pmy,/mpn,/100 ml.

» Esherichia coli: 1000 pmy/mpn/100 ml

¢ Syanobakteerit (sinilevat): havaittu uimavedessa tai uimarannalla




&= eurofins

Sivu 1/2
AT A O Tutkimustodistus  AR-22-YS-008355-01
Paivamaara 20.06.2022

Tutkimusnro EUAB31-00036529
Asiakasnro YS0001643
Kemijarven kaupunki Tekninen
osasto
Martti Valkola
PL 2014
01051 LASKUT
FINLAND
s-posti: martti.valkola@kemijarvi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantanayte 14.6.2022

Naytenumero 749-2022-00015029
Naytteen nimi Poylidjarven
uimaranta
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 14.06.2022 12.20
Vastaanottopaiva 14.06.2022 14:57
Analysointi aloitettu 14.06.2022 14:57
Naytteenottaja Elina
Kostamovaara/terv
farkastaja
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 177/2008 Sisamaan uimavedet

Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampétila (asiakkaan YS924 °C 18,7

ilmoittama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 3 <1000
ml

Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <2 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Lausunto

749-2022-00015029

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 177/2008 laatuvaatimukset.

ALLEKIRJOITUS

20.06.2022 /’l;\m Cw

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on s@hkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 2/2
A Tutkimustodistus  AR-22-YS-008355-01
Paivamaara 20.06.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla golilert Q-Tray 1ISO 9308-2:2012 YS
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : eero.saarijarvi@kemijarvi.fi, terveystarkastaja@pelsavu.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)
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Sivu 1/2
AR 1 Tutiimustodistus ~ AR-22-Y5-009931.01
Paivamaara 14.07.2022
Tutkimusnro EUAB31-00037600
Asiakasnro YS0001643
Kemijarven kaupunki Tekninen
osasto
Martti Valkola
PL 2014
01051 LASKUT
FINLAND
s-posti: martti.valkola@kemijarvi.fi
Tilauksen kuvaus
Uimarantavesi 11.7.2022
Niytenumero 749-2022-00018232
Naytteen nimi Poylidjarven
uimaranta
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 11.07.2022 06.10
Vastaanottopaiva 11.07.2022 14:00
Analysointi aloitettu 11.07.2022 14:00
Naytteenottaja Heikki
Puumalainen/
terveystarkastaja
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 177/2008 Sisamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampétila (asiakkaan YS924  °C 18
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 12 <1000
Enterokokit * YSMO04 ?rInyMOO ml 15 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet sekéa kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00018232

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 177/2008 laatuvaatimukset.

ALLEKIRJOITUS

14.07.2022 w Cw

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi
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Sivu 2/2
IR Tutkimustodistus ~ AR-22-YS-000931.01
Paivamaara 14.07.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla golilert Q-Tray 1ISO 9308-2:2012 YS
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : eero.saarijarvi@kemijarvi.fi, terveystarkastaja@pelsavu.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)
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Sivu 1/2
AT Tutkimustodistus ~ AR-22-YS-012182-01
Paivamaara 15.08.2022
Tutkimusnro EUAB31-00038890
Asiakasnro YS0001643
Kemijarven kaupunki Tekninen
osasto
Martti Valkola
PL 2014
01051 LASKUT
FINLAND
s-posti: martti.valkola@kemijarvi.fi
Tilauksen kuvaus
Pdoylidjarven uimaranta 8.8.2022
Naytenumero 749-2022-00022232
Naytteen nimi Poylidjarven
uimaranta
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 08.08.2022 08.00
Vastaanottopaiva 08.08.2022 12:01
Analysointi aloitettu 08.08.2022 12:01
Naytteenottaja Terveystarkastaja/
Heikki
Puumalainen
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 177/2008 Sisdmaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdtila (asiakkaan YS924  °C 15
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 1 <1000
Enterokokit * YSMO04 [)anyMOO ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:
Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu

Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00022232

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 177/2008 laatuvaatimukset.

ALLEKIRJOITUS
‘:///7 ( /Sy e
O S LM
15.08.2022 ,«’/

Tarja Mettdnen Mikrobiologi

TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on s@hkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi
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Sivu 2/2
OO L Tutkimustodistus ~ AR-22-Y5-012182.01
Paivamaara 15.08.2022
Menetelmaétiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampdtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray 1SO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : eero.saarijarvi@kemijarvi.fi, terveystarkastaja@pelsavu.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)



&% eurofins

Sivu 1/3
Tutkimustodistus AR-22-YS-008399-01
Paivamaara 20.06.2022

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 15.6.2022

Tutkimusnro EUAB31-00036615
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari. Uimarannat/naytteer

Naytenumero
Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
Naytteenottopiste

Matriisi
Naytteenottopaiva
Vastaanottopaiva

Analysointi aloitettu

749-2022-00015263

Ounaskosken
uimaranta
Uimarantavesi

Ounaskosken
uimaranta
Uimarantavesi

15.06.2022 11.30
15.06.2022 14:34
15.06.2022 14:34

Naytteenottaja Tuomas

Pinta/terv.tarkastaj

a
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 177/2008 Sisdmaan uimavedet

Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdtila (asiakkaan YS924 °C 15,6
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 2 <1000
ml

Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittéava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:
Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu

Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00015263

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 177/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-008399-01
20.06.2022

ALLEKIRJOITUS

20.06.2022 T‘;«l [/w

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 3/3
RO T Tutkimustodistus  AR-22-YS-008399-01
Paivamaara 20.06.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla golilert Q-Tray 1ISO 9308-2:2012 YS
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)



&% eurofins

Sivu 1/3
Tutkimustodistus  AR-22-YS-010171-01
Pdivamaara 18.07.2022

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 13.7.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037735
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Naytenumero
Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
Naytteenottopiste

Matriisi
Naytteenottopaiva
Vastaanottopaiva

Analysointi aloitettu

749-2022-00018707

Ounaskosken
uimaranta
Uimarantavesi

Ounaskosken
uimaranta
Uimarantavesi

13.07.2022 09.15
13.07.2022 10:58
13.07.2022 10:58

Naytteenottaja Tuomas

Pinta/terveystarkas

[EIE]
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 177/2008 Sisdmaan uimavedet

Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampétila YS926 °C 19,3
(ndytteenottajan
mittaama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 16 <1000
ml

Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml 10 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:
Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu

Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00018707

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 177/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-010171-01
18.07.2022

ALLEKIRJOITUS

18.07.2022 T‘;«l [/w

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 3/3
ATV LA Tutkimustodistus  AR-22-YS-010171-01
Paivamaara 18.07.2022

Menetelmatiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampdétilan YS
(ndytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSM04 Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 1/3
AT Tutkimustodistus  AR-22-Y5-012440-01
Paivamaara 16.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00039065
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto
Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut
Kari Lukkarinen
Mantyvaarantie 2
96100 ROVANIEMI
FINLAND
s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet

Naytenumero 749-2022-00022821
Naytteen nimi Ounaskosken
uimaranta
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Ounaskosken
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 10.08.2022 10.45
Vastaanottopaiva 10.08.2022 15:18
Analysointi aloitettu 10.08.2022 15:18
Naytteenottaja Terveystarkastaja

Tuomas Pinta

Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 177/2008 Sisdmaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampétila YS926 °C 16,9

(ndytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 5 <1000
ml

Enterokokit * YSM04  pmy/100 ml 10 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seké kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00022821

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 177/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins fi



&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-012440-01
16.08.2022

ALLEKIRJOITUS

16.08.2022
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Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 3/3
AT Tutkimustodistus  AR-22-Y5-012440.01
Paivamaara 16.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins Korvaa®

Sivu 1/3
TR Tutkimustodistus  AR-22-YS-008396-02
Paivamaara 21.06.2022

Tutkimusnro EUAB31-00036615
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari. Uimarannat/naytteer

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi
Tama tuloste korvaa aiemman, 20/06/2022 paivatyn tulosteen AR-22-YS-008396-01/749-2022-00015260

Lisatty lampdotila

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 15.6.2022

Naytenumero 749-2022-00015260
Naytteen nimi Muurolan uimaranta
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Muurolan uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 15.06.2022 10.12
Vastaanottopaiva 15.06.2022 14:34
Analysointi aloitettu 15.06.2022 14:34
Naytteenottaja Tuomas
Pinta/terv.tarkastaj
a
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet

Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampdtila YS926 °C 17,1

(naytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 16 <1000
ml

Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00015260

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



$& eurofins Korvaa*

Sivu 2/3
TR Tutkimustodistus ~ AR-22-YS-008396.02
Paivamaara 21.06.2022

ALLEKIRJOITUS

21.06.2022 ‘/k-@ [/w

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins Korvaa*

Sivu 3/3
MALATCTANON OE A Tutkimustodistus  AR-22-YS-008396-02
Paivamaara 21.06.2022

Menetelmatiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampdétilan YS
(ndytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSM04 Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 1/3
Tutkimustodistus  AR-22-YS-010173-01
Pdivamaara 18.07.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037735

Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset

palvelut

Kari Lukkarinen
Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI
FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 13.7.2022

Naytenumero
Naytteen nimi
Naytteen kuvaus
Naytteenottopiste
Matriisi
Naytteenottopaiva
Vastaanottopaiva
Analysointi aloitettu

749-2022-00018709
Muurolan uimaranta
Uimarantavesi
Muurolan uimaranta
Uimarantavesi
13.07.2022 10.00
13.07.2022 10:58
13.07.2022 10:58

Naytteenottaja Tuomas

Pinta/terveystarkas

taa
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet

Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampétila YS926 °C 20,3
(naytteenottajan
mittaama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 2 <1000
ml

Enterokokit * YSM04  pmy/100 ml 5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00018709

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi




&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-010173-01
18.07.2022

ALLEKIRJOITUS

18.07.2022 T‘;«l [/w

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 3/3
AATCTANAN R Tutkimustodistus  AR-22-YS-010173.01
Paivamaara 18.07.2022

Menetelmatiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampdétilan YS
(ndytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSM04 Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN AS
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 1/3
WARTAMN LA Tutkimustodistus  AR-22-Y5-012439-01
Paivamaara 16.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00039065
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto
Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut
Kari Lukkarinen
Mantyvaarantie 2
96100 ROVANIEMI
FINLAND
s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet

Naytenumero 749-2022-00022820
Naytteen nimi Muurolan uimaranta
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Muurolan uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Néaytteenottopdiva 10.08.2022 11.20
Vastaanottopaiva 10.08.2022 15:18
Analysointi aloitettu 10.08.2022 15:18
Naytteenottaja Terveystarkastaja

Tuomas Pinta

Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampétila YS926 °C 16,9

(naytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 7 <1000
ml

Enterokokit * YSM04  pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00022820

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins fi




&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-012439-01
16.08.2022

ALLEKIRJOITUS

16.08.2022
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Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 3/3
WARTAMN LA Tutkimustodistus  AR-22-Y5-012439-01
Paivamaara 16.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins

Korvaa*
Sivu 1/3
Tutkimustodistus AR-22-YS-008398-02
Paivamaara 21.06.2022

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tutkimusnro EUAB31-00036615
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari. Uimarannat/naytteer

Tama tuloste korvaa aiemman, 20/06/2022 paivatyn tulosteen AR-22-YS-008398-01/749-2022-00015262

Lisatty lampétila.

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 15.6.2022

15.06.2022 11.12
15.06.2022 14:34
15.06.2022 14:34

Naytteenottopaiva
Vastaanottopaiva
Analysointi aloitettu

Naytenumero 749-2022-00015262

Naytteen nimi Ounaspaviljongin
uimaranta

Naytteen kuvaus Uimarantavesi

Naytteenottopiste Ounaspaviljongin
uimaranta

Matriisi Uimarantavesi

Naytteenottaja Tuomas
Pinta/terv.tarkastaj
a
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet

Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampédtila (asiakkaan YS924  °C 17,1

ilmoittama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 4
ml

Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5

<1000

<400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:
Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu

Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00015262

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



$& eurofins Korvaa*

Sivu 2/3
IRV Tutkimustodistus ~ AR-22-YS-008358.02
Paivamaara 21.06.2022

ALLEKIRJOITUS

21.06.2022 ‘/k-@ [/w

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



e Q‘ = *
s eurofins Korvaa
Sivu 3/3
IRV ATM AL Tutkimustodistus  AR-22-YS-008398-02
Paivamaara 21.06.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS

E

YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio
CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)



&% eurofins

Sivu 1/3
NIRRT Tutkimustodistus  AR-22-YS-010170.01
Paivamaara 18.07.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037735
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto
Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut
Kari Lukkarinen
Mantyvaarantie 2
96100 ROVANIEMI
FINLAND
s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 13.7.2022

Naytenumero 749-2022-00018706
Naytteen nimi Ounaspaviljongin
uimaranta
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Ounaspaviljongin
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 13.07.2022 09.00
Vastaanottopaiva 13.07.2022 10:58
Analysointi aloitettu 13.07.2022 10:58
Naytteenottaja Tuomas
Pinta/terveystarkas
[EIE]
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampétila YS926 °C 20,7
(ndytteenottajan
mittaama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 39 <1000
ml
Enterokokit * YSM04  pmy/100 ml 45 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00018706

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-010170-01
18.07.2022

ALLEKIRJOITUS

18.07.2022 T‘;«l [/w

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 3/3
MARATO AN A Tutkimustodistus  AR-22-YS-010170.01
Paivamaara 18.07.2022

Menetelmatiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampdétilan YS
(ndytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSM04 Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 1/3
AT RO Tutkimustodistus  AR-22-Y5-012441-01
Paivamaara 16.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00039065
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto
Rovaniemen kaupunki / Tekniset

palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet

Naytenumero 749-2022-00022822
Naytteen nimi Ounaspaviljongin
uimaranta
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Ounaspaviljongin
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 10.08.2022 10.25
Vastaanottopaiva 10.08.2022 15:18
Analysointi aloitettu 10.08.2022 15:18
Naytteenottaja Terveystarkastaja

Tuomas Pinta

Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampétila YS926 °C 16,2

(ndytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 11 <1000
ml

Enterokokit * YSM04 pmy/100ml 5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seké kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00022822

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins fi



&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-012441-01
16.08.2022

ALLEKIRJOITUS

16.08.2022

o , —
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Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 3/3
AT RO Tutkimustodistus  AR-22-Y5-012441-01
Paivamaara 16.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 1/2
Tutkimustodistus AR-22-YS-009174-01
Paivamaara 04.07.2022

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 29.6.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037138
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Naytenumero
Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
Naytteenottopiste
Matriisi
Naytteenottopaiva

749-2022-00016755

Hirvasojan
uimaranta
Uimarantavesi

Hirvasojan
uimaranta
Uimarantavesi

29.06.2022 07.45

29.06.2022 10:15
29.06.2022 10:15

Vastaanottopaiva

Analysointi aloitettu

Naytteenottaja Tuomas Pinta/

asiakas
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet

Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdtila (asiakkaan YS924 °C 19,6
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 17 <1000
ml

Enterokokit * YSM04 pmy/100ml 5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00016755

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

ALLEKIRJOITUS

04.07.2022 ‘/k-‘;’@ Cw

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi
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Sivu 2/2
IRV Tutkimustodistus ~ AR-22-YS-000174.01
Paivamaara 04.07.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla golilert Q-Tray 1ISO 9308-2:2012 YS
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)



&% eurofins Korvaa*

Sivu 1/3
AT A Tutkimustodistus  AR-22-YS-011455-02
Paivamaara 03.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00038443
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi
Tama tuloste korvaa aiemman, 03/08/2022 péivatyn tulosteen AR-22-YS-011455-01/749-2022-00020787

Naytteen virheellinen lausunto korjattu.

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 27.7.2022

Naytenumero 749-2022-00020787
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Hirvasojan
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 27.07.2022 07.45
Vastaanottopaiva 27.07.2022 12:41
Analysointi aloitettu 27.07.2022 12:41
Naytteenottaja Tuomas Pinta/

terv.tarkastaja

Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampétila YS926 °C 18,3

(naytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 220 <1000
ml

Enterokokit * YSM04  pmy/100 ml 430 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00020787

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset lukuun ottamatta enterokokkien
lukuméara.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins fi




&% eurofins

Korvaa*

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-011455-02
03.08.2022

ALLEKIRJOITUS

03.08.2022
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Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins Korvaa*

Sivu 3/3
AT A Tutkimustodistus  AR-22-YS-011455.02
Paivamaara 03.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi
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Sivu 1/3
Tutkimustodistus AR-22-YS-011529-01
Paivamaara 03.08.2022

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 1.8.2022

Tutkimusnro EUAB31-00038624

Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Naytenumero
Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
Naytteenottopiste

Matriisi
Naytteenottopaiva
Vastaanottopaiva
Analysointi aloitettu

749-2022-00021312

Hirvasojan
uimaranta
Uimarantavesi

Hirvasojan
uimaranta
Uimarantavesi

01.08.2022 12.40
01.08.2022 14:51
01.08.2022 14:51

Naytteenottaja Tuomas Pinta/

terv.tarkastaja
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet

Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdatila YS926 °C 18,3
(ndytteenottajan
mittaama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 18 <1000
ml

Enterokokit * YSM04  pmy/100 ml 30 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:
Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seké kelluvat materiaalit: Ei havaittu

Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00021312

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi




&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-011529-01
03.08.2022

ALLEKIRJOITUS

03.08.2022
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Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 3/3
LEERTHR R Tutkimustodistus  AR-22-YS-011529-01
Paivamaara 03.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi
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Sivu 1/2
WARTAANERIRLA Tutkimustodistus  AR-22-YS-009046-01
Paivamaara 08.07.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037093

Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 28.6.2022

Naytenumero 749-2022-00016598
Naytteen nimi Puistolammen
uimapaikka
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Puistolammen
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 28.06.2022 10.25
Vastaanottopaiva 28.06.2022 13:16
Analysointi aloitettu 28.06.2022 13:16
Naytteenottaja Tuomas Pinta/
Terveystarkastaja
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdtila (asiakkaan YS924 °C 21,4
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 11 <1000
ml
Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00016598

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

ALLEKIRJOITUS

08.07.2022 ‘/k-‘;{‘\l (/M‘(.

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614
Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi




&= eurofins

Sivu 2/2
RO R Tutkimustodistus  AR-22-YS-009046.01
Paivamaara 08.07.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla golilert Q-Tray 1ISO 9308-2:2012 YS
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)



&% eurofins

Sivu 1/3
MALATC AN AR Tutkimustodistus  AR-22-YS-011442-01
Paivamaara 03.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00038382
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 26.7.2022

Naytenumero 749-2022-00020590
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Puistolammen
uimaranta

Matriisi Uimarantavesi
Néaytteenottopaiva 26.07.2022 10.20
Vastaanottopaiva 26.07.2022 14:18
Analysointi aloitettu 26.07.2022 14:18
Naytteenottaja Tuomas Pinta/

terv.tarkastaja

Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampétila YS926 °C 19,3

(naytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 71 <1000
ml

Enterokokit * YSM04  pmy/100 ml 58 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten Oljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00020590

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins fi




&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-011442-01
03.08.2022

ALLEKIRJOITUS

03.08.2022

e ) _
( e
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//

Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 3/3
MALATC AN AR Tutkimustodistus  AR-22-YS-011442.01
Paivamaara 03.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 1/2
NI AN Tutkimustodistus  AR-22-YS-009047-01
Paivamaara 08.07.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037093
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto
Rovaniemen kaupunki / Tekniset

palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 28.6.2022

Naytenumero 749-2022-00016599
Naytteen nimi Ylinamman
uimapaikka
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Ylinamman
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 28.06.2022 08.08
Vastaanottopaiva 28.06.2022 13:16
Analysointi aloitettu 28.06.2022 13:16
Naytteenottaja Tuomas Pinta/
Terveystarkastaja
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdtila (asiakkaan YS924 °C 21,2
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 2 <1000
ml
Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00016599

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

ALLEKIRJOITUS

08.07.2022 ‘/k-‘;{‘\l (/M‘(.

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi




&= eurofins

Sivu 2/2
IRV Tutkimustodistus  AR-22-YS-009047.01
Paivamaara 08.07.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla golilert Q-Tray 1ISO 9308-2:2012 YS
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)



&% eurofins

Sivu 1/3
MALATO TN RO Tutkimustodistus  AR-22-YS-011440-01
Paivamaara 03.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00038382
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 26.7.2022

Naytenumero 749-2022-00020588
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Ylinamman
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Néaytteenottopaiva 26.07.2022 09.05
Vastaanottopaiva 26.07.2022 14:18
Analysointi aloitettu 26.07.2022 14:18
Naytteenottaja Tuomas Pinta/

terv.tarkastaja

Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampétila YS926 °C 18,5

(naytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 5 <1000
ml

Enterokokit * YSM04  pmy/100 ml 10 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten Oljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00020588

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins fi




&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-011440-01
03.08.2022

ALLEKIRJOITUS

03.08.2022

o , —
(i Sl
S L &

e

Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 3/3
MALATO TN RO Tutkimustodistus  AR-22-YS-011440-01
Paivamaara 03.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 1/2
Tutkimustodistus AR-22-YS-009175-01
Paivamaara 04.07.2022

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 29.6.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037138
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Naytenumero
Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
Naytteenottopiste
Matriisi
Naytteenottopaiva

749-2022-00016756
Tuomiojan
uimaranta
Uimarantavesi
Tuomiojan
uimaranta
Uimarantavesi

29.06.2022 08.00

29.06.2022 10:15
29.06.2022 10:15

Vastaanottopaiva

Analysointi aloitettu

Naytteenottaja Tuomas Pinta/
asiakas
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdtila (asiakkaan YS924 °C 19,3
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 12 <1000
ml
Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00016756

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

ALLEKIRJOITUS

04.07.2022 ‘/k-‘;’@ Cw

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi




&= eurofins

Sivu 2/2
AT A Tutkimustodistus ~ AR-22-YS-009175.01
Paivamaara 04.07.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla golilert Q-Tray 1ISO 9308-2:2012 YS
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)



&% eurofins

Sivu 1/3
L EERTATRTOF f Tutkimustodistus  AR-22-YS-011454-01
Paivamaara 03.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00038443
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 27.7.2022

Naytenumero 749-2022-00020786
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Tuomiojan
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 27.07.2022 07.55
Vastaanottopaiva 27.07.2022 12:41
Analysointi aloitettu 27.07.2022 12:41
Naytteenottaja Tuomas Pinta/

terv.tarkastaja

Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampétila YS926 °C 19,0

(naytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 1 <1000
ml

Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten Oljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00020786

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins fi




&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-011454-01
03.08.2022

ALLEKIRJOITUS

03.08.2022
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Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 3/3
L EERTATRTOF f Tutkimustodistus  AR-22-YS-011454-01
Paivamaara 03.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 1/2
RO TREE Tutkimustodistus  AR-22-YS-009181-01
Paivamaara 04.07.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037138
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto
Rovaniemen kaupunki / Tekniset

palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 29.6.2022

Naytenumero 749-2022-00016761
Naytteen nimi Tammanlaakson
uimaranta
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Tammanlaakson
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 29.06.2022 09.50
Vastaanottopaiva 29.06.2022 10:15
Analysointi aloitettu 29.06.2022 10:15
Naytteenottaja Tuomas Pinta/
asiakas
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdtila (asiakkaan YS924 °C 19,6
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 23 <1000
ml
Enterokokit * YSM04 pmy/100ml 5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00016761

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

ALLEKIRJOITUS

04.07.2022 ‘/k-‘;’@ Cw

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi




&= eurofins

Sivu 2/2
AW Tutkimustodistus ~ AR-22-YS-009181.01
Paivamaara 04.07.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla golilert Q-Tray 1ISO 9308-2:2012 YS
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)



&% eurofins

Sivu 1/3
NI AAA Tutkimustodistus  AR-22-YS-011449-01
Paivamaara 03.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00038443
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 27.7.2022

Naytenumero 749-2022-00020781
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Tammanlaakson
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Néaytteenottopaiva 27.07.2022 09.35
Vastaanottopaiva 27.07.2022 12:41
Analysointi aloitettu 27.07.2022 12:41
Naytteenottaja Tuomas Pinta/

terv.tarkastaja

Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampétila YS926 °C 18,5

(naytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 10 <1000
ml

Enterokokit * YSM04  pmy/100 ml 25 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten Oljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00020781

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins fi




&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-011449-01
03.08.2022

ALLEKIRJOITUS

03.08.2022

o , —
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Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 3/3
NI AAA Tutkimustodistus  AR-22-YS-011449-01
Paivamaara 03.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 1/3
Tutkimustodistus AR-22-YS-009203-01
Paivamaara 05.07.2022

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 29.6.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037160

Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Naytenumero
Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
Naytteenottopiste

Matriisi
Naytteenottopaiva
Vastaanottopaiva

Analysointi aloitettu

749-2022-00016793

Auttijarven
uimaranta
Uimarantavesi

Auttijarven
uimaranta
Uimarantavesi

29.06.2022 12.00
29.06.2022 14:17
29.06.2022 14:17

Naytteenottaja Tuomas Pinta/
terveystarkastaja
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdétila YS926 °C 19,9
(n@ytteenottajan
mittaama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22 MPN/100 <1 <1000
ml
Enterokokit * YSM04 pmy/100ml O <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:
Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu

Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00016793

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi




&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-009203-01
05.07.2022

ALLEKIRJOITUS

05.07.2022 T‘;«l [/w

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy
Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 3/3
RO EL Tutkimustodistus  AR-22-YS-009203.01
Paivamaara 05.07.2022

Menetelmatiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampdétilan YS
(ndytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSM04 Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN AS
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 1/3
Tutkimustodistus AR-22-YS-011516-01
Paivamaara 03.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00038456
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset

palvelut

Kari Lukkarinen
Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI
FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 27.7.2022

Naytenumero
Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
Naytteenottopiste
Matriisi
Naytteenottopaiva

749-2022-00020835

Auttijarven
uimaranta
Uimarantavesi

Auttijarven
uimaranta
Uimarantavesi

27.07.2022 11.45

27.07.2022 14:48
27.07.2022 14:48

Vastaanottopaiva
Analysointi aloitettu

Naytteenottaja Tuomas Pinta/

terv.tarkastaja
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet

Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampétila YS926 °C 19,7
(ndytteenottajan
mittaama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 2 <1000
ml

Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seké kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00020835

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi




&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-011516-01
03.08.2022

ALLEKIRJOITUS

03.08.2022
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Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 3/3
O FLEERTHR e Tutkimustodistus  AR-22-YS-011516.01
Paivamaara 03.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 1/2
AT A Tutkimustodistus  AR-22-Y5-009520-01
Paivamaara 08.07.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037093

Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 28.6.2022

Naytenumero 749-2022-00016604
Naytteen nimi Marraskosken
uimapaikka
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Marraskosken
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 28.06.2022 11.15
Vastaanottopaiva 28.06.2022 13:16
Analysointi aloitettu 28.06.2022 13:16
Naytteenottaja Tuomas Pinta/
Terveystarkastaja
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdtila (asiakkaan YS924 °C 20,7
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 2 <1000
ml
Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00016604

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

ALLEKIRJOITUS

08.07.2022 ‘/k-‘;{‘\l (/M‘(.

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi




&= eurofins

Sivu 2/2
AT Tutkimustodistus  AR-22-Y5-000529.01
Paivamaara 08.07.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla golilert Q-Tray 1ISO 9308-2:2012 YS
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)



&% eurofins

Sivu 1/3
AT RO Tutkimustodistus  AR-22-YS-011444.01
Paivamaara 03.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00038382
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 26.7.2022

Naytenumero 749-2022-00020592
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Marraskosken
uimaranta

Matriisi Uimarantavesi
Néaytteenottopaiva 26.07.2022 11.55
Vastaanottopaiva 26.07.2022 14:18
Analysointi aloitettu 26.07.2022 14:18
Naytteenottaja Tuomas Pinta/

terv.tarkastaja

Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampétila YS926 °C 17,3

(naytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 21 <1000
ml

Enterokokit * YSM04  pmy/100 ml 10 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten Oljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00020592

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins fi




&% eurofins

Tutkimustodistus
Paivamaara

Sivu 2/3
AR-22-YS-011444-01
03.08.2022

ALLEKIRJOITUS

03.08.2022
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Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi

FINLAND

www.eurofins.fi



&% eurofins

Sivu 3/3
AT RO Tutkimustodistus  AR-22-YS-01444.01
Paivamaara 03.08.2022

Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi



&= eurofins

Sivu 1/2
WIRTINEREILA Tutkimustodistus  AR-22-YS-009045-01
Paivamaara 08.07.2022

Tutkimusnro EUAB31-00037093

Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantavedet 28.6.2022

Naytenumero 749-2022-00016597
Naytteen nimi Norvajarven
uimapaikka
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Norvajarven
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Naytteenottopaiva 28.06.2022 09.50
Vastaanottopaiva 28.06.2022 13:16
Analysointi aloitettu 28.06.2022 13:16
Naytteenottaja Tuomas Pinta/
Terveystarkastaja
Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset
Kenttamittaukset
Lampdtila (asiakkaan YS924 °C 19
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
Escherichia coli * YSM22  MPN/100 2 <1000
ml
Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten dljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00016597

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

ALLEKIRJOITUS

08.07.2022 ‘/k-‘;{‘\l (/M‘(.

Tarja Olli Kemisti
TarjaOlli@eurofins.fi +358 44 363 6614
Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins.fi




&= eurofins

Sivu 2/2
NRTATMN R Tutkimustodistus ~ AR-22-YS-009045-01
Paivamaara 08.07.2022
Menetelmatiedot
Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus madritysraja

Kenttamittaukset

YS924 | Lampédtila (asiakkaan Ei
ilmoittama)
Mikrobiologiset tutkimukset
YSM22 | Escherichia coli Kylla golilert Q-Tray 1ISO 9308-2:2012 YS
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS

Laboratorio

CLIENT

YS Eurofins Ahma (Rovaniemi)

SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND

www.eurofins.fi

FINAS

Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)
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MALATO AN O LA Tutkimustodistus  AR-22-YS-011443-01
Paivamaara 03.08.2022

Tutkimusnro EUAB31-00038382
Asiakasnro YS0000865
Lukkarinen Kari Uimarannat/n-otto

Rovaniemen kaupunki / Tekniset
palvelut

Kari Lukkarinen

Mantyvaarantie 2

96100 ROVANIEMI

FINLAND

s-posti: kari.lukkarinen@rovaniemi.fi

Tilauksen kuvaus
Uimarantanaytteet 26.7.2022

Naytenumero 749-2022-00020591
Naytteen kuvaus Uimarantavesi
Naytteenottopiste Norvajarven
uimaranta
Matriisi Uimarantavesi
Néaytteenottopaiva 26.07.2022 10.55
Vastaanottopaiva 26.07.2022 14:18
Analysointi aloitettu 26.07.2022 14:18
Naytteenottaja Tuomas Pinta/

terv.tarkastaja

Analyysit Testikoodi Yksikko Tulos STM 354/2008 Sisdamaan uimavedet
Laatutavoitteet Laatuvaatimukset

Kenttamittaukset

Lampdtila YS926 °C 19,2

(naytteenottajan

mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

Escherichia coli * YSM22  MPN/100 1 <1000
ml

Enterokokit * YSM04 pmy/100 ml <5 <400

*Menetelma on akkreditoitu. Raja-arvon ylittava tulos on lihavoitu.

Kommentti

Naytteenottajan havainnot:

Syanobakteerit (sinilevat): Ei havaittu

Jatteet, kuten Oljymaiset ja tervamaiset aineet seka kelluvat materiaalit: Ei havaittu
Makrolevat ja/tai kasviplankton: Ei havaittu

Lausunto

749-2022-00020591

Laboratorioon toimitettu uimarantavesinayte tayttaa tutkituilta osin STM:n asetuksen 354/2008 laatuvaatimukset.

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6

96320 Rovaniemi

FINLAND www.eurofins fi
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Tarja Mettédnen Mikrobiologi
TarjaMettanen@eurofins.fi +358 44 7008 511

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Eurofins Ahma Oy
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FINLAND
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Menetelmaétiedot

Testikoodi | Parametrin nimi Menetelman Menetelman Akkreditoitu | Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maadritysraja

Kenttamittaukset

YS926 | Lampdtila Ei Kenttamittaus, Lampétilan YS
(naytteenottajan mittaus
mittaama)

Mikrobiologiset tutkimukset

YSM22 | Escherichia coli Kylla Colilert Q-Tray ISO 9308-2:2012 YS
E
YSMO04 | Enterokokit Kylla SFS-EN ISO 7899-2:2000 YS
Laboratorio
YS Eurofins Ahma (Rovaniemi) SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T131

Jakelu : terveystarkastaja@rovaniemi.fi, jari.peteri@alltime.fi, salla.korhonen@alltime.fi, tanja.jurvansuu@alltime.fi

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen kopioiminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain

vastaanotettua ja tutkittua naytetta. FIN As
Finnish Accreditation Service
T131 (EN ISO/IEC 17025)

Eurofins Ahma Oy

Teollisuustie 6
96320 Rovaniemi
FINLAND www.eurofins.fi
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1. Johdanto

Kasviplankton on tarkea biologinen muuttuja,
jota kaytetaan vesimuodostumien ekologisen
tilan arvioinnissa. Kasviplanktonin kaytto
indikaattorina perustuu sen kykyyn reagoida
nopeasti veden laadun muutoksiin (Jarvinen ym.
2011). Kasviplanktonbiomassan avulla kuvataan
jarven rehevyytta, mutta tarkempaa tietoa
antavat kasviplanktonyhteison koostumus ja
monimuotoisuus, joiden perusteella voidaan
arvioida vesiston tilan kehitysta (Stevenson &
Smol 2015 viitteineen).

Tassa tutkimuksessa mikroskopoitiin
kasviplanktonndytteet Kemijoen
yhteistarkkailuun kuuluvat vuoden 2022
kasviplanktonnaytteet Eurofins Ahma Oy:n
toimeksiannosta. Tulosten perusteella arvioitiin
naytepisteiden ekologista tilaa
kasviplanktonmuuttujien pohjalta. Ekologisen
luokituksen ohjeistuksen mukaan naytteita pitaisi
olla my6s kesdkuulta ja klorofyllin osalta myds
syyskuulta. Varsinainen ekologinen luokitus
tehddan useamman vuoden perusteella eika
sellaista tehda tassa.

|—— =
) 3 akm

2. Aineisto ja menetelmit

2.1 Kasviplanktonnaytteet ja
laskenta

Tutkimuksessa maaritettiin ndytteet neljasta eri
jarvesta. Kemijarvesta kahdelta naytepaikalta 5
kertaa kesdssa ja kolmesta muusta jarvesta 2
kertaa kesdssd. Yhteensa otettiin 16 naytetta.
(kuva 1, taulukko 1). Naytteet otettiin
kokoomanaytteina 0—2 metrin syvyydelta.
Ndytteet sailottiin happamalla lugol-liuoksella ja
toimitettiin analysoivaan laboratorioon 200 ml:n
ruskeissa lasipulloissa. Naytepullot sailytettiin
jaakaapissa projektin maaritystydn alkuun
saakka. Tmi Zwerver hankki ndytteiden SYKE-
koodit. Kahdessa naytteessa oli niin vahan
lugolia, ettda maaritysta ei voitu tehda (kesakuun
naytteet pisteiltd 147 ja 106).

Kasviplanktonyhteisén koostumuksen
laskentamenetelma perustui Utermohlin (1958),
eurooppalaisen standardin (EN 15204),
pohjoismaisten suositusten (Blomqvist & Herlitz
1998, Olrik ym. 1998) sekd Suomen
ymparistokeskuksen (Jarvinen ym. 2011)
kuvaamille menetelmille. Tarkempi kuvaus
menetelmasta on esitelty liitteessa 1. Maaritykset
suoritti Sanna Kankainen.

i

Kuva 1. Kartta ndytepaikkojen sijainnista. (Lihde: Maanmittauslaitos, SYKE)

Tmi Zwerver
www.zwerver.fi
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Taulukko 1. Naytetiedot.

Tutkittu

Naytepaikka Syvyysvali | NayteNro Pvm naytemaara (ml)
KEMIJARVI 147 0.0-2.0 27837 08.06.2022 |liian vihin lugolia
KEMIJARVI 147 0.0-2.0 27838 05.07.2022 25
KEMIJARVI 147 0.0-2.0 27839 26.07.2022 50
KEMIJARVI 147 0.0-2.0 27840 05.08.2022 25
KEMIJARVI 147 0.0-2.0 27841 30.08.2022 25
KEMIJARVI JUMISKONS. 106 0.0-2.0 27837 08.06.2022 |liian vihin lugolia
KEMIJARVI JUMISKONS. 106 0.0-2.0 27843 05.07.2022 25
KEMIJARVI JUMISKONS. 106 0.0-2.0 27844 26.07.2022 25
KEMIJARVI JUMISKONS. 106 0.0-2.0 27845 05.08.2022 25
KEMIJARVI JUMISKONS. 106 0.0-2.0 27846 25.08.2022 25
KOSTAMOJARVI 2 0.0-2.0 27847 26.07.2022 10
KOSTAMOIARVI 2 0.0-2.0 27848 31.08.2022 10
POYLIGIARVI 7 0.0-2.0 27845 27.07.2022 25
POYLIOIARVI 7 0.0-2.0 27850 23.08.2022 25
SEVERIJARVI KARJAKANS.6 0.0-2.0 27851 27.07.2022 25
SEVERIJARVI KARJAKANS.6 0.0-2.0 27852 31.08.2022 10

Naytteiden tarkeimmat numeeristen
kasviplanktonmuuttujien tulokset on esitetty
naytepaikkakohtaisesti taulukossa 2 ja kuvassa 2.

3. Tulokset

Kasviplanktonnaytteiden tulokset on tallennettu
SYKE:n kasviplanktonrekisteriin. Taman raportin
liitteena on Excel-tiedosto (Ahma Kemijoen
yhteistarkkailu 2022 Kasviplanktontulokset -
Zwerver.xlsx), johon on keratty alkuperaiset
yhteenveto-, luokka- ja lajilistat
kasviplanktonrekisterista. Lisdksi tulosten
selkeyttamiseksi tiedostoon on tehty
yhteenvetotaulukoita kasviplanktonlajien ja -
ryhmien biomassoista seka prosenttiosuuksista.

Liitteestd 2 voi lukea lisaa
kasviplanktonmuuttujista. Tuloksissa kaytetty
termi taksoni tarkoittaa lahes samaa kuin laji —
lajien eri variaatiot lasketaan kuitenkin omiksi
taksoneikseen.

Kasviplanktonyhteis6jen koostuminen eri
levaryhmista on esitetty kuvassa 3.

Naytepaikkojen kasviplanktonmuuttujien
keskiarvojen sijoittuminen ekologisessa
luokituksessa nakyy taulukossa 3. Severijarven
pintavesityyppina on kaytetty Anttilan 2014
mukaan Mh, koska SYKEn rekisterissa jarvelle ei
ole annettu pintavesityyppia.

Liitetiedosto sisaltaa sivut:
1) ndytetiedot
2) yhteenveto tuloksista
3) lajilistat (biomassa, biomassa-%)
4) luokkalistat (biomassa, biomassa-%)

seka SYKE:n rekisterista haetut alkuperaiset
5) yhteenveto-

6) laji-

7) luokkalistat.

Klorofyllia ei maaritetty tassa tutkimuksessa, vaan
tulokset haettiin SYKEn rekisterista.

Tmi Zwerver
www.zwerver.fi



Raportti Kemijoen yhteistarkkailu 2022 Kasviplankton Ahma - Zwerver

Taulukko 2.

Yhteenveto tuloksista. Otsikossa harmaalla varjattyja muuttujia kdytetaan ekologisessa
luokituksessa. Tuloksille on annettu sitd tummempi vari, mitd huonompi tulos on. Variskaala
perustuu kokemukseen eika tutkittuun tai dokumentoituun tietoon. Liitteessa 1
(Laskentamenetelmad) ndkyy vireissa kdytetyt raja-arvot.

Kokonais- Klorofylli- Haitallisten Taksonit
) L. . . Gonyostomum semen
biomassa a* sinilevien Sinilevien Taksonit 60%:ssa
Niytepaikka Piivimadrd  (mgfl) {ng/1) TPI %-osuus | %-osuus  (kpl) (kpl) | (mgfl) (%) (solua/ml)
KEMIJARVI 147 08.06.2022 6,1
KEMIJARVI 147 05.07.2022 0,39 5 -1,17 2,0 2,1 0,04 9.4 4
KEMIJARVI 147 26.07.2022 -1,11 1,6 1,8 0,07 9.6 7
KEMIJARVI 147 09.08.2022 0,47 3,8 4,0 0,02 3,3 2
KEMIJARVI 147 30.08.2022 2,2 2,7 0,05 7,7 5
KEMUARVI JUMISKONS. 106 08.06.2022
KEMUARVI JUMISKONS, 106 05.07.2022 24 24 0,01 2,0 1
KEMUARVI JUMISKONS. 106 26.07.2022 2,3 24 0,06 9.9 7
KEMUARVI JUMISKONS. 106 09.08.2022 a,7 0,9 0,04 7.2 4
KEMUARVI JUMISKONS. 106  29.08.2022 0,05 4,9 &)
KOSTAMOJARVI 2 26.07.2022 1,1 3
KOSTAMOJARVI 2 31.08.2022 74

POYLIOJARVI 7 27.07.2022

POYLIOJARVI 7 23.08.2022

SEVERIJARVI KARJAKANS.6  27.07.2022

SEVERIJARVI KARJAKANS.6  31.08.2022

*Ei maaritetty tassa tutkimuksessa, haettu SYKE:n rekisterista.

Tmi Zwerver
www.zwerver.fi
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Kokonaisbiomassan (mg/l), haitallisten sinilevien osuus (%), TPI-arvo ja taksonien lukumé&ara
www.zwerver.fi

tutkituissa naytteissa.

Kuva 2.
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mg/|
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m Choanoflagellate
Muut —
Flagellaatit ja monadit
5p  ® Viherlevat-Charophyta
' m Viherlevét-Chlorophyta -
m Silmalevat-Euglenophyceae
m Raphidophyceae
Keltaviherlevadt-Xanthophyceae
15 Fiilevat-Diatornophyceas ||
Kultalevat- Chryso-/Synurophyceae
m Tarttumalevit-Chryscchromulinaceae [ ] B
W Panssarisiimalevat-Dinophyceae —
1o m Mielulevat-Cryptophyceae I
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- ||
|
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7 | & 7 3 7 Y 7 8 7 8
KEMIJARVI 147 KEMIJARVI JUMISKOMNS, 106 | KOSTAMOJARYI | POYLIQJARVI 7 SEVERIL
z
Kuva 3. Madritettyjen naytteiden koostuminen eri levaryhmista.
Taulukko 3. Tulosten sijoittuminen ekologisen luokituksen luokkarajoihin.
Kokonais- Haitallisten
Pintavesi- biomassa Klorofylli- sinilevien %-
Niytepaikka tyyppi {mg/1) a (pgfl) TPI 0suus
KEMUARVI 147  Sh 0,6 P Erinomainen

KEMUARVI JUMISKONS. 106 Sh
KOSTAMOJARVI2Z  MRh
POYLIOJARVI 7 Ph
SEVERUARVI KARJAKANS.6 Mh
* Ei ohjeistuksen mukaista m3ara3 naytteita.

1,7*

1,3*

28,6

21,5%

Tmi Zwerver
www.zwerver.fi
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4. Jarvikohtainen tulosten
tarkastelu

Raportin seuraavissa luvuissa kasitellaan
naytepaikkojen biomassaa, rehevoitymista
ilmentavaa TPl-arvoa, taksonien maaraa,
levaryhmien jakaantumista, indikaattorilajien ja
sinilevien esiintymista, klorofylli-a:n maaraa ja
verrataan tuloksia ekologisen luokituksen raja-
arvoihin, joka perusteella annetaan lyhyt
lausunto eri jarvista.

Gonyostomum semen -limalevaa esiintyi kaikissa
naytteissa.

Tmi Zwerver lopetti ylimaardisena tekemansa
pikoplanktonin laskemisen vuoden 2023 alusta,
koska sita ei uudenkaan ohjeistuksen mukaan
tehda.

Tmi Zwerver
www.zwerver.fi
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4.1 Kemijarvi (Sh)

Kokonais- Klorofylli- Haitallisten Taksonit
i . o . Gonyostomum semen
syke. biomassa a* sinilevien Sinilevien Taksonit 60%:ssa
MNiytepaikka Pdivimidrd koodi = (mg/fl) (ng/1) TPI %-osuus  %-osuus  (kpl) (kpl) {mg/1) (%) (solua/ml)
KEMIJARVI 147 08.06.2022 27837 6,1
KEMIJARVI 147 05.07.2022 27838 0,39 5 -1,17 2,0 21 0,04 9,4 4
KEMIJARVI 147 26.07.2022 27839 -1,11 1,6 1.8 0,07 9,6 7
KEMIJARVI 147 09.08.2022 27840 0,47 3.8 4,0 0,02 3.3 2
KEMIJARVI 147 30.08.2022 27841 2,2 At 0,05 7,7 5
KEMUARVI JUMISKONS. 106 08.06.2022 27842
KEMUARVI JUMISKONS. 106 05.07.2022 27843 0,01 2,0 1
KEMUARVI JUMISKONS. 106 26.07.2022 27844 0,06 9,9 7
KEMUARVI JUMISKONS. 106 09.08.2022 27845 0,04 7,2 4
KEMUARVI JUMISKONS, 106 29.08.2022 27846 0,05 4,9 5

Kemijarvi kuuluu pintavesityyppiin Suuret
humusjarvet (Sh). Kemijarvessa oli kaksi
naytepaikkaa, jotka kasitellddn tassa yhdessa.
Naytepaikat olivat hyvin samantapaisia
kasviplanktonin osalta.

Biomassat olivat matalia. Kesan keskiarvoksi tuli
naytepaikalle 147 0,6 mg/l ja 0,7 mg/|
naytepaikalle Jumiskons. 106. Molemmat olivat
ekologisen luokituksen hyvassa luokassa, hyvin
Iahelld erinomaisen rajaa (0,6 mg/l).
Klorofylliarvot olivat samoin alhaisia, kesan
keskiarvot sijoittuivat ekologisen luokituksen
hyvaan luokkaan.

TPI-luku my6taili biomassaa ja klorofylli-arvoja ja
kesan keskiarvo sijoittui molemmissa hiukan
nollan alapuolelle (-0,5) ja luokkaan hyva.

Haitallisia sinilevia oli vahan, mutta tdssa oli pieni
eroavaisuus eri ndytepisteiden valilla.
Naytepaikalla 147 oli kesan keskiarvo 2,7% ja se
sijoittui luokkaan erinomainen. Jumiskonselalla
(106) oli elokuun lopussa sinilevia yli 20%. Tama
nosti kesdn keskiarvoa niin, etta se sijoittui
luokkaan hyva. Lahes kaikki tavatut sinilevat
olivat haitallisiksi luokiteltuja.

Naytepaikka tyyppi

Naytteiden taksoniméaarat vaihtelivat 58 ja 82:n
valilla eli olivat hyvin normaaleja. Taksonien
madra 60%:ssa oli jatkuvasti melko korkea (3-8),
mika on merkki lajiston runsaudesta.

Runsaimmin ndytteissa oli pienta nielulevaa
Rhodomonas lacustrista seka hiukan suurempia
Cryptomonas — lajeja. Piilevista eniten oli pitkia
ketjuja muodostavat Tabellaria flocculosaa ja
Aulacoseira ambiguaa sekd A. subarcticaa,
tahtimaista Asterionella formosaa ja hyvin ohutta
Rhizosolenia longisetaa. Nama lajit ovat tyypillisia
suurille humusjarville (Sh) (Lepisté ym. 2003).

Kuitenkin ndytepaikkojen valilla on
huomattavissa eroja piilevalajistossa siten, etta
Kemijarven naytepisteella 147 tavataan
enemman rehevdimman veden lajeja (Aulacoseira
ambigua ja Asterionella formosa, Padisak ym.
2009) kuin Jumiskonselalld, jonka valtalajeissa oli
karummille vesille tyypillisia piilevalajeja, kuten
Rhizosolenia longiseta ja Aulacoseira subarctica
(Padisdk ym. 2009).

Limaleva Gonyostomum semenid tavattiin
kaikissa ndytteissa, mutta hyvin vahaisessa
maarin.

Kokonais- Haitallisten
Pintavesi- biomassa Klorofylli- sinilevien
(mg/l) a(pgfl) TPI %-0suus

KEMUARVI 147

KEMUARVI JUMISKONS. 106

* Ei ohjeistuksen mukaista maarda naytteita.

0,6

Tmi Zwerver
www.zwerver.fi
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Kokonaisbiomassa ja levdryhmien jakautuminen

2022

Choanoflagellate

1 Muut

Flagellaatit ja monadit
0,8 | m Viherlevat-Charophyta
Viherlevat-Chlorophyta

0,6 | | i m Silmalevat-Euglenophyceas
i | m Raphidophyceae
= Oy - - Keltaviherlevat-Xanthophyceae
- B Piilevit-Diatomophyceae
0,2 - Kultalevat- Chryso-/Synurophyceae
= =gl .
_m Tarttumalewvat-
o JH 2 = = EE N Chrysochromulinaceae
oo o - = m Panssarisiimalevat-Dinophyceae
7 _8 _B Mielulevat-Cryptophyceas
KEMIJARYI KEMIJARVI o - -
197 JUMISKOM W Sinilevat-Cyanophyceae
5.106

Levaryhmien jakautuminen oli hyvin samanlaista
molemmilla naytepisteilld, paitsi elokuun lopulla,
jolloin Jumiskonselalla oli huomattavasti
enemman sinilevaa seka tunnistamattomia
flagellaatteja ja yksittaisia soluja. Muutoin
suurimmat levaryhmat olivat piilevét ja
nielulevat. Piilevat ovat raskaita ja niiden
pysyminen vesipatsaassa vaatii virtausta.
Nielulevat pystyvat liikkumaan aktiivisesti
vesipatsaassa eivatka nain ollen ole riippuvaisia
pelkan pintakerroksen ravinnepitoisuudesta.
Lisaksi osa nielulevistd on miksotrofisia eli ne
pystyvat kdyttamaan myos orgaanista ainesta
ravintonaan.

Kemijéirven lajisto oli melko runsas eli
kasviplanktonin sietokykyd ympdristén
muutoksille on hyvdlld tolalla.

Ndéytepisteiden tulokset lajien osalta olivat varsin
samanlaisia. Ndytepisteelld 147 oli hiukan
enemmdin piilevdd kuin Jumiskonseldllé ja sen
piilevdlajisto oli jonkin verran enemmdn
rehevyyttd ilmentdvd. Suurempi poikkeama oli
elokuun lopun ndéytteissd, jossa néytepiste
106:ssa oli huomattavasti enemmedin sinilevdd ja
pienid tunnistamattomia soluja kuin
ndytepisteelld 147. Kyseessd saattoi olla
lyhytaikainen kukinta, mutta sinilevien mddréd
kannattaa pitdé silmdlld.

Kemijérvi on vuoden 2022 kasviplanktonin
koostumuksen ja biomassan perusteella hyvéissd
tilassa. Léhes kaikki ekologisessa luokituksessa
kédytetyt muuttujat sijoittuivat luokkaan hyvd.
Ainoastaan biomassan osalta ndytepiste 147 oli
aivan hyvdn ja erinomaisen rajalla ja haitallisten
sinilevien osalta jopa erinomaisessa luokassa.

Tmi Zwerver
www.zwerver.fi
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4.2 Kostamojarvi 2 (MRh)

Kokonais- Klorofylli- Haitallisten Taksonit
. P I . Gonyostomum semen
SYKE- biomassa a* sinilevien Sinilevien Taksonit 60%:ssa
Niytepaikka PHivimaird koodi = [mgfl)  (pg/l) TPI %-osuus  %-osuus  (kpl) (kpl) (mg/1) (%) (solua/ml)
KOSTAMOJARVI 2 26.07.2022 27347 2,30 26 1,79 354 37,0 107 11 0,03 1,1 2
KOSTAMOJARVI 2 31.08.2022 27348 1,24 11 0,73 19,6 20,2 95 8 0,09 74 10

Kostamojarvi kuuluu pintavesityyppiin matalat
runsashumuksiset jarvet (MRh). Biomassa- ja
klorofylli-a -arvot olivat melko korkeita, mutta
tdman tyyppisissa jarvissa se on normaalia. Kesan
biomassan keskiarvo sijoittui ekologisessa
luokituksessa erinomaiseen luokkaan ja klorofylli
hyvaan luokkaan.

TPl-arvot olivat molempina kuukausina
positiivisia eli nekin kuvastivat rehevyytta.
Ekologisen luokituksen mukaan kesan keskiarvo
oli sen verran korkea, etta se sijoittui vain
luokkaan tyydyttava. Samoin haitallisten
sinilevien maara sijoittui luokkaan tyydyttava.

Huomattava on, etta naytteita ei ollut ekologisen
luokituksen ohjeistuksen mukaista maaraa muille
kuin haitallisille sinileville.

Taksoneita oli runsaasti (95-107 kpl) ja taksonien
madra 60%:ssa biomassaa oli myos korkea (8-11).
Runsas lajisto pystyy paremmin mukautumaan
muutospaineisiin ilman, etta lajisto muuttuu

Eniten ndytteissa oli molemmilla kerroilla
sinilevaa, pitkia rihmoja muodostavia
Dolichospermum-lajeja, jotka ovat haitallisiksi
luokiteltuja. Nama lajit pystyvat kdyttamaan
molekulaarista typpeéa hyvakseen, joten ne
parjadvat myos vahatyppisessa vedessa.
Piilevissa oli eutrofiaa ilmentavia lajeja, kuten
Aulacoseira granulata (Aroviita ym. 2019, Willen,
2007, Padisak ym. 2009) seka viherleva Eudorina
elegans (Padisdk ym. 2009).

Limaleva Gonyostomum semenid oli molemmissa
ndytteissa, mutta maarat olivat hyvin vahaisia.

Levaryhmista suurimman muodostivat sinilevat
molemmissa naytteissad (37% biomassasta
heindkuussa ja 20% elokuussa). Toiseksi eniten oli
useimmiten oligotrofiaa ilmentavia kultalevia (12
ja 17 % biomassasta). Koko tutkitun sarjan
ndytepaikoista Kostamonjarvelta tavattiin
orgaanisesta kuormituksesta indikoivia silmalevia
eniten.

yksipuoliseksi. Kokonais- Haitallisten
Pintavesi- biomassa Klorofylli- sinilevien
. . . L ) Niytepaikka tyyppi (mg/l) a(pg/l) TPI %-0suUus
Kokonaisbiomassa ja levdryhmien jakautuminen KOSTAMOJARVI 2 MRh 130 286

2,5 2022

Cheaneoflagellate

— Muut

- Flagellaatit ja menadit
m Viherlevat-Charophyta

1,5 Viherlevat-Chlorophyta

m Silmélevit-Euglenophyceae

* Ei ohjeistuksen mukaista m3araa naytteita.

Kostamojdrven kasviplanktontulokset sijoittuivat
hajanaisesti ekologiseen luokitukseen. Biomassan
ja klorofyllin heind-elokuun keskiarvojen osalta

— m Raphidophyceas
1 . [ Keltaviherlevit-Xanthophyceae tilanne oli hyvi ja jopa erinomainen, mutta TPI-
Pillevit-Diatomophyceae arvo ja haitallisten sinilevien osuus sijoittuivat
0,5 Kultalevat- Chryso-Synurophyceae luokkaan tyydyttdvd. Sinilevien mdédrd vaikuttaa
Tarttumalevit- myés TPI-arvoon. Liséksi ndytteissd oli useita
Chrysechromulinaceae i e s .. AT e
- o . rehevyyttd indikoivia lajeja. Sinilevien mddrdé ja
a m Panssarisiimalevit-Dinophyceae . .
26 5 Nielulevét-Cryptophycese TPIl-arvon kehitystd kannattaa seurata.
8

KD?STHMDJ:E&RVI 2 W Sinilevat-Cyanophyceae

Tmi Zwerver
www.zwerver.fi

11



Raportti Kemijoen yhteistarkkailu 2022 Kasviplankton Ahma - Zwerver

4.3 Poylidjarvi 7 (Ph)

Kokonais- Klorofylli-

SYKE- biomassa a*
Niytepaikka Piivimiird koodi | [mgfl) pefl TPI
POYLIOJIARVI 7 27.07.2022 27349
POYLIOJARVI 7 23.08.2022 27850

Poylidnjarven biomassat olivat pienen
humusjarven vesityypille korkeat. Kesan
keskiarvoksi tuli 1,7 ja se sijoittuu ekologisen
luokittelun luokkaan tyydyttava. Klorofylli-arvot
olivat niin ikdan korkeita, niiden keskiarvo (21,5)
sijoittui luokkaan valttava.

TPI-arvojen keskiarvo (1,8) sijoittui niin ikdan
luokkaan valttava. Haitallisten sinilevien osuus oli
yli 20% molemmilla kerroilla. Keskiarvo sijoittui
luokkaan tyydyttava.

Huomattava on, etta naytteita ei ollut ekologisen
luokituksen ohjeistuksen mukaista maaraa muille
kuin haitallisille sinileville.

Taksoneiden maara oli varsin korkea, 91 kpl
molemmilla kerroilla. My0s lajien maara 60%:ssa
biomassaa, joka kertoo yhdessa taksonimaaran
kanssa kasviplanktonyhteison kyvystd mukautua
muuttuviin ympadristéoloihin, oli Poylicjarvella
korkea (5-9).

Limaleva Gonyostomum semenid tavattiin tassa
naytepaikassa eniten koko tutkitusta sarjasta.
Molemmilla kerroilla se oli valtalajina.

Kokonaisbiomassa ja levdryhmien jakautuminen
2022
Choanoflagellate
2 Muut
Flagellaatit ja monadit
— m Viherlevat-Charophyta
- ViherlevEt-Chlorophyta
m Silmélevat-Euglenophyceae
m Raphidophyceae
Keltaviherlevat-Kanthophyceae
Piilevat-Diatomophyceae

—
0,5 Kultalevdt- Chryso-/Synurophyceae
Tarttumnalevét-
Chrysechremulinaceas
0 W Panssarisiimalevit-Dinophyceae
23 Nielulevat-Cryptophyceae
8

u
2]

POYLIGJARVI 7 W Sinilevat-Cyanophyceas

Haitallisten Taksonit
s T . Gonyostomum semen
sinilevien Sinilevien Taksonit 60%:ssa
%-osuus  %-osuus  (kpl) kpl) g/l) (%) lua/mil)
21,7 51 = = e ]
23,8 91

Seuraavaksi eniten oli rihmamaisia, haitallisiksi
luokiteltuja, molekulaarista typpea
hyvaksikayttavia sinilevid suvusta
Dolichospermum. Piilevista |0ytyi runsaimpien
joukossa mm. mesotrofiaa ilmentavia Aulacoseira
ambigua ja Synedra ulna. (Willen, 2007, Padisak
2009, Poister ym. 2012, Aroviita ym. 2019).
Sinilevien lisdksi lajistossa ei ollut silmiinpistavasti
rehevyyden ilmentdjia. Korkea TPI-arvo johtuu
sinilevista ja A. ambiguasta.

Levaryhmien jakautuminen oli hyvin samanlaista
molemmissa naytteissa, vaikka elokuun
ndytteissa pii- ja sinilevien maarat olivat
huomattavasti korkeampia. Erilaiset ryhmat olivat
hyvin edustettuina eikd mikdan ryhma ollut koko
ajan selkeasti valtaryhmana.

Kokonais- Haitallisten
Pintavesi- biomassa Klorofylli- sinilevien
Niytepaikka tyyppi (mg/l) afpg/l) TPI %-Dsuus
POYLIGIARYI 7 Ph 1,7% 21,5% 1,8% 254

* Ei ohjeistuksen mukaista m33raa naytteita.

Péyliéjdrven tulokset sijoittuivat luokkiin
tyydyttdvd biomassan ja haitallisten sinilevien
osalta. Klorofylli ja TPI-arvot sijoittuvat askelta
huonompaan luokkaa eli vilttdvi.

Etenkin TPI-arvoon vaikutti sinilevien suuri
suhteellinen mddird. Lajistossa ei ollut erityisen
paljon rehevyyden ilmentdjid. Sinilevimddrdn
kehitystéd kannattaa seurata.

Tmi Zwerver
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4.4 Severijarvi Karjakans. 6 (Mh)

Kokonais- Klorofylli-

SYKE- biomassa a*
Nadytepaikka Pdivamaara koodi
SEVERIJARVI KARJAKANS.6 27.07.2022 27851 [
SEVERIJARVI KARJAKANS.6 31.08.2022 27852

Severijarven naytepaikan biomassat ja klorofylli-
arvot olivat pintavesityypille alhaisia ja niiden
keskiarvot (1,1 mg/l ja 9,3) sijoittuivat ekologisen
luokituksen erinomaiseen luokkaan.

Myos TPI-arvo sijoittui samaan, erinomaiseen
luokkaan, vaikka heindkuun arvo oli melko
korkea. Haitallisia sinilevia oli sen verran paljon,
ettd kesan keskiarvo ylti vain luokkaan hyva.

Huomattava on, etta naytteita ei ollut ekologisen
luokituksen ohjeistuksen mukaista maaraa muille
kuin haitallisille sinileville

Taksonien maara oli heindkuussa 88 ja elokuussa
75 eli ne olivat melko korkeita. Myds taksonien
maara 60%:ssa biomassoista oli melko korkea (9
ja 5) ja kertovat siita, etta lajiston
monimuotoisuus on hyvalla tasolla.

Limaleva Gonyostomum semen oli valtalaji
molemmilla kerroilla, elokuussa paljon
selkedmmin (33% biomassasta) kuin heindkuussa
(13%). Heinakuussa kaksi taksonia haitallisista
molekulaarista typpea sitovasta sinilevasuvusta
Dolichospermum olivat toisella sijalla (yhteensa

Kokonaisbiomassa ja levdryhmien jakautuminen

1,4 2022

1,2 Choancoflagellate

Muut
1
" . I

Flagellzatit ja monadit
= 0,6

m Viherlevit-Charophyta
Viherlevat-Chlorophyta

= Keltaviherlevit-Kanthophyceae

0,4

m Silmalevat-Euglenophyceas
’ I .
o
7 EL

7 8
SEVERIJARVI
KARJAKANS.6

m Raphidophyceas

Piilevat-Diatomophyceae

Tarttumalevat-
Chrysochromulinaceas

m Panssarisiimalevt-Dinophyceae
m Nielulevat-Cryptophyceae

W Sinilevat-Cyanophyceae

Haitallisten Taksonit
sinilevien Sinilevien Taksonit 60%:ssa
%-osuus  %-osuus  (kpl) (kpl)
22,7

Gonyostomum semen

(mg/t) (%)

20%), elokuussa taas pienikokoinen, oligo-
mesotrofiaa ilmentava (Padisdak ym. 2009)
Uroglena-kultaleva oli toisena (11%) biomassaa
katsottaessa.

Levaryhmien jakautuminen oli hyva. Ryhmia oli
runsaasti eikd mikaan ryhma ollut molemmilla
kerroilla suuri valtaryhma. Suurimmat ryhmat
olivat heindkuussa yleensa oligotrofisissa vesissa
viihtyvat kultalevat (25% biomassasta) ja
rehevyytta ilmentavat sinilevat (22%). Elokuussa
Raphidophyceae-luokka, johon limalevan kuuluu,
oli kasvanut valtaryhméksi (36%), toisena oli
kultalevdaryhma (28%). Dystrofisille vesille
tyypillisia koristelevia (Gary ym. 2022) ei
ndytteissa juuri ollut.

Kokonais- Haitallisten
Pintavesi- biomassa Klorofylli- sinilevien
Niytepaikka tyyppi (mgfl) a(pg/l) TPI %-osuus
SEVERIJARVI KARJAKANS.6 Mh

Kultalevat- Chryso-/Synurophyceae

* Ei ohjeistuksen mukaista m3arda naytteita.

Severijdrven tila oli kasviplanktontulosten
perusteella oikein hyvdssd tilassa, tdmdn
ndytesarjan selkedsti parhain. Biomassa, klorofylli
ja TPl olivat erinomaisessa luokassa, vain
haitalliset sinilevdt jdivdt luokkaan hyvd. Suuren
osan biomassasta ja klorofyllisté aiheutti limalevé
Gonyostomum semen, joka ei yleensd vaikuta
jérven muuhun lajistoon muutoin kuin juuri
korkeamman biomassan osalta toisin kuin
sinilevdt (Angeler ym. 2010, Lindholm 1998).
Kuitenkin rehevyyttd ilmentdvien sinilevien ja
oligotrofiaa ilmentdvien kultalevien
samanaikainen esiintyminen runsaana on
jokseenkin outo yhdistelmd. Koristelevien hyvin
vdhdinen mddird alleviivaa sitd, ettd Severijérvi ei
ole aivan tyypillinen matalien humusjdrvien
edu